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70. AUKCE

Začátek 9.00 hod., od losu č. 1–1 261

poštovní známky 1–1 261,  
mince, řády a vyznamenání losy 1 500–2 086 v prodejně firmy Filatelie-Klim, Česká 19/21, Brno  
od 24. 8.– 18. 9. 2020 od 9.00 do 11.00 hodin a od 13.00 do 17.00 hodin,

papírová platidla losy 2 087–3 141 v prodejně firmy Filatelie-Klim, Pekařská 3, Brno  
od 24. 8.– 18. 9. 2020 od 9.00 do 11.00 hodin a od 13.00 do 17.00 hodin.

dne 19. 9. 2020 v aukčním sále od 8.00 až do dražby losu

program aukce

prohlídka aukčního zboží

www.filatelie-klim.com

sobota 19. září 2020 | Hotel International Brno 

PODZIMNÍ
SÁLOVÁ AUKCE 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK

Aukční katalog mincí, papírových platidel, řádů 

a vyznamenání, můžete objednat na  

aukce@filatelie-klim.com



Tým

Tým Filatelie Klim

Jan Klim

Zakladatel společnosti.  
Specialista v oboru filatelie.

jan@filatelie-klim.com 
+420 603 876 813

Petr Kovaljov

Vedoucí pobočky Vídeň a Znojmo.
Specialista v oboru notafilie,  

numismatiky a antického umění. 
Dražitel v zastoupení na tuzemských 

a zejména zahraničních trzích.

 petr.k@numfil.com
+420 603 811 031

Richard Klim

Vedoucí pobočky Brno, Veselá ul. 
Specialista v oboru filatelie,  

numismatiky, faleristiky.

risa@filatelie-klim.com
+420 605 262 299

Věra Klimová

Asistentka prodeje

vera@filatelie-klim.com

Jan Štolfa

Aukční licitátor

Martin Klim

Vedoucí pobočky Brno, Pekařská 
ul., Specialista v oboru notafilie  

a numismatiky.

martin@filatelie-klim.com
+420 605 216 849

Ivana Klimová

Asistentka prodeje

ivana@filatelie-klim.com

Karel Pinka

Aukční licitátor

Andrea Kovaljovová

Asistentka prodeje

andrea.k@numfil.com 

Jan Daniel

IT specialista

jan.daniel@q2.cz 
+420 603 970 040

Tým Qaukce

Specialista na aukční software

info@qaukce.cz
+420 777 772 682

Lukáš Klim

Asistent prodeje

lukas@filatelie-klim.com 



Vysvětlivky 

První číslo je pořadové číslo losu, následuje popis losu (katalog. ceny 
jsou uvedeny pouze vyjímečně) vpravo je vyvolávací cena v Kč. Při 
popisování losů jsou použity obecně užívané zkratky a značky:

** Nepoužitá – svěží bez nálepky
* Nepoužitá – s nálepkou nebo stopou po nálepce
(*) Bez lepu

◉ Razítkovaná
**/* Svěží s nálepkou (např. v sérii)
*/ Nepoužitá i razítkovaná

Celistvost

v Výstřižek
r Doporučený dopis
zt Zkusmý tisk
dv Desková vada
dz Desková značka
dč Deskové číslo
st Spojené typy
hz Hřebenové zoubkování
lh Ležmý hřeben

raz Razítko
kz Krátký zoubek
kzy Krátké zoubky
dvl Drobné vady lepu
p Průsvitka
pp Polní pošta
tl Tiskový list
mi Michel katalog
eur Michel Euro
si Sieger katalog
fe Ferchenbauer katalog
fe eur Ferchnebauer Euro
vot Body podle Votočka (monografie)
mu Müller katalog
ex Expres
● Foto v obrazové příloze (před číslem bod)

n unc Oboustranně bezvadně zachovalý exemplář
0 au Nepatrné vady bez přehybů
1 xf Čistý, neznatelně přeložený
2 vf Krásný, nepatrné přehyby, olámané rohy
3 vg Dobrý, přehyby, průměrně pošpiněný
4 g Méně zachovalý, silně přeložený, pošpiněný
5 poor Velmi špatný, znečištěný, poškozený

proof Ražba z leštěných razidel
0/0 Krásná, beze stop oběhu
1/1 Stopy oběhu neznatelné
2/2 Viditelné stopy oběhu
3/3 Otřelá, zřetelné detaily
4/4 Hodně otřelá, místy nečitelná

Poznámka: Známky Československa jsou číslovány podle katalogů 
firem Merkur Revue, Pofis, zahraniční zn. dle katalogů MICHEL

CZ Vysvětlivky

Stupně zachovalosti mincí, řádů a vyznamenání

Stupně zachovalosti papírových platidel

The first number is the lot number. Then the lot description follows (ca-
talogue prices are given only exceptionally), on the right, the start price 
in Czech korunas (CZK) is given. In the lot description, the following 
abbreviations and symbols are used:

Remark: Czechoslovak stamps are numbered using the cataogues of 
philatelic firms, such as Merkur Revue, Pofis other stamps using the 
catalogues MICHEL

** Unused – MNH
* Unused – hinged
(*) Without gum

◉ Used
**/* Unused, partly hinged
*/ Unused and used

Cover
v Piece
r Registered
zt Proof
dv Plate variety
dz Plate sign
dč Plate number
st Joined types
hz Comb perforation
rz Line perforation
lh Horizontal comb
raz Postmark
kz Short perforation
kzy Multiple short perforation
p Watermark
pp Field post
tl Print sheet
mi Michel catalogue
euro Michel Euro
fe Ferchenbauer katalog
fe eur Ferchnebauer Euro
vot Votoček points
mu Müller catalogue
Si Sieger catalogue
ex Special delivery
● Photo enclosed

proof Proof
0/0 Mint state
1/1 Extremely fine
2/2 Very Fine
3/3 Fine
4/4 Good

n unc A perfectly preserved note without discolaration
0 au Slight deficiencies no creases
1 xf Clean, slightly creases
2 vf Beautiful, slightly creased, torn – off corners
3 vg Good, preserved, average soiling
4 g Less preserved, more creases, more soiled
5 poor Very poor, greatly creased, soiled, damaged

EN Explanations 

Bank-note condition grades

Condition grades of coins, orders and awards



Vysvětlivky 

DE Erlaüterungen 

Erhaltungsgrade

Erhaltungsgrad von Müanzen, Medaillen  
und Auszeichnungen

Die erste Ziffer bedeutet die laufende Losnummer, es folgt die Beschre-
ibung des Loses. (Katalogpreise sin nur ausnahmweise angeführt). 
Rechts steht der Ausrufungspreis in CZK. In der Beschreibung der Lose 
wurden allgemein die üblichen Kürzungen angewendet.

Anmerkung: Soweit nicht anderweiting angeführt sind die Marken der 
Tschechoslowakei It. Merkur Revue, Pofis catalogues nummeriert.

** Ungeraucht – postfrisch ohne Falz
* Ungebraucht – mit Falz oder Falzspuren
(*) Ohne Gummi

◉ Gestempelt
**/* Postfrisch mit Falz (z. B. im Statz)
*/ Ungeraucht und gestempelt

Ganzsache
v Ausschnitt
r Eingeschriebener Brief
zt Probendruck
dv Druckfehler
dz Platten zeichen
dč Plattennummer
st Zusammenhängenden Typen
hz Kammzähnung
rz Linienzähnung
lh Lingende Kammzähnung
raz Stempel
kz Kurzer Zahn
kzy Kurze Zähnung
p Wasserzeichen
pp Feldpost
tl Druckbogen
mi Katalog Michel
zu Katalog Zumstein
euro Michel Euro
fe Katalog Ferchenbauer
fe eur Ferchenbauer Eur
vot Punkte lt. Votocek (Monografie)
mu Katalog Müller
Si Katalog sieger
ex Express
● Foto in der Bilderbeilage-Punkt vor der Nummer

proof Proof
0/0 Mint state
1/1 Extremely fine
2/2 Very Fine
3/3 Fine
4/4 Good

n unc Eine voolommen ungerauchte Note
0 au Leichte Knickfalte
1 xf Das Papier is sauber, liechte Falten 
2 vf Die Note, die deutliche Umlaufspuren hat, mit Falten und 

Knicke
3 vg Eine stärker gebrauchte Note, verschmutzt, noch nist 

zerrissen
4 g Stärkere Verschmutzung, Einrisse, Verfärbungen
5 poor Sehr schlecht, smutzig, zerrissert

CZ Všeobecné podmínky

1.	� Pořadatel (dražebník): Aukční síň Filatelie-Klim / AUKCE KLIM / Brno, pošt. 
Schránka 472, 660 72, Brno 2, ČR.

2.	� AUKCE KLIM je společností níže označených společníků-partnerů, která vznikla 
ve smyslu smlouvy sjednané podle § 2716 a násl. Občanského zákoníku. 

3.	� Společníci – partneři: Richard KLIM, sídlem Brno, Česká 170/19, PSČ 602 00, 
ČR, IČ 463 15 845, Martin KLIM, sídlem Brno, Pekařská 397/3, PSČ 602 00, ČR, 
IČ 621 09 863, Adresa provozovny: Česká 19/21, 602 00, Brno, tel./fax +420 542 
211 931, e-mail: aukce@filatelie-klim.com 

4.	� Aukce je dobrovolná veřejná činnost, která se řídí zejména dle zákona  
č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách a dalšími platnými právní mi předpisy ČR 
a jíž se může zúčastnit každá osoba, která splňuje podmínky v těchto právních 
normách stanovené. 

5.	� Místo konání aukce je vždy předem zveřejněno obvyklým způsobem – např.  
v aukčním katalogu, sdělovacích prostředcích apod. Nabízené věci do aukce 
musí splňovat podmínky stanovené v ustanovení § 17 odst. 3–7 zákona o 
veřejných dražbách. 

6.	� Aukční položky je možno si prohlédnout v prodejnách Filatelie Klim 10 dní před 
konáním aukce a v den aukce v aukčním sále hotelu International Brno  
od 8.00 do 9.00 hod. 

7.	� Aukční položka (los) se prodává příklepem vydražiteli, který nabídne nejvyšší 
cenu. K přiklepnuté ceně se připočítává 17% přirážka – odměna dražebníka. 
Vlastnictví věci získané v aukci se nabývá po uhrazení přiklepnuté ceny  
s příslušenstvím (přirážkou). 

8.	� Požadované základní vyvolávací ceny jsou uvedeny v Kč a zvyšování nabídek  
se řídí touto stupnicí dle vyvolávací ceny aukční položky: 

Do 500 Kč 20 Kč
500 - 1 000 Kč 50 Kč

1 000 - 2 000 Kč 100 Kč
2 000 - 10 000 Kč 200 Kč

10 000 - 20 000 Kč 500 Kč
20 000 - 50 000 Kč 1 000 Kč
50 000 - 100 000 Kč 2 000 Kč

100 000 - 200 000 Kč 5 000 Kč
200 000 - 500 000 Kč 10 000 Kč
500 000 - 1 000 000 Kč 50 000 Kč

Nad 1 000 000 Kč 100 000 Kč

9.	� Přiklepnuté ceny (včetně 17% přirážky) jsou splatné přítomnými účastníky 
ihned. U písemných příkazů dobírkou nebo převodem. Při několika shodných 
příkazech má přednost dříve doručený příkaz. Setká-li se písemný příkaz se 
shodnou nabídkou přímého účastníka, má přednost příklepu přímý účastník. 
Přímí účastníci si mohou předem dohodnout s dražebníkem odeslání 
vydražených losů na dobírku nebo jiný způsob úhrady. 

10.	� Písemný příkaz lze poslat na jakýkoliv los uvedený v aukčním katalogu, a to 
na formuláři, který je přílohou katalogu. Písemné pří kazy lze posílat také přes 
webové stránky www.filatelie-klim.com (po přihlášení) nebo na email  
aukce@filatelie-klim.com. Na jednom formuláři je možno zasílat libovolné 
množství příkazů od jednoho příkazce. V písemném příkazu je třeba vždy uvést 
konkrétně nejvyšší nabídku. Při plnění písemného příkazu je dražebník povinen 
na příkaz dražit vždy nejvýhodněji tak, že přihazuje o jeden příhoz výše, než je 
jiný písemný příkaz. Ukončení příjmu písemných příkazů pro sálovou aukci je  
v den konání aukce v 0:00:01 hodin. 

11.	� Losy přiklepnuté písemným příkazem rozesílá dražebník v cenném psaní 
dobírkou v nejkratším termínu po skončení aukce, nejpozději do čtyř týdnů  
po skončení aukce, s přičtením poštovného.

12.	� Neprodané losy, určené pro pořádanou aukci, je možné koupit  
u dražebníka po skončení aukce v aukční místnosti nebo je bude možné dále 
koupit za vyvolávací cenu s příslušenstvím (s +17% přirážkou) v provozovně 
dražebníka na adrese Česká 19, Brno a to do 7 kalendářních dnů po skončení 
aukce. 

13.	� U prodaných losů se odpočítává 15 % z dosažené ceny. Úhrada za prodané losy 
bude zúčtována a vyplácena bezodkladně, nejpozději však do 60 kalendářních 
dnů po skončení aukce. Ve stejném termínu budou vráceny neprodané losy 
jejich majitelům formou poštovní zásilky cenné psaní. 

14.	� V případě, že majitel požádá dražebníka před pořádáním aukce, aby upustil  
od dražby určené položky (losu), zaplatí dražebníkovi manipulační poplatek  
ve výši 5 % z vyvolávací ceny losu. 

15.	� Odpovědnost za vady věcí u losů zakoupených v aukci lze uplatnit pouze  
u průkazně skrytých vad věcí. Věci v aukci se kupují ve stavu „jak stojí a leží„.  
U věcí s vadami, které jsou zřejmé zejména z popisu věci či vyobrazení  
v aukčním katalogu, nelze uplatnit odpovědnost za vady. Při korespondenčním 
zasílání věcí a převzetí zásilky s věcmi dobírkou lze uplatnit odpovědnost za 
vady nejpozději do 7 kalendářních dnů po převzetí zásilky. Pokud si adresát 
nevyzvedne dobírkovou zásilku do 21 pracovních dnů po odeslání dražebníkem 
aukce, ztrácí oprávnění uplatnit vady předmětných věcí. 

16.	� Písemné příkazy do aukce a uplatnění vad věcí v písemné formě se zasílají na 
doručovací adresu dražebníka na: Filatelie Klim, P.O.Box 472, Brno 2, 660 72 
nebo na e-mail: aukce@filatelie-klim.com 



Vysvětlivky 

	 PRAVIDLA PŘÍJMU PÍSEMNÝCH PŘÍKAZŮ PŘED AUKCÍ 

1.	� Ve stanoveném termínu je aukce zahájena a jsou zveřejněny veškeré dražené 
věci a jejich vyvolávací ceny. 

2.	� Účastníci mohou přihazovat dvěma způsoby: Přihodit nejnižší možnou částku, 
která je dána jako součet aktuální ceny a minimálního příhozu. V případě 
prvního příhozu je částkou právě vyvolávací cena. Druhou možností je uvést 
v písemném příkazu maximální cenu. Aktuální cena bude vypočtena jako 
stávající nejvyšší příhoz plus výše minimálního příhozu. 

3.	� Po vložení nabídky je uživateli zaslána emailová notifikace, kde je potvrzena 
akceptace nabídky. Také je patrné, zda je či není aktuálním výhercem na této 
položce. 

4.	� Výše minimálního příhozu je určena na základě okamžité ceny dražené věci  
dle tabulky aukčních příhozů. 

5.	� V případě dvou a více stejných maximálních příhozů se vítězem stává uživatel, 
který nabídku vložil jako první. 

6.	� Při navýšení okamžité ceny dražené věci lze její výši shlédnout on-line na webu 
dražebníka, přičemž identita účastníka není zpřístupněna a zveřejněna. 

7.	� Uživatel vkládá příhozy do „aukčního košíku“, který je poté nutné odeslat. 
Odesláním potvrzuje svoji účast v aukci konkrétně dražené věci. 

8.	� Online aukce končí v předem určený čas. Po skončení aukce dražebník odešle 
účastníkům aukce informace o výsledku, a to elektronickou poštou. 

9.	� V případě, že dojde k odeslání příhozu po skončení on-line aukce, není takový 
příhoz automaticky akceptovaný. Na základě rozhodnutí dražebníka může být 
takový příhoz akceptovaný, pokud neovlivní výsledek konkrétní on-line aukce.  
O přijetí či akceptaci příhozu odešle účastníkovi informaci elektronickou 
poštou. 

 
	 PODMÍNKY PRO PŘÍJEM ZBOŽÍ

1.	� Věci přijímané do aukcí se přijímají od nabízejících. S nabízejícími je uzavřena 
Smlouva o provedení dražby, která specifikuje podmínky a vzájemná práva  
a povinnosti smluvních stran v této souvislosti. Dražebník může po předchozí 
dohodě s majitelem dodatečně sloučit několik losů v jednu položku, případně 
jeden los rozdělit na více položek. 

2.	� Dražebník vybírá od prodávajícího manipulační poplatek za každý los, a to  
30 Kč. Tento poplatek je splatný při vyúčtování aukce i v případě, že los nebyl 
prodán. 

3.	� V případě, že nabízející je plátcem daně z přidané hodnoty a nabízené zboží je 
majetek podléhající této dani, je nabízející povinen aukční síň na tuto skutečnost 
oznámit a nahlásit fakturační údaje, aby bylo možno postupovat  
dle § 108 odstavec 4 zákona o DPH tj. zaplatit DPH z prodeje na jeho účet  
u správce daně. 

4.	� Dražebník je oprávněný nabízené věci do aukce odmítnout. Podle svého uvážení 
může požadovat u nabízené věci doložení atestu originality, případně může po 
dohodě s nabízejícím zajistit atest originality a to plně na náklad nabízejícího. 

	 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1.	� Aukční síň Filatelie – Klim (dále jen „Aukční síň“) tímto sděluje, že v souvislosti 
s její činností zpracovává osobní údaje (dále jen „OÚ“) fyzických osob (dále 
jen „subjektů údajů“), a to zájemce o prodej věcí v aukci (dále jen „zájemce 
o prodej“) a účastníka dražby (dále jen „účastník dražby“). Správci OÚ jsou 
společníci (viz shora, včetně kontaktních informací). Ke zpracování dochází 
ručně a/nebo automatizovaně. 

2.	� V případě zájemců o prodej a účastníků dražby se zpracovávají 
a)	  �identifikační údaje, tedy všechna jména a příjmení, rodné číslo, a nebylo-li 

přiděleno, datum narození, místo narození, pohlaví, trvalý pobyt nebo jiné pobyt 
a státní občanství; jde-li o podnikající fyzickou osobu, též její obchodní firmu, 
odlišující dodatek nebo další označení, sídlo a identifikační číslo osoby, druh 
a číslo průkazu totožnosti, stát, případně orgán, který jej vydal, a dobu jeho 
platnosti.

b)	  �údaj o telefonním čísle a emailové adrese v případě, kdy subjekt údajů 
komunikuje telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty, 	

c)	  �údaje týkající se nabízených a vydražených věcí, včetně dosažené a uhrazené 
ceny,

d)	  �údaje o výši odměny za poskytnuté služby,
e)	  �údaje obsažené v komunikaci (emailové, písemné nebo jiné) zájemce o prodej 

nebo účastníka dražby s Aukční síní týkající se poskytování aukčních služeb.
3.	� Prostory, ve kterých probíhá aukce (příjem zboží, prezentace zboží, výdej 

zboží, administrativa), jsou za účelem předcházení vzniku škod na majetku 
monitorovány kamerovým systémem  
a dochází tak rovněž ke zpracovávání OÚ spočívajících v zachycení podoby. 
Tyto prostory jsou vždy označeny upozorněním. 

4.	� Poskytnutí a zpracování OÚ uvedených v odst. 2 je nezbytné pro uzavření a 
plnění smlouvy, která se týká poskytovaných služeb Aukční síně, tedy umožnění 
prodeje věcí v aukci a koupě věcí v aukci. Bez poskytnutí těchto OÚ by nebylo 
možno služby Aukční síně poskytovat. 

5.	� Shora uvedené OÚ nebo některé z nich jsou dále zpracovávány: 
a) 	� z důvodu případného vymáhání práv nebo vedení jiných sporů před soudy či 

jinými orgány, když Aukční síň má k tomuto zpracování oprávněný zájem,
b)	� za účelem zasílání obchodních sdělení týkající se obdobných služeb Aukční síně, 

a to osobám, které v souvislosti s poskytovanými službami poskytly elektronický 
kontakt, neboť na tomto má Aukční síň oprávněný zájem,

c)	� z důvodu ochrany majetkových zájmů s tím, že v případě zjištění protiprávního 
jednání bude záznam kamerového systému předán Policii ČR, a

d)	� z důvodu plnění zákonných povinností, zejména se to týká povinností 
vyplývajících z účetních a daňových předpisů, např. za účelem archivace 
daňových dokladů a případného doložení právního důvodu pro jejich vystavení, 
a rovněž z důvodu povinnosti provádět identifikaci dle zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu.

6.	� Ke zpracování shora uvedených OÚ pro dosažení dále uvedených účelů 
není nutný souhlas. Po dosažení účelu daného zpracování OÚ již pro tento 
účel nebudou OÚ dále zpracovávány a pokud již OÚ nejsou třeba k dosažení 
žádného z uvedených účelů, budou vymazány. Zpracování OÚ pro účely zasílání 
obchodních sdělení bude ukončeno ihned poté, kdy subjekt údajů vznese proti 
tomuto zpracování námitku nebo sdělí, že již o zasílání nemá zájem. Záznamy 
kamerového systému se automaticky mažou nejpozději po uplynutí lhůty 90 dnů 
ode dne pořízení. 

7.	� Aukční síň při plnění svých povinností ze smluv může využívat odborné  
a specializované služby jiných subjektů. Pokud tito dodavatelé zpracovávají 
OÚ předané od Aukční síně, mají postavení zpracovatelů OÚ a zpracovávají 
OÚ pouze v rámci pokynů od Aukční síně a nesmí je využít jinak. Jde zejména 
o činnosti znalců a poštovních či doručovacích služeb. Každého takového 
dodavatele Aukční síň pečlivě vybírá a s každým uzavírá smlouvu o zpracování 
OÚ, ve které jsou stanoveny povinnosti k ochraně a zabezpečení OÚ.

8.	 Subjekt údajů má v souvislosti s ochranou OÚ následující práva:
a)	� na přístup k jeho OÚ, které zahrnuje zejména právo získat od Aukční síně 

potvrzení, zda zpracovává jeho OÚ, informace o účelech zpracování, kategoriích 
OÚ, příjemcích, kterým OÚ byly nebo budou zpřístupněny, plánované době 
zpracování, o existenci práva požadovat od správce opravu nebo výmaz OÚ 
týkajících se subjektu údajů nebo omezení jejich zpracování nebo vznést 
námitku proti tomuto zpracování, 

b)	� na opravu nepřesných OÚ; subjekt údajů má však současně povinnost 
oznamovat změny svých OÚ a doložit, že k takové změně došlo. Zároveň je 
povinen nám poskytnout součinnost, bude-li zjištěno, že OÚ, které jsou o něm 
zpracovávané, nejsou přesné, 

c)	� právo na výmaz OÚ, které se ho týkají, pokud Aukční síň neprokáže oprávněné 
důvody pro zpracování těchto OÚ,

d)	� na omezení zpracování OÚ do doby vyřešení podnětu, pokud popírá přesnost 
OÚ, důvody jejich zpracování nebo pokud podá námitku proti jejich zpracování,

e)�	� právo na oznámení opravy, výmazu nebo omezení zpracování OÚ, ledaže se to 
ukáže jako nemožné nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí,

f)	� na přenositelnost údajů ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 
čitelném formátu, a právo požádat o předání těchto údajů jinému správci,

g)	� vznést námitku proti zpracování jeho OÚ z důvodu oprávněného zájmu Aukční 
síně (např. na zasílání obchodních sdělení); v případě, že nebude prokázána 
existence závažného oprávněného důvodu pro zpracování, který převažuje nad 
zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, Aukční síň zpracování na základě 
námitky ukončí bez zbytečného odkladu,

h)	� obrátit se s podnětem nebo stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů  
(www.uoou.cz).

Aukční katalog včetně kompletního vyobrazení všech aukčních losů najdete  
v elektronické podobě na našich webových stránkách www.filatelie-klim.com,  
jsou zde umístěny i starší aukce včetně výsledkových listin. 

Z našich webových stránek lze také poslat písemný příkaz (formulář) k aktuálním 
aukcím, nebo stačí poslat vaši nabídku na náš e-mail aukce@filatelie-klim.com.

Filatelie Klim

EN General terms of auction

1.	 �Organizer (auctioneer): Auction house Filatelie-Klim / AUCTIONS KLIM / Brno, 
P.O.Box 472, 660 72, Brno 2, Czech Republic.

2.	 �AUCTIONS KLIM is a company of the below-mentioned partners that was 
established within the meaning of the agreement concluded under Section 2716 
et seq. of the Civil Code. Partners: Richard KLIM, Brno, Česká 170/19, 602 00, 
Czech Republic, identification No. 463 15 845, Martin KLIM, Brno, Pekařská 397/3, 
602 00, Czech Republic, identification No. 621 09 863. Address of establishment: 
Česká 19/21, 602 00, Brno, tel./fax +420 542 211 931,  
e-mail: aukce@filatelie-klim.com

3.	 �Auction is a voluntary public activity that is governed in particular by Act No. 
26/2000 Coll. on Public Auctions and other valid legal regulations of the Czech 
Republic, in which every person fulfilling conditions stipulated in these rules  
of law may participate.



Vysvětlivky 

4.	 �Place of the auction is always published in advance in usual manner – e.g.  
in the auction catalogue, media etc. Objects offered to the auction must fulfill 
conditions stipulated in provisions of Section 17 paragraph 3-7 of the Act on 
Public Auctions

5.	 �Auction items may be seen in Filatelie Klim shops 10 days before the auction  
is held and on the day of auction in the auction hall of the hotel International Brno 
from 8.00 a.m. to 9.00 a.m.

6.	 �Auction item (lot) is knocked down to the highest bidder. A surcharge of 17% shall 
be added to the hammer price. Ownership of the object obtained in the auction 
shall be acquired after payment of the hammer price including the surcharge.

7.	 �Required basic starting prices are stated in CZK and the bids shall be increased 
under the following table:

To 500 Kč 20 Kč
500 - 1 000 Kč 50 Kč

1 000 - 2 000 Kč 100 Kč
2 000 - 10 000 Kč 200 Kč

10 000 - 20 000 Kč 500 Kč
20 000 - 50 000 Kč 1 000 Kč
50 000 - 100 000 Kč 2 000 Kč

100 000 - 200 000 Kč 5 000 Kč
200 000 - 500 000 Kč 10 000 Kč
500 000 - 1 000 000 Kč 50 000 Kč

Over 1 000 000 Kč 100 000 Kč

8.	 �Hammer prices (including 17% surcharge) shall be mature by present participants 
immediately. In the case of mail bids by cash on delivery. If several identical mail 
bids arrive, the bid that arrived earlier shall become the successful one. If there  
is a mail bid identical to a bid of a present participant, the present bidder shall 
enjoy priority. Present bidders may agree with the auctioneer in advance  
on sending of auctioned lots cash on delivery or on another manner of payment.

9. 	 �Mail bids can be made to any of the lots described in the auction catalogue  
by using the enclosed form. Written orders can also be sent via the website  
www.filatelie-klim.com (after login) or email aukce@filatelie-klim.com. One form 
can contain any number of bids of one bidder. Each mail bid must always state 
the maximum amount that the bidder is prepared to pay for the lot. The auctioneer 
is obliged to fulfil mail bids as advantageously for the bidder as possible, in such 
manner that it bids up by one bid higher than another mail bid is. Acceptance  
of mail bids for the hall auction shall terminate on the auction day at 0:00:01 a.m.

10. 	 �Lots knocked down to a mail bidder are sent by the auctioneer in insured letter 
cash on delivery as soon as possible after the end of the auction, at the latest 
within four weeks after the end of the auction, with adding of the mail charges.

11. 	 �Unsold lots determined for the auction may be bought at the organizer after the 
end of the auction in the auction room or they may be bought for a starting price 
with 17% surcharge in the auctioneer’s establishment at the address Česká 19, 
Brno, within 7 calendar days after the end of the auction.

12.	 �15% of the price reached at the sold lots is deducted. Payment for the sold lots 
shall be cleared and paid without delay, however at the latest within 60 calendar 
days after the auction. Within the same period the unsold lots shall be returned  
to their owners through insured letter.

13.	 �In the case that the owner withdraws before the auction, he shall pay to  
the organizer handling fee of 5% of the starting price of the lot.

14.	 �Claims concerning liability for defects of objects at lots bought in the auction 
may be filed only in the case of hidden defects. Objects in the auction are bought 
“as they are”. In the case of objects with defects, obvious in particular from 
description or picture in the auction catalogue, liability for defects may  
not be claimed. When objects are sent by mail and consignment with the objects 
is received cash on delivery, claim concerning liability for defects may be filed at 
the latest within 7 calendar days after takeover of the consignment.  
If the addressee does not collect the cash on delivery consignment within  
21 business days after sending by the auctioneer, entitlement to claim defects  
of the objects in question shall be lost.

15.	 �Mail bids to auction and claims concerning defects of the objects shall be sent  
in writing to the auctioneer’s address for service: Filatelie Klim, P.O.Box 472,  
Brno 2, 660 72 or to e-mail: aukce@filatelie-klim.com

	 RULES OF RECEIPT OF WRITTEN ORDERS BEFORE AUCTION

1.	 �On the set date the auction is started and all items and their starting prices  
are published.

2.	 �Participants may bid in two manners: - Bid the lowest possible amount that  
is given as a sum of current price. - Enter their maximum. Current price shall  
be calculated as a current highhest bid plus an amount of the minimum bid.

3.	 �After entering of the bid e-mail notification is sent to the user confirming 
acceptance of the bid. It is also obvious whether the user is or is not a current 
winner of the item.

4. 	 �Amount of the minimum bid is determined on the basis of the current price  
of the auctioned item under the table of auction bids.

5.	 �In the case of two or more same maximum bids, the winner shall be the user,  
who entered the bid first.

6.	 �When the current price of the auctioned item is increased, its amount may be seen 

online on the auctioneer’s website and the participant’s identity is not disclosed 
and available.

7.	 �User puts bids to the “auction basket” that must be sent then. By sending  
the user confirms his participation in the auction of the particular auctioned item.

8. 	 �Online auction ends at the time determined in advance. After the end of  
the auction the auctioneer shall send to the auction participants information  
on the result through e-mail.

9. 	 �In the case that the bid is sent after the end of the online auction, such bid shall 
not be accepted automatically. Based on decision of the auctioneer such bid may 
be accepted if it does not affect result of the particular online auction. It shall 
inform the participant on acceptance of the bid through e-mail.

CONDITIONS FOR RECEIPT OF GOODS

1.	 �Objects accepted to auctions are accepted from offerors. Agreement  
on procurement of sale of the object in auction is concluded with the offerors, 
which specifies conditions and mutual rights and duties of the contracting parties 
in such connection. After prior agreement with an owner the auctioneer may 
subsequently consolidate several lots in one item or possibly it may divide one  
lot into more items.

2. 	 �Organizer collects from sellers a handling fee for each lot of CZK 30. This fee shall 
be mature at accounting of the auction also in the case that the lot was not sold.

3.	 �In the case that the offeror is a VAT payer and the offered goods are property 
being subject to VAT, the offeror shall be obliged to inform the auction house  
and provide it with its billing data so that it would be possible to act in accordance 
with Section 108 paragraph 4 of the Act on VAT, i.e. to pay VAT on sale to its 
account at the tax administrator.

4. 	 �Organizer shall be entitled to refuse the objects offered to the auction. It may 
require at its discretion providing of certificate of authenticity or possibly it may, 
after agreement with the offeror, obtain the certificate of authenticity at the costs 
of the offeror.

	 PERSONAL DATA PROTECTION

1	 �he Auction Hall Filatelie – Klim (hereinafter referred to as „the Auction Hall“) 
hereby informs that in connection with its activity it processes personal data 
(hereinafter referred to as „PD“) of individuals (hereinafter referred to as „the 
data subjects“), namely of an individual interested in selling items in the auction 
(hereinafter referred to as „an individual interested in selling“) and a participant in 
the auction (hereinafter referred to as „a participant in the auction“). The partners 
(see above, including the contact information) are PD controllers. The processing 
is carried out manually and/or automatically.

2.	 ��In case of individuals interested in selling and participants in the auction  
the following data are processed:

a)	� identification data, i.e. a name and a surname, a date of birth, an address of 
residence, place of birth, sex, residence, business name, registered office, VAT no, 
numbers of the identification documents presented,;

b)	 �data about a phone number and an email address in case the data subject 
communicates by telephone or via the electronic mail;

c)	 �data concerning the items being offered and auctioned off, including the reached 
and paid price;

d)	 �data about an amount of remuneration for the services provided; and
e)	 �data contained in the communication (email, written, or other) between an 

individual interested in selling or a participant in the auction with the Auction Hall 
concerning providing the auction services.

3.	 �In order to prevent damage to the property the premises where the auction  
is held (a receipt of goods, a release of goods, administration) are monitored 
by the camera system and so PD consisting in recording appearances are also 
processed. These premises are always marked with a warning.

4.	 �The provision and processing of PD given in article 2 is necessary for entering into 
and performing a contract related to the services being provided by the Auction 
Hall, i.e. making the sale of items in the auction and the purchase of items in the 
auction possible. Without providing these PD the services of the Auction Hall 
could not be provided.

5.	 �Above mentioned PD, or a part of them, are further processed:
a)	 �for the reason of possible enforcement of rights or conducting other lawsuits 

before the courts or disputes before other authorities in case the Auction Hall has 
a legitimate interest in such processing;

b)	 �for the purpose of sending commercial communications related to the similar 
services of the Auction Hall, particularly to the persons who provided an electronic 
contact in connection with the services being provided because the Auction Hall 
has a legitimate interest in it;

c)	 �for the reason of the protection of the proprietary interest provided that in case  
of discovering un unlawful action the camera system recording will be submitted 
to the Police of the Czech Republic; and

d.	 �for the reason of complying with the statutory duties including, but not limited  
to the duties resulting from the accounting and tax regulations, e.g. for  
the purpose of archiving tax documents and possible proving of a legal ground  
for their issue, also due to the obligation to carry out identification pursuant  
to Act No. 253/2008 Coll., on certain measures against money laundering  
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DE Allgemeine Versteigerungsbedingungen

1.	 �Veranstalter (Versteigerer): Das Auktionshaus Filatelie-Klim / AUTIONEN KLIM / 
Brünn, Postfach 472, 660 72, Brünn 2, Tschechien

2.	 �Die AUKTIONEN KLIM ist eine Gesellschaft von nachfolgend genannten 
Gesellschaftern-Partnern, die im Sinne des gemäß §§ 2716 ff. des [tschechischen] 
Bürgerlichen Gesetzbuches vereinbarten Vertrags entstanden ist.

	 �Gesellschafter – Partner: Richard KLIM, Česká 170/19, PSČ 602 00 BRÜNN, 
TSCHECHISCHE REPUBLIK, IDENTIFIKATIONSNUMMER (IČ) 463 15 
845, Martin KLIM, Pekařská 397/3, 602 00, TSCHECHISCHE REPUBLIK, 
IDENTIFIKATIONSNUMMER (IČ) 621 09 863. Anschrift der Betriebsstätte: Česká 
19/21, 602 00, Brünn, Tel./fax +420 542 211 931, E-Mail: aukce@filatelie-klim.com

3.	 �Die Auktion ist eine freiwillige öffentliche Tätigkeit, für die insbesondere das 
Gesetz über öffentliche Versteigerungen Nr. 26/2000 Sb. sowie weitere geltende 
Rechtsvorschriften der Tschechischen Republik maßgeblich sind und an der 
jede Person teilnehmen kann, die den in diesen Rechtsnormen verankerten 
Bedingungen gerecht wird.

4.	 �Der Ort, an dem die Versteigerung abgehalten werden soll, wird jeweils im 
Voraus in Form einer gewöhnlichen Bekanntmachung veröffentlicht – z.B. im 

Auktionskatalog, in den Medien u. dergl. Die in der Auktion angebotenen Sachen 
müssen den im § 17 Abs. 3–7 des Gesetzes über öffentliche Versteigerungen 
verankerten Bedingungen gerecht werden.

5.	 �Die zur Auktion kommenden Sachen können in den Ladengeschäften der Philatelie 
Klim 10 Tage vor Abhaltung der Auktion und am Auktionstag selbst im Saal des 
Hotels International in Brünn von 8.00 bis 9.00 Uhr besichtigt werden.

6.	 �Der Auktionsgegenstand (Los) wird durch Zuschlag an den Ersteigerer verkauft, 
der den höchsten Preis bietet. Der Zuschlagspreis ist mit einem Aufschlag von  
17 % zu belegen. Das Eigentum an der in der Auktion erworbenen Sache wird nach 
Erstattung des Zuschlagspreises mit Zubehör (Aufschlag) erworben.

7.	 �Die verlangten Ausrufpreise werden in CZK angeführt und die Erhöhung der  
Gebote stellt sich wie folgt dar:

Bis 500 Kč 20 Kč
500 - 1 000 Kč 50 Kč

1 000 - 2 000 Kč 100 Kč
2 000 - 10 000 Kč 200 Kč

10 000 - 20 000 Kč 500 Kč
20 000 - 50 000 Kč 1 000 Kč
50 000 - 100 000 Kč 2 000 Kč

100 000 - 200 000 Kč 5 000 Kč
200 000 - 500 000 Kč 10 000 Kč
500 000 - 1 000 000 Kč 50 000 Kč

Über 1 000 000 Kč 100 000 Kč

8.	 �Die Zuschlagspreise (einschl. des Aufschlags von 17 %) sind von den Saalbietern 
sofort zu begleichen. Schriftliche Aufträge sind per Nachnahme fällig. Im Falle 
mehrerer gleicher Gebote haben die früher zugestellten Vorrang. Kommen ein 
schriftlicher Auftrag mit dem gleichwertigen Gebot eines Saalbieters zusammen, 
hat der Saalbieter Vorrang. Direkte Teilnehmer können mit dem Versteigerer das 
Abschicken der ersteigerten Lose per Nachnahme oder eine andere Zahlungsart 
im Voraus vereinbaren.

9.	 �Ein schriftlicher Auftrag kann für ein beliebiges im Auktionskatalog angeführtes 
Los erteilt werden, und zwar mithilfe des Formulars, das dem Katalog beiliegt. 
Schriftliche Aufträge können auch über die Website www.filatelie-klim.com  
(nach Anmeldung) oder an die E-Mail-Adresse aukce@filatelie-klim.com  
zugeschickt werden. Mit einem Formular kann eine beliebige Menge von Geboten 
eines Auftraggebers zugeschickt werden. Im schriftlichen Auftrag ist jeweils das 
Höchstgebot konkret zu nennen. Bei der Ausführung eines schriftlichen Auftrags 
hat der Versteigerer stets möglichst günstig zu bieten, wobei er den  
im schriftlichen Auftrag genannten Preis um ein Gebot überschreiten kann.  
Der Annahmeschluss für schriftliche Aufträge für eine Saalauktion ist am Tag  
der Abhaltung der Auktion um 0.00 Uhr.

10.	 �Lose, die aufgrund eines schriftlichen Auftrags ersteigert wurden, verschickt  
der Versteigerer als Wertbrief möglichst zeitnah nach Auktionsschluss, spätestens 
jedoch innerhalb von vier Wochen nach Auktionsschluss, wobei die Portokosten 
vom Käufer zu tragen sind.

11.	 �Die nicht verkauften Lose, die für die zu veranstaltende Auktion bestimmt sind, 
können beim Versteigerer nach Auktionsschluss oder im Auktionssaal erworben 
werden oder sie können des Weiteren zum Ausrufpreis mit Zubehör (mit dem 
Aufschlag von 17 %) in der Betriebsstätte des Versteigerers an der Anschrift 
Česká 19, Brno erworben werden, und zwar innerhalb von 7 Kalendertagen nach 
Auktionsschluss.

12. 	 �Bei den verkauften Losen werden 15 % von Zielpreis abgezogen. Die Zahlung  
für die verkauften Lose wird unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von  
60 Kalendertagen nach Auktionsschluss abgerechnet und ausgezahlt. Zum 
Gleichen Termin sind die nicht verkauften Lose an ihre Eigentümer mit einem 
Wertbrief zurückzusenden.

13.	 �Falls der Eigentümer vor der Veranstaltung der Auktion zurücktritt, hat er dem 
Versteigerer eine (Bearbeitungsgebühr) in Höhe von 5 % des Ausrufpreises des 
Loses zu bezahlen.

14.	 �Die Haftung für sachliche Mängel der Lose, die in der Auktion erworben wurden, 
kann nur bei nachweislich verdeckte Mängeln geltend gemacht werden. Die 
Sachen werden in der Auktion „wie sie stehen und liegen“ erworben. Bei Sachen, 
die mit Mängeln behaftetet sind, die insbesondere der Sachbeschreibung oder 
der Abbildung im Auktionskatalog entnommen werden können, kann keine 
Mangelhaftung geltend gemacht werden. Werden die Sachen auf dem Postweg 
geschickt, kann die Mängelhaftung innerhalb von 7 Tagen nach Übernahme 
der Sendung geltend gemacht werden. Falls der Empfänger die Sendung per 
Nachnahme nicht innerhalb von 21 Werktagen nach dem Abschicken durch den 
Versteigerer abholt, verliert er die Berechtigung, Mängel an den gegenständlichen 
Sachen geltend zu machen.

15.	 �Schriftliche Aufträge für Auktionen und die Geltendmachung von Sachmängeln 
sind schriftlich an die Zustellanschrift des Versteigerers: Filatelie Klim,  
P.O.Box 472, Brno 2, 660 72 oder an die E-Mail-Adresse: aukce@filatelie-klim.com 
zu schicken.

	 REGELN FÜR DIE ANNAHME SCHRIFTLICHTER  
	 AUFTRÄGE VOR DER AUKTION

1	 �Die Auktion wird im festgelegten Termin eröffnet und es werden sämtliche  
zu versteigernden Sachen mitsamt ihrer Ausrufpreise offengelegt.

2.	 �Die Teilnehmer können auf zwei Wege zuschlagen:- Den niedrigsten 
möglichen Betrag zu bieten, der sich als Summe des aktuellen Preises und des 

and terrorist financing..
6.	 �Consent is not necessary for the processing of above mentioned PD for achieving 

the purposes given hereinafter. After the purpose of the given PD processing 
has been achieved, PD will not be further processed for this purpose and if PD 
are not necessary for achieving any of the mentioned purposes anymore, PD 
will be erased. The PD processing for the purposes of sending commercial 
communications will be terminated immediately after the data subject has raised 
an objection to such processing or informed that he was not interested in sending 
anymore. The camera system recordings are erased automatically no later than 
90 days from the day of making the record.

7.	 �When complying with its obligations resulting from the contracts, the Auction Hall 
may use professional and specialized services of other entities. If these suppliers 
process PD transferred from the Auction Hall, they have a status of PD processors 
and process PD only within the instructions given by the Auction Hall and must 
not use them in a different way. They particularly include the activities of experts 
and postal or delivery services. The Auction Hall carefully selects each such 
supplier and enters into a contract for the PD processing with it; in such a contract 
there are specified the obligations related to the protection and security of PD.

8.	 �In connection with the PD protection the data subject shall have the following 
rights:

a)	 �the right of access to his or her PD which especially includes the right to receive  
a confirmation from the Auction Hall whether it processes his or her PD, 
information on purposes of processing, PD categories, recipients to whom PD 
have been or will be disclosed, a planned period of processing, on the existence 
of the right to request from the controller rectification or erasure of PD concerning 
the data subject or restriction of their processing or the right to object to such 
processing;

b)	 �the right to have inaccurate PD rectified; however, at the same time the data 
subject is obliged to notify of changes of his or her PD and demonstrate that  
such a change has occurred. At the same time the data subject is obliged to 
render cooperation to us, if it is found out that PD being processed about him  
or her are not accurate;

c)	 �the right to erasure of PD concerning the subject data if the Auction Hall does  
not demonstrate legitimate grounds for the processing of these PD;

d)	 �the right to restriction of the PD processing until an initiative is resolved, if the data 
subject contests the accuracy of PD, grounds for their processing or objects to 
their processing;

e)	 �the right to the communication of rectification, erasure or restriction of the PD 
processing, unless this proves impossible or involves a disproportionate effort;

f)	 �the right to portability of data in a structured, commonly used, machine-readable 
format and the right to request transmitting these data to another controller;

g)	 �the right to object to the processing of his or her PD for a legitimate interest of the 
Auction Hall (e.g. sending commercial communications); in case the existence  
of a compelling legitimate ground for processing which overrides the interests  
or rights and freedoms of the data subject is not demonstrated, on the basis of 
the objection the Auction Hall shall terminate the processing without any undue 
delay; and

h.	 �the right to refer to the Office for Personal Data Protection (www.uoou.cz)  
with an initiative or a complaint.

Auction catalogue including pictures of all auction lots in electronic form is on our 
website www.filatelie-klim.com, there is also auctions archive there including the result 
lists. 

It is possible to send from our website the written order (form) to the current auctions 
or you can send your offer to our e-mail address  
aukce@filatelie-klim.com.

Filatelie Klim



Vysvětlivky 

Mindestgebots darstellt. Im Falle des ersten Gebots stellt diesen Betrag eben 
der Ausrufpreis dar. - Sein Maximum einzutragen. Der aktuelle Preis wird als das 
bestehende Höchstgebot zuzüglich des Mindestgebots ermittelt.

3.	 �Nach Aufgabe des Gebots wird dem Nutzer eine E-Mail-Notifikation zugeschickt, 
in der die Annahme des Gebots bestätigt wird. Auch ist hier offensichtlich, ob der 
Bieter aktuell Höchstbieter bei dieser Position ist. 

4.	 �Die Höhe des Mindestgebots wird aufgrund des aktuellen Preises  
der zu versteigernden Sache gemäß der Tabelle von Auktionsgeboten ermittelt.

5.	 �Falls zwei oder mehr gleiche Höchstgebote zusammenkommen, siegt der Nutzer, 
der sein Angebot als Erster aufgegeben hat.

6.	 �Bei der Erhöhung des aktuellen Preises der zu versteigernden Sache kann seine 
Höhe auf der online Website des Versteigerers besichtigt werden, wobei die 
Identität des Teilnehmers nicht zugänglich gemacht und nicht offengelegt wird.

7.	 �Der Nutzer legt seine Gebote in den „Auktionskorb“, der anschließend 
abzuschicken ist. Durch das Abschicken bestätigt der Nutzer seine Teilnahme  
an der Auktion der konkret zu versteigernden Sache.

8.	 �Die Online Auktionen enden zur im Voraus bestimmten Zeit. Nach Auktionsschluss 
schickt der Versteigerer den Teilnehmern Informationen über das Ergebnis  
der Auktion per elektronischer Post.

9.	 �Falls ein Gebot nach Ende der online Auktion aufgegeben wird, wird dieses  
Gebot automatisch nicht akzeptiert. Nach Entscheidung des Versteigerers 
kann ein solches Gebot akzeptiert werden, falls dadurch das Ergebnis der 
Online-Auktion nicht beeinflusst wird. Über die Annahme oder das Akzeptieren 
des Gebots wird eine Information per elektronischer Post an den Teilnehmer 
geschickt.

	 BEDINGUNGEN FÜR DIE WARENANNAHME

1.	 �Die in die Auktion angenommenen Sachen werden von den Einlieferern 
angenommen. Mit den Einlieferern wird ein Vertrag über die Besorgung  
des Verkaufs der Sache in der Auktion abgeschlossen, in dem die Bedingungen  
und die gegenseitigen einhergehenden Rechte und Pflichten der Vertragsparteien 
geregelt werden. Nach vorheriger Absprache mit dem Eigentümer kann der 
Versteigerer nachträglich einige Lose zu einer Position zusammenfügen oder  
ein Los in mehrere Positionen aufteilen.

2.	 �Der Versteigerer erhebt vom Einlieferer eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von  
30 CZK pro Los. Diese Gebühr ist bei der Auktionsverrechnung fällig, auch wenn 
das Los nicht verkauft werden sollte. 

3.	 �Falls der Einlieferer mehrwertsteuerpflichtig ist und die angebotene Ware ein mit 
dieser Steuer belegtes Eigentum darstellt, hat der Einlieferer diesen Sachverhalt 
dem Auktionshaus zu melden und die Rechnungsinformationen bekannt  
zu geben, damit gemäß § 108 Abs. 4 des [tschechischen] 
Mehrwertsteuergesetzes beachtet werden, d.h. damit die auf den Verkauf 
entfallende Mehrwertsteuer auf sein Konto beim Steuerverwalter abgeführt wird.

4.	 �Der Versteigerer ist berechtigt, die zur Auktion angebotenen Sachen zu 
verweigern. Nach seinem Ermessen kann er bei einer angebotenen Sache den 
Nachweis eines Echtheitsattestes verlangen, ggf. kann er nach Vereinbarung mit 
dem Einlieferer das Echtheitsattest selbst sicherstellen, wobei die Prüfungskosten 
vom Einlieferer zu tragen sind.

	 DATENSCHUTZ

1.	� Das Auktionshaus Philatelie - Klim (nachstehend „Auktionshaus“ genannt) teilt 
hiermit mit, dass es personenbezogene Daten von natürlichen Personen  
(im Folgenden „PD“ genannt) im Zusammenhang mit seinen Tätigkeiten 
verarbeitet (im Folgenden „betroffene Personen“). Es handelt sich um den 
Interessierten am Verkauf von Gegenständen bei einer Auktion (im Folgenden 
„Bieter“ genannt) und den Auktionsteilnehmer (im Folgenden „Auktionsteilnehmer“ 
genannt). Die Verantwortlichen der personenbezogenen Daten sind Gesellschafter 
(siehe vorstehend, einschließlich der Kontaktinformationen).  
Die Datenverarbeitung erfolgt manuell und / oder automatisch.

2.	 �Bei Bietern und Auktionsteilnehmern werden verarbeitet
a)	 �Identifizierungsangaben, also Name und Nachname, Geburtsdatum, Geburtsort, 

Geschlecht, Wohnort, Nummern der vorgelegten Ausweisdokumente, 
Firmenname, Geschäftsadresse, USt-IdNr (VAT)

b)	 �Angaben zu Telefonnummer und E-Mail-Adresse dann, wenn betroffene Person 
per Telefon oder per E-Mail kommuniziert,

c)	 �auf angebotene und versteigerte Gegenstände bezogene Angaben, einschließlich 
des erreichten und bezahlten Preises,

d)	 �Angaben über die Höhe der Vergütung für die erbrachten Dienstleistungen,
e)	 �die in dem gegenseitigen E-Mail-, schriftlichen oder anderweitigen Verkehr mit 

dem Auktionshaus enthaltenen Angaben des Bieters oder Auktionsteilnehmers  
in Bezug auf die Erbringung von Auktionsdienstleistungen.

3.	 �Geschäftsräume, wo sich die Auktion stattfindet (Wareneingang, 
Warenpräsentation, Warenausgabe, Verwaltung), werden vom Kamerasystem 
überwacht, um Sachschäden zu vermeiden, und es werden auch die PD in Form 
von Erfassung der Gestalt verarbeitet. Diese Geschäftsräume werden immer mit 
Warnung gekennzeichnet.

4.	 �Die Bereitstellung und Verarbeitung der in Absatz 2 genannten PD ist für den 
Abschluss und die Erfüllung eines Vertrags über die vom Auktionshaus erbrachten 
Dienstleistungen erforderlich, d. h. für die Ermöglichung des Verkaufs uns Kaufs 

von Gegenständen im Rahmen einer Auktion. Ohne die Bereitstellung dieser  
PD wäre es nicht möglich, die Auktionshausdienste zu erbringen.

5.	 �Die vorstehend aufgeführten PD oder einige von ihnen werden weiter verarbeitet:
a.	 �infolge der möglichen Durchsetzung von Rechten oder Erledigung anderer 

Streitigkeiten vor den Gerichten oder anderen Behörden, wenn das Auktionshaus 
ein berechtigtes Interesse an dieser Verarbeitung hat,

b.	 �zum Zweck der Versendung kommerzieller Mitteilungen über ähnliche 
Dienstleistungen des Auktionshauses an Personen, die im Zusammenhang  
mit den angebotenen Dienstleistungen einen elektronischen Kontakt gewährt 
haben, da das Auktionshaus hieran berechtigterweise interessiert ist,

c.	 �zum Schutz der Eigentumsrechte, damit im Falle der Aufdeckung einer 
rechtswidrigen Handlung die Aufzeichnung des Kamerasystems an die Polizei  
der Tschechischen Republik übermittelt werden kann, und

d.	 �wegen Erfüllung gesetzlicher Pflichten, insbesondere in Bezug auf die sich  
aus buchhalterischen und steuerlichen Vorschriften ergebenden Verpflichtungen, 
beispielsweise zur Archivierung von Steuerunterlagen und gegebenenfalls 
zum Nachweis eines Rechtsgrundes für deren Ausstellung, auch aufgrund 
der Identifizierungspflicht gemäß Gesetz Nr. 253/2008 Slg. über bestimmte 
Maßnahmen gegen Geldwäsche und Terrorismusfinanzierung.

6.	 �Es besteht kein Einwilligungszwang dazu, die vorstehend aufgelisteten PD  
für die Erreichung nachstehend aufgeführter Zwecke verarbeiten zu dürfen. Sobald 
der Zweck der gegebenen PD-Verarbeitung erreicht ist, werden die PD nicht mehr 
für diesen Zweck verarbeitet, und falls die PD nicht länger benötigt werden, um 
einen der obigen Zwecke zu erreichen, werden diese gelöscht. Die Verarbeitung 
von PD zum Versenden von Geschäftsmitteilungen endet unmittelbar nachdem 
das betroffene Datensubjekt der Verarbeitung widerspricht oder angibt,  
dass es an dem Versenden nicht mehr interessiert ist. Die Aufzeichnungen  
des Kamerasystems werden automatisch spätestens nach Ablauf der Frist  
von 90 Tagen nach der Aufnahme gelöscht.

7.	 �Das Auktionshaus kann zur Erfüllung seiner vertraglichen Pflichten fachkundige 
und spezialisierte Dienstleistungen anderer Einrichtungen in Anspruch nehmen. 
Wenn diese Vertragslieferanten die PD verarbeiten, die vom Auktionshaus 
übergeben wurden, genießen sie den Status von PD verarbeitenden Subjekten 
und verarbeiten die PD nur im Rahmen der Anweisungen des Auktionshauses 
und dürfen diese nicht anderweitig verwenden. Dazu gehören insbesondere die 
Tätigkeiten von Sachverständigen und Post- oder Zustelldiensten. Jeder dieser 
Lieferanten wird von dem Auktionshaus sorgfältig ausgewählt und mit jedem wird 
ein Vertrag über die Verarbeitung von PD geschlossen, in dem die Pflichten zum 
Schutz und zur Sicherung der PD enthalten sind.

8.	 �Die betroffene Person hat im Zusammenhang mit Schutz der PD folgende Rechte:
a.	 �auf Zugriff auf seine PD, der insbesondere das Recht beinhaltet, von dem 

Auktionshaus eine Bestätigung zu erhalten, ob seine PD verarbeitet werden,  
auf Informationen über die Verarbeitungszwecke, die PD-Kategorien, über  
die Empfänger, denen die PD zur Verfügung gestellt wurden oder werden, über 
die geplante Verarbeitungszeit, über das Bestehen des Rechts auf Berichtigung 
oder Löschung der PD in Bezug auf die betroffene Person durch Administrator 
oder das Recht auf Einschränkung derer Verarbeitung oder das Recht gegen diese 
Verarbeitung Einwand zu erheben,

b.	 �auf Korrigieren der ungenauen PD; die betroffene Person muss jedoch gleichzeitig 
Änderungen seiner PD melden und nachweisen, dass eine solche Änderung 
stattgefunden hat. Gleichzeitig ist es zur Mitwirkung mit uns verpflichtet, sollte 
festgestellt werden, dass die über ihn verarbeitete PD nicht genau sind,

c.	 �auf Löschen der PD, die ihn betreffen, es sei denn, das Auktionshaus weist 
berechtigte Gründe für die Verarbeitung dieser PD nach,

d.	 �auf Beschränkung der Verarbeitung der PD bis zum Zeitpunkt der Klärung  
der Veranlassung, wenn es die Genauigkeit der PD, die Gründe für ihre 
Verarbeitung bestreitet oder Einspruch gegen deren Verarbeitung erhebt,

e.	 �das Recht, die Berichtigung, Löschung oder Beschränkung der Verarbeitung 
der PD bekannt zu geben, sofern sich dies nicht als unmöglich erweist oder 
übermäßige Anstrengungen erfordert,

f.	 �auf Übertragbarkeit von Daten in einem strukturierten, häufig verwendeten  
und maschinenlesbaren Format und das Recht, die Übertragung solcher Daten  
an einen anderen Verantwortlichen zu beantragen,

g.	 �gegen die Verarbeitung seiner PD aufgrund des berechtigten Interesses  
des Auktionshauses Einspruch einzulegen (z. B. wegen Versendung kommerzieller 
Mitteilungen); in Ermangelung eines Nachweises für das Bestehen eines 
ernsthaften berechtigten Grundes für die Verarbeitung, der die Interessen 
oder Rechte und Freiheiten der betroffenen Person überwiegt, beendet das 
Auktionshaus die Verarbeitung aufgrund des Einspruchs unverzüglich,

h.	 �eine Anregung oder Beschwerde an die Behörde für den Schutz 
personenbezogener Daten (Datenschutzbehörde) zu richten (www.uoou.cz).

Der Auktionskatalog einschließlich der kompletten Darstellung aller Auktionslose finden 
Sie in elektronischer Form auf unserer Website www.filatelie-klim.com, wo auch ältere 
Auktionen einschl. Ergebnislisten einzusehen sind.

Über unsere Website kann auch ein schriftlicher Auftrag (Formular) zu aktuellen 
Auktionen geschickt werden, oder Sie können Ihr Gebot an untere E-Mail  
aukce@filatelie-klim.com schicken.

Philatelie Klim
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Předběžné

1 ** zn. ANK č.185-199, včetně 189a, b, 3h-1K luxusní série, kat. 330 €, v této kvalitě vzácný výskyt 2 000 Kč

2 **
zn. ANK č. 200-203a, b, Znak 2K–10K, úzký formát, tmavé, hodnota 10K - jasný a nejasný tisk; v této 
kvalitě velmi vzácné! 

3 000 Kč

● 3 ** zn. Mi. č. 200 U 2K tmavá, pěkný střih, velmi vzácná, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7 000 Kč

4 ** zn. Mi. č. 201 I 3K tmavěčervená úzký formát 500 Kč
● 5 ** zn. Mi. č. 201 U 3K stříhaná tmavá, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7 000 Kč
● 6 ** zn. Mi. č. 201 II znak 3K široká tmavá, kat. Pofis 4 000 Kč 1 800 Kč
● 7 ** zn. Mi. č. 202 U 4K tmavá, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7 000 Kč
● 8 ** zn. ANK č. 203 Ib 10K tmavá, nejasný tisk, luxusní 6-blok 6 000 Kč
● 9 ** zn. ANK č.203 Ib 10K tmavá, nejasný tisk, luxusní 4-páska 4 000 Kč
● 10 ** zn. Mi. č. 204 I - 207 I 2K–10K velký znak, světlé odstíny, úzký formát, kat. Pofis 4 450 Kč 2 600 Kč

11 **
zn. ANK č. 208-211, Znak 2K-10K na žilkovaném papíru ve 4-blocích, 4K ve velmi světlém odstínu!,  
kat. min. 325 € 

2 400 Kč

12 ** zn. Mi. č. 211 I A 10K fialová žilkovaný papír, úzký formát 500 Kč

13 **/* zn. Mi. č. 218 v kompl. 100kusovém archu s kupony, na několika známkách nálepka 3 000 Kč

14 ** zn. Mi. P 45 5K doplatní, kat. cena 3 000 Kč 1 400 Kč

15 ** zn. Mi. P 46 10K doplatní, kat. cena 9 000 Kč 4 800 Kč

● 16 **
zn. ANK č. P 60-P 63 U, NEVYDANÉ, 10h-50h nezoubkované; velmi vzácné existuje max 100 serií,  
pochází z archivu vídeňské Hauptpostamt

7 000 Kč

17
sestava 3 ks různých dvoudílných průvodek frank. zn. Mi. č. 186, 199, 222, 223, P 47, pod. raz. KRVINÁ 
16.12.18, OBER ALTSTADT 7.12.18 a PRAHA 1410.12.18, zajímavé

400 Kč

18
maď. KL 8fil. cís. koruna dofrank. maď. zn. Mi. č. 190 s modrým pod. raz. VÁRNA 2 (Varin) 27.10.1918, 
přích. raz. VAGUJHELY (Nové Město n. Váhom) 28.10.18 - poslední den R-U, první den ČSR

500 Kč

19
sestava 3 ks rak. firemních KL s přitištěnou zn. 8h Karel, dofrank. rak. zn. Mi. č. 185, resp. zn. 219,  
pod. raz. BRNO 2 9.11.18, BUDWEIS 3 28.11.18 a TURNAU BHM. 28.11.18, na všech prezenční raz.

300 Kč

20
firemní tiskopis frank. zn. Mi. č. 185 s pod. raz. EGER 28.12.18, firemní celistvost frank. zn. Mi. č. 186,  
pod. raz. JABLONEC 31.12.18, dtto frank. zn. Mi. č. 220a s pod. raz. MORGENSTEIN 14.12.18, dtto frank. 
zn. Mi. č. 222a s pod. raz. VLP č. 129 TANWALD - REICHENBERG 6.2.19

400 Kč

21
sestava 3 ks firemních KL s přítiskem frank. rak. zn. Mi. č. 186, resp. 188 s raz. ZNAIM 9.12.18,  
LUHAČOVICE 11.12.1918 a DAČICE NA MORAVĚ 7.12.1918, na všech prezenční raz., zajímavé, dobrá 
kvalita

300 Kč

16
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Souběžné

22
ústřižek maďarské pošt. průvodky 2fil. cís. koruna dofrank. zn. Mi. č. 198, pod. jednokruh.  
raz. OROSZVÁR 30. DEC.1918 (Rusovce)

300 Kč

● 23
dopis do Čkyně frank. zn. Mi. č. 188 + zn. č. 5, pod. raz. MOHELNICE NA MORAVĚ 7.1.19 a R-dopis do 
Prachatic frank. zn. Mi. č. 223 + zn. č. 8, pod. raz. VIMPERK 5.2.19

900 Kč

24
dvoudílná česko-německá dobírková poukázka frank. maďarskou zn. Mi. č. 192 + Mi. 216 s pod. raz.  
MALACZKA 9.1.1919 a dvoudílná maďarsko-francouzská peněžní průvodka frank. maďarskou  
zn. Mi. č. 190, 195 a 197, pod. raz. BESZTEROZEBANYA (B. Bystrica) 18.1.1919

300 Kč

25
těžší firemní celistvost frank. zn. Mi. č. 222 + zn. č. 3, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 14.1.19 a dopis do 
Opavy frank. zn. č. 3 (2x), pod. raz. SMÍCHOV 23.1.19, dobrá kvalita

800 Kč

26 celistvost frank. zn. Mi. 185 (2x) + P 58 a zn. Hradčany č. 2, pod. raz. JIHLAVA 15.1.1919 500 Kč

27 V
výstřižek frank. maďarskou zn. Mi. P 40 ve svislé čtyřpásce, dvoupásce a dva kusy, pod. raz. VÁGÚJHELY 
(Nové Město nad Váhom) 24.1.1919 + malý výstřižek frank. dvoupáskou rak. zn. Mi. P 61, pod. raz. JIČÍN 
10.1.19

400 Kč

28
EXPRES dopis frank. na přední str. zn. Mi. č. 186 + zn. č. 3 + 3 D, na zadní str. 2x zn. Mi. č. 186 a 5x zn. č. 5, 
pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 29.1.19, zajímavé

1 000 Kč

29
těžší úřední dopis většího formátu do Vídně frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 5 s horním okrajem  
+ rak. zn. Mi. č. 186, pod. dvojjazyčné raz. BRNO..1.19, dopis uprostřed mimo zn. svisle přeložen

300 Kč

● 30 EXPRES pohlednice do Vídně frank. zn. Mi. č. 196 + zn. č. 5, pod. raz. PRAHA 7 2.2.19, zajímavé 1 000 Kč

31
sestava 4 ks rak. KL - 2x s přitištěnou zn. 8h Karel (1x dofrank. zn. Mi. č. 185, pod. raz. FREUDENTHAL, 
1x dofrank. zn. č. 2 a 3 s linkovým raz. BOSEN), 2x s přitištěnou zn. 10h cís. koruna s raz. IGLAU 1 6.2.19, 
resp. LITENČICE 1.2.19, zajímavé

300 Kč

32
2x těžší bankovní R-dopis většího formátu do Německa frank. zn. Mi. č. 195 + zn. č. 3, pod. raz. PRAHA 
20.2.19, na levém okraji přelepka "unter Kriegsrecht geöfnet" + přích. raz. HANN MÜNDEN 24.2.19, zajímavé

300 Kč

● 33 uherská pošt. průvodka 2fil dofrank. zn. č. 5 a 8, pod. raz. ZSOLNA (Žilina) 11. MAR.1919, dobrá kvalita 400 Kč

34
rak. KL 8h F. J. do Vídně, pod. raz. VYSOKÉ VESELÍ 21.3.19 neuznaná frankatura, zatížená zn. 20h doplatní 
Mi. P 50 s raz. WIEN

500 Kč

35
uherský KL s přitištěnou zn. 8h cís. koruna dofrank. uherskou zn. Mi. č. 190 s pod. raz. PRIEVIDZA 30.5.19 
a KL s přitištěnou zn. 10fil. cís. koruna, dofrank. zn. Mi. č. 3, pod. raz. VLP BRATISLAVA - VESELÍ  
NA MORAVĚ 20.11.19, zajímavé

200 Kč

36
uherský KL s perforací pro psací stroj dofrank. zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 3,  
pod. raz. PRIVIGYE (Prievidza) 29. JUL19, zajímavé

600 Kč

● 37
formulář Doručovka poštovních (platebních) poukázek frank. zn. P 63 (3x dvoupáska) + zn. č. 12 (7x) jako 
doplatní + zn. DL č. 1 a DL 4, zajímavé, vzácné

1 500 Kč

37
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38 sestava 3 ks celistvostí frank. půlenými rak. zn. s raz. KŘIVOKLÁT, PRAHA, BAVOROV 200 Kč

39 sestava 3 ks dopisů, smíš. frankatury, mj. zn. Mi. č. 194 + zn. č. 3, zajímavé 1 200 Kč

40
sestava 3 ks firemních celistvostí 1x RECO do Německa frank. zn. Mi. č. 186, 188, 122a + zn. Hradčany  
č. 5, cenzurní pásky, cenzurní raz., zajímavé

900 Kč

41 sestava 4 ks celistvostí se smíšenými frankaturami zatíž. tr. portem, zajímavé 600 Kč

Hradčany 1918

42 ** zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk + tisk na lepu, kat. cena cca 800 Kč 500 Kč

43 **/*
zn. č. 2 v 6ti-bloku s horním okrajem, svisle silně zvrásněný papír (složka)  
+ zn. č. 8 s příčnou složkou papíru

400 Kč

44 **
zn. č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s nedotiskem pravé větve na 100ém ZP, zn. č. 2 M - svislé čtyřzn.  
meziarší s nedotiskem pravé větve na 100ém ZP, lehce přeložené

300 Kč

45 ** zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené (2x) 300 Kč

46 **/*

zn. č. 3 s DV děravá střecha, TD 2, ZP 11, zn. č. 3 s DV střecha tvaru kávového mlýnku, TD 1, ZP 90,  
zn. č. 3 s TV větší bílá skvrna nad levým keřem, ZP 62, zn. č. 3 s DV vodorovná bar. čárka za číslicí 5, TD 
1, ZP 2, zn. č. 3 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a DV vodorovná čára za číslicí 5, TD 2, ZP 1, 
všechny zn. svěží, + zn. č. 3 2x ve čtyřbloku s větší bar. skvrnou nad levým křovím 

500 Kč

47 **
zn. č. 3 - levý spodní roh. 6ti-blok + levý spodní roh. čtyřblok, TD 2, DZ pod ZP 91 (bez tečky za pomlčkou), 
obě s průsekem, zn. č. 3 D v 8mi-bloku, TD 3 nebo 4, s vynechanými perf. otvory ve vodorvných řadách na 
ZP 2, 12, 21 31

600 Kč

48 ** zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 700 Kč

● 49 V
výstřižek frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 3 a zn. č. 5 s pod. raz. PRAHA 1 21.12.18  
- čtvrtý den vydání

500 Kč

50 ** zn. č. 4 ve svislé dvoupásce s horním okrajem - tlustý papír 300 Kč

51 **/* zn. č. 4 STs ve čtyřbloku s levým okrajem, TD 3, I. typ na ZP 22, zk. Karásek 2 000 Kč
● 52 ** zn. č. 4 ve čtyřbloku s kompl. výrazným stroj. obtiskem 400 Kč

53 * zn. č. 4b, I. typ spirály, TD 5, zk. Vrba, na horním okraji mimo zn. nepatrně zeslabený papír 400 Kč
● 54 ** zn. č. 4 C - pravý spodní roh. kus s DZ IV pod ZP 100 500 Kč

55 **
zn. č. 4 C - levý spodní roh. 8mi-blok, TD 6, DV na ZP 81 slitý nápis Mucha, a na ZP 91 slitý spodní levý roh 
vč. Mucha a bar. oblouček před levým rohem, na okraji před. ZP 71 nepatrně poškozený lep,  
kat. cena cca 1 000 Kč

700 Kč

56 ** zn. č. 4 E, typ II, + II. typ příčky, TD 1. ZP 37, zk. Vrba, kat. cena 2 000 Kč 4 000 Kč

57 ** zn. č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s retuší hodin na ZP 91, TD 3 300 Kč
● 58 ** zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 2 400 Kč
● 59 ** zn. č. 5 M - čtyřzn. meziarší protisměrné s okrajem, lehce přeložené, s DV hodiny na věži, ZP 91, zk. Karásek 2 600 Kč

60 **  zn. č. 5 M - (padělek) dvouzn. meziarší stejnosměrné na nažloutlém papíře pro studijní účely 400 Kč

61

59
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● 61 ** zn. č. 6 rámečkový typ, TD 1, ZP 55, atest Štolfa 50 000 Kč

62 ** zn. č. 6, pěkný střih, zk. Gilbert 500 Kč

63 ** zn. č. 6 400 Kč

64 ** zn. č. 6 A - 2 ks s částečným stroj. obtiskem, zajímavé 400 Kč
● 65 ** zn. č. 6 C - pravý spodní roh. kus s DZ dvě tečky nad desetinnou čárkou + zelená skvrna před číslicí 10, TD 2 300 Kč
● 66 ** zn. č. 7 se spodním okrajem a počitadlem, TD 1, ZP 91, 2x velká vodorovná složka papíru 500 Kč

67 ** zn. č. 7a 15h hnědočervená, zk. Štolfa, kat. cena 1500 Kč 1 300 Kč

68 ** zn. č. 7a 15h hnědočervená se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 2 200 Kč
● 69 ** zn. č. 7a 15h hnědočervená - levý horní roh. kus, II. podtyp příčky, TD 1, ZP 1, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 6 000 Kč

70 * zn. č. 7a 15h hnědočervená, TD VII, neznatelná stopa po nál., zk. Gilbert, Karásek 1 200 Kč
● 71 ** zn. č. 7b 15h červená - levý horní roh. kus 9 000 Kč

72 **
zn. č. 7 STp (2x) ve vodorovné 5ti-pásce, TD 2, ZP 75, 78, mezi známkami svisle přeložena, zn. č. 7 F ve 
vodorovné 5ti-pásce s levým okrajem a DV tečka v jedničce, TD 2 ZP 52, 

600 Kč

● 73
zn. č. 7 N, typ I, rumělková ve čtyřbloku z TD 3 nebo 4 se dvěma kompl. raz. SZEPESVÁRALJA (Spišské 
Podhradie) 20. APR., ve čtyřbloku ze Slovenska velmi vzácné, srovnatelné se zn. 10h zelená stříhaná

6 000 Kč

74
zn. č. 7 Na 15h rumělková, typ I, TD 6, ZP 93, pěkný střih, nekompl. raz. HOMONNA (Humenné). APRIL 28, 
zk. Vrba

400 Kč

75 ** zn. č. 7 A, typ II, hnědočervená, 7. TD zk. Karásek, atest Vrba, dvl. 7 600 Kč
● 76 ** zn. č. 7 A - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 4, na okraji mimo zn. stopa po nál., zk. Vrba. 1 000 Kč
● 77 ** zn. č. 7 A, TD 4, ZP 74, zk. Štolfa 500 Kč

78 **/* zn. č. 7 A, pravý spodní roh. čtyřblok, TD 4, na jedné zn. stopa po nál., zk. Vrba. 700 Kč
● 79 ** zn. č. 7 Ad 15h rumělková ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 91, 92, zk. Vrba 1 000 Kč

80 ** zn. č. 7 E, typ II, zk. Gilbert 900 Kč

81 ** zn. č. 7 F, II. typ spirály + II. typ příčky, TD 1, ZP 17, zk. Karásek 700 Kč

82 **
zn. č. 8 20h modrozelená ve čtyřbloku z nevyčištěné desky
(velké bar. skvrny mezi známkami), vodorovně uprostřed přeložený, zajímavé

500 Kč

83 **
zn. č. 8 - pravý spodní roh. 9ti-blok, TD 2, DV tečka za nulou v hodnotovém štítku na ZP 78 + DV svislá bílá 
čárka pod křovím na ZP 79 a DV přerušený horní rám na ZP 80, za ZP 100 částečný otisk hřebu, + zn. č. 8 
D na spodním a pravém okraji bar. pásy

300 Kč

● 84 ** zn. č. 8 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Karásek, kat. cena cca 13000 Kč 10 000 Kč

84
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● 85 * zn. č. 9 N, II. typ příčky, TD 1, ZP 74, původní lep s neznatelnou stopou po nál., zk. Karásek, atest Vrba 15 000 Kč
● 86 ** zn. č. 9 N, typ II. zk. Mrňák, kat. cena 3 500 Kč 3 000 Kč

87 * zn. č. 9 N, typ II, 20h červená, výrazně světlejší odstín barvy zk. Karásek, neznatelná stopa po nál. 2 000 Kč

88 zn. č. 9 N 20h červená s nekompl. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, zk. Karásek 600 Kč

● 89 * zn. č. 9 A STs ve čtyřbloku, typ I na ZP 34, TD 1, na jedné zn. nepatrná reparace, zk. Karásek. 8 000 Kč

● 90 **
zn. č. 9 C - pravý horní roh. čtyřblok STs s dvojitou svislou perforací na okraji tzv. kupon, I. typ spirály TD 1, 
ZP 9, zk. Karásek, na horním okraji natrženo v perforaci

1 000 Kč

91 ** zn. č. 9 C IIa (II. příčkový podtyp) se spodním okrajem a počitadlem, ZP 96, TD 1, levý okraj zahnědlý 200 Kč

92 ** zn. č. 9 C 20h světlá 200 Kč

93 ** zn. č. 9 C ve světlém odstínu, TD 2, levý horní rohový 40ti-blok s DV na ZP 5, 15, 25, 52, 61 a 64 3 200 Kč
● 94 * zn. č. 10 a 25h světlemodrá ve čtyřbloku s širokou příčnou složkou papíru, zk. Karásek, lehká stopa po nál. 400 Kč
● 95 ** zn. č. 10 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Gilbert 7 000 Kč
● 96 ** zn. č. 10 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Karásek, kat. cena cca 10 000 Kč 8 000 Kč

97 ** zn. č. 10c, zk. Štolfa, dobrá kvalita 300 Kč

98 ** zn. č. 10c, zk. Štolfa 260 Kč

99 ** zn. č. 10c s pravým okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 400 Kč
● 100 ** zn. č. 11 nastavený papír 500 Kč

101 ** zn. č. 11, II. typ příčky + obloukový typ, tenký papír, TD 2, ZP 12, zk. Karásek 400 Kč

102 ** zn. č. 11 STs - pravý horní roh. čtyřblok, TD 2, I. typ na ZP 10, zk. Karásek 1 200 Kč

103 ** zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 2500 Kč 2 000 Kč
● 104 * zn. č. 11a, II. příčkový typ, TD 2, ZP 62, opravovaný lep, zk. Gilbert 3 600 Kč

105 * zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Gilbert, velmi pěkný střih, neznatelná stopa po nál. 2 000 Kč

106 **/*
zn. č. 11 A ve čtyřbloku se silně posunutým hřeben. zoubkováním směrem dolů svěží a dtto ve čtyřbloku 
s levým okrajem a silným posunem perforace vlevo

700 Kč

107 ** zn. č. 11 D, ŘZ 11 1/2 600 Kč
● 108 ** zn. č. 11 Db hnědofialová, ŘZ 11 1/2, zk. Vrba, pěkně centrovaná 1 800 Kč

109 ** zn. č. 11 E, II. typ příčky, TD 2, ZP 5, zk. Vrba 900 Kč

110 ** zn. č. 11 E STp ve čtyřbloku s okrajem (II. příčkový typ 3x), TD 2, ZP 11, 12, 21, 22 3 600 Kč
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111 ** zn. č. 11 F, I. typ spirály, TD 1, ZP 3, zk. Štolfa 1 000 Kč

112 ** zn. č. 11 F, II. typ příčky, TD 2, ZP 5, zk. Štolfa 900 Kč

113 zn. č. 11 H s nekompl. raz. TETSCHEN (Děčín), zk. Karásek, kat. cena 3 000 Kč 1 200 Kč

● 114 *
zn. č. 12 M - dvouzn. meziarší protisměrné s okrajem, lehce přeložené, nepatrně zvrásněný papír,  
zk. Franěk, Gilbert, atest Vrba, kat. cena 70 000 Kč

60 000 Kč

● 115 ** zn. č. 13 N s pravým okrajem, zk. Šablatúra, kat. cena 4 500 Kč 3 600 Kč

116 ** zn. č. 13 N, kat. cena 4 500 Kč 3 600 Kč

● 117 zn. č. 13 D, zk. Karásek 3 000 Kč

118 **
zn. č. 14 s DV deformované K v. SKÁ, TD 1, ZP 6 a zn. č. 14 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem 
a DV "prapor na věži", TD 1, ZP 40

200 Kč

119 **
zn. č. 14 ve 12ti-bloku s horním okrajem a DV kroužek před čtyřkou v hodnotovém štítku na ZP 25, na ZP 
14 vyštípnutý horní rám před písmenem P

200 Kč

120 ** zn. č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok, zn. č. 18 - levý horní roh. 6ti-blok, zn. č. 19 - pravý horní roh. 8mi-blok 400 Kč

121 ** zn. č. 17 60h červenooranžová ve čtyřbloku 200 Kč
● 122 ** zn. č. 18 II. rámečkový typ, TD 1, ZP 1, lux. střih i kvalita 800 Kč

123 ** zn. č. 20 100h hnědá s TV vynechané písmeno P v nápisu POŠTA 300 Kč

124 ** zn. č. 20 - kompl. 100kusový arch, TD, uprostřed svisle přestřižený, dobrá kvalita 2 600 Kč

125 ** zn. č. 21 - pravý spodní roh. čtyřblok 300 Kč

126 * zn. č. 21 světlešedá + dtto černošedá, lehká stopa po nál. 400 Kč

127 * zn. č. 21a, 120h světle šedá, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 1 000 Kč

128 ** zn. č. 21a 120h světlešedá (zesvětlená) 200 Kč

129 ** zn. č. 21c 120h černošedá 500 Kč

130 * zn. č. 21 c 120h černošedá, neznatelná stopa po nál. 300 Kč

131 v zn. č. 21 D ve vodorovné dvoupásce s dvojitou střední svislou perforací 500 Kč

132 ** zn. č. 22 + 22b 260 Kč

133 * zn. č. 22c tmavěmodrá, dvojitý tisk 300 Kč

134 ** zn. č. 22 Ab se spodním okrajem a počitadlem, pěkná sytě modrá barva 600 Kč
● 135 ** zn. č. 23 - levá horní roh. dvoupáska, nepatrná stopa po nál. na okraji mimo známky 600 Kč

136 **
zn. č. 23 na slabém papíře, zk. Gilbert + zn. č. 23 levý spodní roh. kus s počitadlem tmavší odstín, zn. SO č. 
20 se spodním okrajem a počitadlem, ZT zn. č. 23 se spodním okrajem a počitadlem v černozelené barvě 

1 800 Kč

137 ** zn. č. 24 - levý spodní roh. kus 200 Kč

● 138 **
zn. č. 25 - levá horní roh. dvoupáska s rozdílnými pětkami v hodnotovém štítku, nepatrná stopa  
po nál. mimo známky

600 Kč

143
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● 139 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, TD 2, I. typ na ZP 32, zk. Gilbert, Karásek 8 000 Kč

140 **
zn. č. 25 500h hnědá s TV svislá čára přes celou zn. z písmene T až přes hodnotový štítek,  
navíc přerušená horní diagonála písmeme K

300 Kč

141 **
zn. č. 25 500h hnědá, pěkný střih, DV zkosený pravý horní roh a přerušená bílá svislá linka  
vpravo na ZP 99, TD 1

400 Kč

142 zn. č. 25, typ II s druhým typem příčky, TD 2, ZP 2, zk. Štolfa, kat. cena 2 000 Kč 900 Kč

● 143 ** zn. č. 26- levá horní roh. dvoupáska, nepatrná stopa po nál. na okraji mimo zn. 1 200 Kč

144 ** zn. č. 26 s DV dvě bílé tečky za T (POŠTA), ZP 91, TD 1 500 Kč

145 ** zn. č. 26 1000h fialová - pravá spodnbí roh. známka, větší střih 750 Kč

146 ** zn. č. 26a modrofialová, lux. střih, zk. Štolfa 900 Kč

147 * sestava 24 zn. Hradčany, mj. 25h ultram., 2-páska 10h posun perforace, 2 x 10h stříhaná, 3 x 1000h aj. 2 000 Kč

148
sestava 133 ks různých zn. i v páskách a čtyřblocích s maďarskými raz. ze slovenského území,  
i v modré barvě

800 Kč

Hradčany – vzorce / Specimen
● 149 ** zn. č. 25, II. typ příčky, TD 2, ZP 2, DVL, s privátním přetiskem VZOREC 10 000 Kč

150 ** zn. č. 26 A VZ 1000h červenofialová, zk. Štolfa 900 Kč

Hradčany – zkusmé tisky / Probationary printing

● 151 (*)
ZT Bb zkusmý tisk upraveného druhého návrhu v aršíkové úpravě v barvě hnědofialové s plným hodnoto-
vým štítkem na známkovém papíře bez lepu, zk. a atest Vrba, velmi vzácné

15 000 Kč

● 152 (*) ZT zn. č. 5 hlubotisk ve svislých dvoupáskách v barvě fialové a oranžové 400 Kč
● 153 (*) ZT zn. č. 5 hlubotisk ve vodorovné dvoupásce v barvě oranžové, na levé zn. velký nedotisk, zk. Karásek 800 Kč

154 (*) ZT zn. č. 5 hlubotisk - sestava 5 ks bar. odstíny 700 Kč
● 155 (*) ZT zn. č. 6 v černé barvě na karton. papíře z nevyčištěné desky s výrazným nedotiskem na levém okraji 400 Kč

156 (*) ZT zn. č. 8, 20 a 22 v černé barvě na kříd. papíře 200 Kč
● 157 (*) ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě hnědé na kříd. papíře, zk. Karásek 800 Kč
● 158 ** ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě fialové a oranžové se spodními okraji a počitadlem 800 Kč

159 ** ZT zn. č. 9 20h v barvě černohnědé, zk. Štolfa 300 Kč

160 * ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě fialové s levým okrajem a v barvě modré 400 Kč

161 ** ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě olivové a červenofialové 600 Kč

162 (*) ZT zn. č. 9 na křídovém papíře pro celinové vydání v barvě hnědé, II. typ příčky, zk. Štolfa 800 Kč

164

158

157

155

153

152

151
149



Filatelie 

20

163 ** ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě zelené, hnědé a černofialové 900 Kč
● 164 (*) ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě modré na kříd. papíře, lux. kvalita 800 Kč

165 ** ZT zn. č. 11 v barvě olivové, zk. Beneš 500 Kč

166 ** ZT zn. č.11 knihtisk v barvě olivové 300 Kč

● 167 **
ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě oranžové s velkým pravým okrajem, nepatrná stopa  
po nál. na pravém okraji mimo zn.

800 Kč

168 **/* ZT zn. č. 13 knihtisk v barvě světle a tmavěolivové 300 Kč
● 169 (*) ZT zn. č. 16 v černé barvě na kříd. kartonu s velkou bílou skvrnou v levé části nad nápisem ČESKO-SL... 400 Kč
● 170 (*) ZT zn. č. 17 v černé barvě na kříd. papíře ve čtyřbloku s horním okrajem a otiskem ochr. lišty 1 800 Kč
● 171 (*) ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě modré na kříd. papíře 800 Kč
● 172 ** ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě šedočerné a oranžové 700 Kč

173 (*) ZT zn. č. 20 knihtisk v barvě zelené na nažloutlém papíře, zk. Gilbert, vzácné 600 Kč

174 (*) ZT zn. č. 22 - 4 ks v různých odstínech modré barvy na nažloutlém papíře, zk. Štolfa 400 Kč

175 (*) ZT zn. č.25 knihtisk v barvě červené na nažloutlém papíře 500 Kč
● 176 ** ZT zn. č. 26 v černé barvě na papíře s lepem, jemné zvrásnění papíru, zk. Karásek 900 Kč

177 (*) zn. č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok - manipulační tisk s DZ šikmá čárka mezi ZP 91 a 92 200 Kč

Hradčany – ministerské zoubkování a ostatní / Ministerial perforations and others

178 ** zn. č. 1 L + 10 L 260 Kč

179 ** zn. č. 2 D ve čtyřbloku s vynechanou střední svislou i vodorovnou perforací 500 Kč

180 ** zn. č. 4 G, ŘZ 11 1/2: 13 3/4 500 Kč

181 ** zn. č. 5 A 300 Kč

● 182 **/*
zn. č. 10 Nc C ŘZ 13 3/4, 25h ultramarinová ve čtyřbloku s horním okrajem a dvojitou  
vodorovnou perforací uprostřed, zk. Karásek

7 000 Kč

● 183 ** zn. č. 10 N C 25h ultramarin., ŘZ 13 3/4, zk. Gilbert, Karásek, Šula 2 000 Kč

184 ** zn. č. 11 D 25h fialová, ŘZ 11 1/2, TD 3 nebo 4 600 Kč

185 ** zn. č. 20 D ve čtyřbloku 300 Kč

Hradčany celistvosti / entires

● 186 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. ŠLAPANICE NA MORAVĚ 23.12.18 (5. den vydání zn.) 1 500 Kč

● 187
dopis do Brna frank. na přední str. zn. č. 1 (22x) a na zadní str. zn. č. 1 ve 23-bloku s okrajem + zn. č. 2 
(5x), pod. raz. ČESKÝ TĚŠÍN 3.9.20, zajímavé

1 500 Kč

183
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188
sestava 3 ks tiskopisů - 1x do Vídně frank. zn. č. 2 ve vodorovné dvoupásce, 1x do Salzburgu frank.  
zn. č. 2, 1x na Slovensko frank. zn. č. 4 C, zajímavé

700 Kč

● 189
firemní R-dopis do Vídně frank. svislou dvoupáskou zn. č. 3 + svislou dvoupáskou zn. č. 5 + zn. č. 8 a 10, 
pod. raz. POZSONY 1 23. OKT.1919 + příd. řádkové červené cenzurní raz. Vojenským úřadem otevřeno

1 000 Kč

190
firemní celistvost do Německa frank. zn. č. 4 + 8 s pod. raz. VLP č. 129 TANWALD - REICHENBERG,  
firemní celistvost do Německa frank. zn. č. 8 s pod. raz. VLP č. 222 TANWALD - LIBEREC a přední str. 
dopisu do Německa frank. zn. č. 3 + 8 s pod. raz VLP č. 186 MORCHENSTERN - JOSEFSTALL

400 Kč

191
dopis do Polska frank. zn. č. 5 s levým okrajem a pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 1 29.4.19, dofrank.  
dopl. polskými známkami s raz. CIESZYN 1, zajímavé

600 Kč

● 192
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 a 20 s pod. raz. KOŠICE 22.6.20, přích. raz. ROZSAHEGY  
- FONÖGYÁR 23. JUN.20, zk. Gilbert 

2 200 Kč

● 193 celistvost frank. zn. OR, Holubice a zn. č. 6 (2x), pod. raz. BÍLINA 18.3.20 - filatelistická frankatura 500 Kč

194
firemní dobírkový R-dopis do Prahy frank. zn. č. 7 A + 19, pod. raz. PRAHA 1 s ručně dopsanou datací 
20.9.19, zajímavé, dobrá kvalita

800 Kč

195 KL do Svinova frank. příčně půlenou zn. č. 8, pod. raz. MALENOVICE, MOR. 6.1.1919 200 Kč

196 novinová páska- tiskopis do Bělehradu frank. zn. č. 8 a 10 s raz. PRAHA 3.10.19 700 Kč

197
dvojjazyčný zpáteční lístek frank. na zadní str. zn. č. 10 + 15 s raz. PLZEŇ 31.5.19, zpáteční lístek frank. 
zn. č. 5 a poštovní složenka - část se zprávou pro adresáta, frank. zn. č. 3 + 5 s raz. SUŠICE 16.7.109, 
zajímavé

700 Kč

198
pošt. průvodka frank. zn. č. 11 E STp ve svislé třípásce, TD 1, ZP 72, 82, 92, na zadní str. průvodky  
zn. č. 11 E + svislá dvoupáska zn. 8 A, DR JAROMĚŘICE U JEVÍČKA 7.2.20, stopy pošt. provozu

200 Kč

199
R-dopis do Vídně frank. zn. č. 11 a 16, pod. raz. FALKENAU 5.12.19, EXPRES dopis do Karlových Varů 
frank. zn. č. 5 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 14, pod. raz. KOPŘIVNICE 6.6.19 a R-pohlednice  
do Rakouska frank. zn. č. 3 + 12, pod. raz. TETSCHEN 22.3.19, zajímavé

500 Kč

● 200
R-dobírka v místě na 18K, frank. zn. č. 7 + 2x zn. č. 18 a R-dobírka na 4,80K frank. zn. č. 17,  
pod. raz. PRAHA 1

1 800 Kč
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201
R-dopis do Mukačeva frank. zn. č. 18, pod. raz. LÖCSE (Levoča), + přední strana dopisu do Rakouska 
frank. 9ti-blokem zn. č. 1 a čtyřblokem zn. č. 3, pod. raz. ZNOJMO a dopis malého formátu do Rakouska 
frank. dvoupáskou zn. č. 5 s DV "KONVALINKA", TD 2, ZP 73, pod. raz. ZNOJMO 22.1.19, zajímavé

400 Kč

● 202
R-dopis do Německa frank. svislou dvoupáskou zn. č. 21 + zn. č. 145, znárodněné pod. raz. BRNO 4.10.20 
a dtto frank. zn. č. 21 D - pravý horní roh. kus, pod. dvojjazyčné raz. HOMBOK - HLUBOČEK 2.2.20,  
cenzurní pásky, razítka, dobrá kvalita

500 Kč

203
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 21 se spoj. rám. typem, TD 1, ZP 21 + 31,  
pod. dvojjazyčné raz. PERŠTEJN 15.3.20

1 500 Kč

● 204 cenné psaní na 4500K frank. zn. č. 7 A + 19 + 20 + 22b s raz. PRAHA 16.10.19, zajímavé 1 000 Kč

● 205
cenné psaní na 60000K do Zlína frank. na přední str. zn. č. 26 (6x), na zadní str zn. Holubice 5 a 10h,  
HaV 200h, pod. raz. PRAHA 2 2.4.19, dobrá kvalita

10 000 Kč

● 206
cenné psaní na 60000 K frank. mj. zn. č. 26 (5x), pod. raz. PRAHA 1 22.11.20  
(jedna zn. z dopisu odlepena), stopy pošt. provozu

3 000 Kč

207 sestava 4 ks firemních celistvostí do Německa frank. zn. č. 11 s II. typem příčky, různá ZP, zajímavé 500 Kč
● 208 sestava 9 ks dopisů, z toho 2x RECO, 2x EXPRES, 1x RECO-EXPRES, zajímavé a smíšené frankatury 1 200 Kč
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209
sestava 10 ks firemních celistvostí do Německa, zajímavé jednoznámkové, smíšené a násobné frankatury, 
mj. dva dopisy frank. zn. č. 11 s 2. typem příčky, cenzurní pásky, zajímavá pod., cenzurní a přích. raz.

700 Kč

210
sestava 5 ks celistvostí, z toho 1x EXPRES, 2x RECO s násobnými frankaturami, zajímavá raz., dekorativní, 
přídavná raz.

800 Kč

211 sestava 7 ks celistvostí do Rakouska, Belgie, 1x RECO, vše jednoznámkové frankatury, zajímavá raz. 600 Kč

212
sestava 20 ks firemních celistvostí do Německa, jednozn., smíšené a násobné frankatury, dobrá kvalita, 
zajímavé

1 000 Kč

● 213 sestava 10 ks firemních dopisů do Německa (2x RECO, 1x R-EXPRES), zajímavé, pestré a násobné frankatury 800 Kč

214
sestava 3 ks celistvostí, zajímavé frankatury, razítka + raz. poštoven - ŘEŠIHLAVY, MAHR. HARTAU,  
NEUDORF WEISSENG..., ZAJÍMAVÉ

400 Kč

215
sestava 5 ks "Zahlungsanweisung" zaslaný z Vídně do ČSR, porto vyplacené zn. dopl. provizorií Hradčan. 
známek s přepisem Porto a různými raz., zajímavé

500 Kč

● 216 sestava 4 ks ústřižků průvodek, zajímavé frankatury a raz. 300 Kč

217 V
ústřižek průvodky frank. mj. zn. č. 25, typ II, II. typ příčky, TD 2, ZP 2 s raz. BRATISLAVA, zk. Šablatúra  
a výstřižek frank. mj. zn. č. 25 se spodním okrajem bez počitadla (vydání určené pro let. zn.) s kompl.  
raz. NEMECKÉ 27.10.20

3 600 Kč

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919
218 ** zn. č. 25 B 50h modrá se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek, kat. cena 2 100 Kč 1 500 Kč

219 * zn. č. 27 N, 28 N + 28 Na - 32 N, kat. cena cca 3 000 Kč, lehká nálepka 2 400 Kč

220 ** zn. č. 29 B s jednou čtvrtinou přítisku, zk. Mrňák 500 Kč

221 ** zn. č. 29 D, zk. Mrňák, kat. cena 4000 Kč 3 000 Kč
● 222 ** zn. č. 29 J, ŘZ 11 1/2 : 11 1/2 : 11 1/2 : 13 3/4, zk. Stupka, kat. cena 7 000 Kč 5 000 Kč

223 ** zn. č. 31 Ba 100h černofialová, příčná svislá přeložka papíru 300 Kč

224 ** zn. č. 32 C, zk. Mrňák, dřívko v papíře, kat. cena 2 000 Kč 1 400 Kč

225 ** zn. č. 32 N 120h fialová, zk. Vrba 200 Kč

Pošta Československá 1919
226 ** zn. č. 33–47, typ I 200 Kč

227 ** zn. č. 33–47 ve svislých dvoupáskách, vše I. typ, na některých DV přetisku 400 Kč

228 **
zn. č. 33 v 8mi-bloku, zn. 35 v 6ti-bloku, zn. 36 v 6ti-bloku, zn. 37 ve 12ti-bloku, zn. 38 v 8mi-bloku,  
kat. cena 800 Kč

600 Kč

229 ** zn. č. 34, podtyp Ia, 34 Ib, 38 IIb, 43 Ia, 38 STc ve čtyřbloku 700 Kč

230 **
zn. č. 38 v kompl. 100kusovém archu s horním a pravým okrajem, deska 1b, s jednou  
zn. typu Ia a se třemi zn. typu IIa + různé vady a typy přetisku

1 000 Kč

231 ** zn. č. 38 2x ve čtyřbloku + zn. č. 47 ve svislé dvoupásce se silně posunutým přetiskem, zk. Šablatúra 300 Kč

216
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232 ** zn. č. 38 STB (2x) v 36ti-bloku 300 Kč

233 ** zn. č. 39 ve 100kusovém archu s okraji a počitadly, roztrženo na čtyři části 600 Kč

234 * zn. č. 39a světlezelená, typ II, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 1 000 Kč

235 **/* zn. č. 45 Pp převrácený přetisk, 1x typ I, 1x typ II, zk. Stupka, neznatelná stopa po nál. 500 Kč
● 236 ** zn. č. 48 I - 51 I úzký formát, vše typ I, zk. Gilbert, Beneš, atest Beneš, kat. cena 9 800 Kč 7 600 Kč
● 237 ** zn. č. 48 I, typ I, úzký formát, Pp - převrácený přetisk, zk. Gilbert, Šula, Vrba, kat. cena 2 500 Kč 1 800 Kč

238 ** zn. č. 48 II, typ I + typ II, zn. č. 49 II, typ II, zk. Gilbert, Karásek 460 Kč

239 ** zn. č. 48 II široký formát, typ I + typ II + čtyřblok (2x ST), zk. Gilbert 500 Kč

240 ** zn. č. 48 I - 50 I, zk. Karásek 800 Kč

241 ** zn. č. 49 I, typ I, úzký formát 800 Kč
● 242 ** zn. č. 49 Ia 3K tmavě červená, typ II, zk. Gilbert, Lešetiský, Tribuna, atest Vrba, kat. cena 32 000 Kč 25 000 Kč

243 ** zn. č. 49 II, typ I, žilkovaný papír, zk. Gilbert 200 Kč

244 ** zn. č. 49 IIb žilkovaný papír Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena 1 500 Kč 1 100 Kč

245 ** zn. č. 50 I tmavězelená, úzká, typ I 800 Kč

246 ** zn. č. 50 Ia tmavězelená, typ II, zk. Gilbert 800 Kč

247 ** zn. č. 50 I Pp převrácený přetisk, typ I, úzký formát, zk. Karásek, kat. cena 2 000 Kč 1 400 Kč

248 * zn. č. 51 I 10K znak světlefialová, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 5 500 Kč 4 200 Kč
● 249 * zn. č. 51 I 10K fialová, typ II, zk. Karásek, Tribuna, Hirsch, atest Kovar, lehká nálepka 5 000 Kč
● 250 ** zn. č. 51 Iay 10K úzký formát, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 10 000 Kč 7 000 Kč
● 251 ** zn. č. 51 Iay, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 10 000 Kč 7 600 Kč

● 252 **/*
zn. č. 52 (dřívko v papíře), 53 (neznatelná stopa po nál.), atest Vrba, 54, zk. Mrňák, Gilbert,  
kat. cena 28 000 Kč

23 000 Kč

● 253 ** zn. č. 52 II - 54 II, zk. Mahr, Šula, Karásek, atest Karásek, DVL, kat. cena 28 000 Kč 23 000 Kč

254 * zn. č. 55, typ I, zk. Vrba 300 Kč
● 255 ** zn. č. 55 se stroj. obtiskem přetisku, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2 000 Kč 1 200 Kč
● 256 ** zn. č. 55 KN s okrajem vpravo, typ I, zk. Karásek 2 000 Kč
● 257 ** zn. č. 55 KN s okrajem vlevo, typ II, zk. Gilbert 2 000 Kč

258 ** zn. č. 55 KN s levým nepřetištěným kuponem, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2 000 Kč 1 500 Kč
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● 259 ** zn. č. 55, 56, zk. Šula, Mrňák, atest Karásek, kat. cena 38 000 Kč 30 000 Kč
● 260 * zn. č. 56, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, neznatelnaá stopa po nálepce 30 000 Kč

● 261 **/*
zn. č. 57 K s přetištěným kuponem a stroj. obtiskem přetisku na kuponu, oba přetisky jsou typ III,  
zk. Gilbert, Mahr, Karásek, atest Karásek, neznatelná stopa po nál., zajímavé, vzácné

25 000 Kč

262 ** zn. č. 57 C, zk. Gilbert, Karásek, dvl, kat. cena 7 000 Kč 5 600 Kč

263 ** zn. č. 57 A KN, 57 A KP, 58 A KN ve svislé třípásce s kuponem, kat. cena 1 400 Kč 900 Kč

264 ** zn. č. 57 A KN v 8mi-bloku se dvěma kupony 1 000 Kč

265 * zn. č. 57 Aa černý přetisk, typ I, zk. Vrba, lehká stopa po nál. 1 000 Kč

266 ** zn. č. 57 Ab černý přetisk, zk. Mrňák, Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 2 000 Kč 1 400 Kč

267 ** zn. č. 58 Ab zelenočerný přetisk, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 3 500 Kč 2 800 Kč

268 ** zn. č. 58 Ba zelenočerný přetisk, zk. Karásek, kat. cena 9 000 Kč 7 600 Kč
● 269 * zn. č. 58 Bb zelenočerný přetisk, kvalita k prohlédnutí zk. Pittermann 6 600 Kč

● 270 **
zn. č. 59 červený Merkur s pravým okrajem, III. typ přetisku, zk. Lešetický, Gilbert, Karásek,  
kat. cena 70 000 Kč

50 000 Kč

271 **/* zn. č. 60 v 5ti-bloku, 72, 74 (lehká nálepka), 76 v 6ti-bloku, zk. Šablatúta 300 Kč

272 **/* zn. č. 60 ve čtyřbloku se silně posunutým přetiskem 200 Kč

273 ** zn. č. 60 - pravý horní 25ti-blok s DV nedotisk A ve slově POŠTA na ZP 19 200 Kč

274 ** zn. č. 60 Pp převrácený přetisk, typ III, zk. Lešetický 400 Kč

275 ** zn. č. 60–64 ve čtyřblocích s dolním nebo horním okrajem s ochr. lištou, u zn. č. 63 DZ zářez v ochr. liště 2 600 Kč
● 276 ** zn. č. 65 2h velké číslo, I. typ přetisku, DVL, zk. Gilbert, Franěk, Šula, atest Karásek, kat. cena 160 000 Kč 140 000 Kč

277 ** zn. č. 66, zk. Gilbert 500 Kč

278 ** zn. č. 66–70, zk. Lešetický, Franěk, Gilbert, Karásek, kat. cena 19 000 Kč 13 000 Kč

279 ** zn. č. 68, typ III, zk. Hirsch, Höfer BPP 1 800 Kč

● 280 **
zn. č. 59 se spodním okrajem a otiskem ochr. lišty, velmi pěkný střih, lux. kvalita, zk. Šula, Valner, Karásek, 
atest Karásek, kat. cena kat. cena cca 75 000 Kč

65 000 Kč

281 * zn. č. 70, zk. Karásek, neznatelná stopa po nál. 8 000 Kč
● 282 ** zn. č. 71, zk. Beneš, Karásek, atest Vrba, DVL, kat. cena 28 000 Kč 22 000 Kč
● 283 ** zn. č. 71, zk. Mrňák, Gilbert, Šula, DVL, kat. cena 28 000 Kč 22 000 Kč

284 ** zn. č. 73 Pp převrácený přetisk, zk. Karásek, dvl 500 Kč

285 ** zn. č. 82, typ II, zk. Stupka, Šula, atest Stupka, kat. cena 12 000 Kč 8 000 Kč
● 286 ** známky nevydané - rak. dopl. zn. 10h velké číslo s přetiskem D, zk. Gilbert, Mrňák, Šula, kat. cena 5 000 Kč 4 000 Kč

● 287 *
zn. nevydané - rak. dopl. zn. Mi. P 44 velká číslice 100h s přetiskem D, zk. Gilbert, atest Vrba, opravovaný 
lep, kat. cena 12 000 Kč

10 000 Kč

● 288 * zn. č. 83a + 83b ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, neznatelná stopa po nál. 4 000 Kč

289 ** zn. č. 83–88, zk. Gilbert, Franěk, Karásek, Mrňák, Pofis, Tribuna, kat. cena 9 000 Kč 7 000 Kč

290 ** zn. č. 83, typ II, zk. Stupka 400 Kč

291 ** zn. č. 89z, typ III, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, atest Karásek 50 000 Kč

292 ** zn. č. 94, typ I, zk. Mrňák 1 000 Kč

293 ** zn. č. 99, typ IV, zk. Gilbert, Mrňák, Pittermann, mírně decentrovaná, kat. cena 11 000 Kč 8 600 Kč

288
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294 * zn. č. 99 10fil bílé číslo, přetisk IV. typu, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, neznatelná stopa po nál. 6 000 Kč

295 ** zn. č. 100 15fil. Turul bílé číslo, typ III, zk. Stupka 4 200 Kč
● 296 ** zn. č. 100 15fil. bílé číslo, zk. Šula, Lešetický, Valner, kat. cena 5800 Kč 4 000 Kč
● 297 ** zn. č. 103x přetisk D, zk. Gilbert 1 000 Kč

298 ** zn. č. 103x přetisk D, zk. Pofis, kat. cena 1 200 Kč 900 Kč

299 **
zn. č. 104 STs - levá spodní roh. třípáska + dtto pravá horní roh. dvoupáska se stroj. obtiskem přetisku,  
zn. č. 105 STs ve vodorovné třípásce, zn. 105 s DV velká bílá skvrna v KIR, zn. 105 s posunem přetisku,  
zn. 105 - pravý horní roh. kus, kat. cena 1 100 Kč

800 Kč

● 300 **
zn. č. 118 10K Parlament, typ I, zk. Lešetický, Tribuna, Hirsch. Gilbert, Karásek, atest Karásek,  
kat. cena 33 000 Kč

30 000 Kč

● 301 * zn. č. 118 10K Parlament, typ II, zk. Lešetický, Tribuna, Mrňák, atest Karásek, neznatelná stopa po nál. 26 000 Kč

302 * zn. č. 123, typ IV s neznatelnou stopou po nál., zk. Mrňák. Stupka 700 Kč
● 303 ** zn. č. 125y, zk. Lešetický, Kessler, Mahr, Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 15 000 Kč 11 000 Kč

304 ** zn. č. 125z Pp převrácený přetisk ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, ST I + IV, zk. Karásek 1 000 Kč

305 **/*
zn. č. 125y Pp převrácený přetisk, typ I - IV, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena cca 3 500 Kč, na jedné  
zn. neznatelná stopa po nál.

2 200 Kč

306 ** zn. č. 132 - pravý horní roh. čtyřblok + zn. 136 - levý horní roh. čtyřblok 300 Kč

276
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Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

307
firemní dopis frank. zn. č. 38 + 39, KL do Rakouska frank. zn. č. 38, pohlednice do Francie frank. zn. č. 39, 
zajímavé

600 Kč

308 obálka do Bratislavy frank. zn. č. 43 + 47, DR LOUŇOVICE 17.1.20 300 Kč

309 R-dopis do Ostravy frank. zn. č. 45, 60, 61, 70, 101, 125 (smíšená frankatura), pod. raz. PRAHA 1 26.1.1920 400 Kč

310 CDV 14 RECO na Vinohrady, dofrank. zn. č. 4 C, 5, 8 D a zn. č. 46, pod. raz. PRAHA 1 1.2.20, dobrá kvalita 700 Kč

Masaryk 1920
● 311 ** zn. č. 140 Na, typ I, zk. Müller, dvl 3 800 Kč

312 ** zn. č. 140 N, typ I, zk. Karásek 900 Kč

313 * zn. č. 140 N, typ II, neznatelná stopa po nál., zk. Karásek 1 100 Kč

314 zn. č. 141 500h šedá ve čtyřbloku s horním okrajem a razítkem 1. dne použití PRAHA 1 7.3.1920 200 Kč

315 zn. č. 141 N, nový lep 500 Kč

316 ** zn. č. 141 RT na ZP 42, TD 1, opravené pozadí před obličejem, dvl 4 600 Kč

317 **/* zn. č. 142 1000h hnědá ve čtyřbloku, na jedné zn. stopa po nál. 800 Kč

318 * zn. č. 142 DV skvrna za uchem tzv. "růže", neznatelná stopa po nál. 1 000 Kč

319 (*) ZT zn. 50h malý formát 1x knihtisk, 5x hlubotisk v různých barvách 300 Kč
● 320 ** ZT zn. č. 140b bez hodnoty v hodnotovém štítku, zk. Vrba, zajímavé 1 800 Kč

321 (*)
ZT zn. 500h v orig. barvě, 500h na nahnědlém karton. papíře, 1000h na kříd. papíře, obě v černé barvě + 2x 
soutisk 500h + 1000h v orig. barvách na nažloutlém papíře

500 Kč

322 (*) ZT zn. 500h a 1000h v černé barvě na křídovém papíře, zk. Vrba 500 Kč

323 (*) ZT zn. 500h a 1000h v černé barvě na křídovém papíře 700 Kč

324 ** ZT zn. 500h a 1000h v orig. barvách, knihtisk 1 000 Kč

● 325 **/*
ZT zn. TGM 1000h + 50h + OR 25h a čtyři návrhy nepřijaté v soutisku v ašíkové úpravě v barvě fialové na 
papíře s lepem, na spodním okraji mimo zn. přichycený flíček podkladového papíru s textem, zk. Vrba

10 000 Kč

● 326 ** ZT zn. 1000h v barvě černé z nevyčištěné desky, zk. Stupka 800 Kč
● 327 ** ZT zn. 1000h v barvě červené na světlemodrém papíře, hlubotisk, zk. Karásek 800 Kč

328 * ZT zn. 1000h hlubotisk - 4 ks v různých barvách, některé zk. Karásek 1 200 Kč

● 329
cenné psaní malého formátu na 68974K 90h do Zlína na fy. BAŤA, frank. na přední a zadní str. zn. č. 142 
(7x) + 5h Hradčany, 20 a 60h OR a 100h HaV 1, pod. raz. BRATISLAVA 11.10.20, velmi zajímavá, vzácná, 
vysoká frankatura

10 000 Kč

327326320
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Holubice 1920 / Dove

330 **/*
zn. č. 143 ve čtyřbloku s horním okrajem a DV dvě šikmé čáry přes holubici a dopis na ZP 6 + čtyřblok 
s DV velká skvrna v pravé části dopisu, TD 2, ZP 70

200 Kč

331 **
zn. č. 144 v kompl. 100kusovém archu bez ochr. rámů a DZ, na několika místech ve středu v perforaci 
natrženo, svisle i vodorovně přeloženo

200 Kč

332 ** zn. č. 148 B s kuponem a okrajem vlevo, zk. Gilbert 400 Kč

333 **/*
zn. č. 148 ve svislé 10ti-pásce s pravým okrajem a ochr. lištou s DZ 5 v ochr. liště za ZP 100,  
zn. č. 148 - pravý spopdní roh. kus s ochr. lištou a DZ tři zářezy v ochr. liště svěží

400 Kč

● 334 ** původní návrh 5h HT se šesti hvězdičkami v barvě sytě zelené na kousku papíru s lepem, zk. Gilbert 700 Kč
● 335 ** původní návrh 15h HT se šesti hvězdičkami v barvě sytě zelené na kousku papíru s lepem, zk. Gilbert 700 Kč

336 (*)
ZT 5, 10, 15, 20 a 25h na kříd. papíře v černé barvě, 20h široká nula - levý horní roh. kus z nevyčištěné 
desky s částečně strženým papírem (nepočítáno) 

500 Kč

● 337
firemní větší obálka s přítiskem "Meinel a Herold, Markhausen v Čechách, Hudební nástroje" zaslaná jako 
tiskopis na Slovensko, frank. zn. č. 146, pod. raz. MARKHAUSEN 11.11.25, velmi zajímavé, dekorativní

600 Kč

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

338 **/*
zn. č. 151 - sestava 11 ks známek + čtyřpáska se spodním okrajem s různými DV a TV, bludné kruhy 
a skvrny, světlý odstín, obtisk na lepu...

300 Kč

339 **
zn. č. 154, typ II, DV poškozené lipové lístky + dtto s retuší DV + zn. 154 TBa s retuší lístků + další  
DV a výr. vada dvojitá příčná složka

600 Kč

● 340
zn. č. 155 TV 2 50h červená bez hlavy s částí razítka NIT... 10.5..., zk. Karásek,  
atest Vrba, velmi zajímavé, vzácné

30 000 Kč

341 zn. č. 156 RT B retuš vajíčka 200 Kč

342 **/* zn. č. 156 - 3x roztržený spodní 10ti-pás s okraji a počitadly 400 Kč

● 343 **
zn. č. 159 ST ve 12ti-bloku s pravým okrajem s otiskem ochr. lišty a všemi třemi typy, ZP 35–40  
(II + I + III + I + III + I), 45–50 ( III + I + III + II + II + II), velmi zajímavé, lux. kvalita

7 000 Kč

344
firemní dopis do Německa (Chemnitz) frank. zn. č. 143 + 151 + 158, při odeslání nebyly zn. znehodnoceny 
razítkem, dodatečně znehodnoceno rámeč. raz. In Osterreicheingelifen, zajímavé

300 Kč

345
dopis do Salzburgugu frank. zn. č. 149 (2x) + 158, pod. raz. ZLABINGS 29.2.1921 a R-dopis do Frankfurtu 
frank. svislou dvoupáskou zn. č. 158 + 161, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 7.2.23, cenzurní a přích.  
raz. zajímavé

300 Kč

346
firemní R-dopis do Vídně frank. zn. č. 158 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 161, pod. dvojjazyčné  
raz. DĚČÍN 7.8.22, stopy pošt. provozu

300 Kč

347 R-dopis do Vídně frank. zn. č. 161 + dtto bez R-nálepky 400 Kč

343
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Protichůdné dvojice / téte-béche

348 ** zn. č. 148 TBa s okrajem, zk. Gilbert, Mrňák 600 Kč

349 ** zn. č. 154 TBa s retuší větve, zk. Stupka 300 Kč

350 zn. č. 156 TBa úzká, zk. Gilbert 300 Kč

351 zn. č. 156 TBb široká, kat cena 1 200 Kč 600 Kč

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

352 **/* zn. č. 166 B, zk. Gilbert + zn. č. 168 B, zk. Lešetický, Tribuna Gilbert, Karásek, neznatelná stopa po nál. 1 200 Kč

353 ** zn. č. 166 B + 168 B, zk. Gilbert, kat. cena 2 700 Kč 2 000 Kč

354 ** zn. č. 167 ve čtyřbloku se spodním okrajem 1 000 Kč

355 * ZT zn. č. 164, linkované pozadí v modré barvě, slabý tisk, lehká nálepka 400 Kč

● 356 (*)
ZT zn. č. 169 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly z nevyčištěné desky v červené barvě  
na kartonovém papíře, velmi zajímavé, vzácné

3 000 Kč

● 357 (*)
ZT zn. č. 169 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly z nevyčištěné desky v černé barvě na karton. 
papíře, velmi zajímavé, vzácné

3 600 Kč

358 ** zn. č. 169 B, zk. Gilbert, DVL, kat. cena 8 000 Kč 6 000 Kč

359 ** zn. č. 169 B, zk. Gilbert, Karásek, dvl, kat. cena 8000 Kč 6 600 Kč

360
R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. 15 + 186, pod. raz. OLOMOUC 5.12.20 a firemní R-dopis do Vídně 
frank. zn. 50h OR + 2x zn. č. 173, typ I a 2x dvoupáskou zn. č. 175, typ I, pod. raz. PRAHA 8 5.3.23, stopy 
pošt. provozu, zajímavé

300 Kč

361
sestava 5 ks firemních celistvostí do Německa (2x RECO) frank. smíš. frankaturami zn. Hav, OR, Holubice, 
zajímavé. pestré, vysoké frankatury

300 Kč

Červený kříž 1920 / The Red cross

362 */(*)
ZT zn. č. 170 v barvě olivové na růžovém papíře, dtto na světlemodrém papíře, ZT zn. 170 v barvě zelené 
na nažloutlém papíře, ZT 40h Hradčany s posunutým přetiskem C, ZT zn. 171 na růžovém papíře, ZT zn. 
171 na světlemodrém papíře

500 Kč

363 * zn. č. 171 Nc dvojitý přetisk, lehká stopa po nál. 300 Kč
● 364 ** zn. č. 172 ST + DV kratší příčka na ZP 80, TD 1, ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem 3 000 Kč

365 ** zn. č. 172 DV kratší příčka na ZP 80, kat. cena 3 000 Kč 2 200 Kč

Masaryk 1923–1926

366 **/* zn. č. 176–9 - kompl. sestava průsvitek 5–8, (zn. 177, pr. 6 má stopu po nál.) 1 600 Kč

367 ** zn. č. 180–182, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2 500 Kč 1 800 Kč

368 ** zn. č. 180–182, pr. 6, zk. Gilbert, kat. cena 2 000 Kč 1 800 Kč

369 ** zn. č. 180–182, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2 800 Kč 2 200 Kč

370 ** zn. č. 183–6, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2 450 Kč 1 900 Kč

371 ** zn. č. 183–6, pr. 6, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 2 480 Kč 1 900 Kč

372 ** zn. č. 183–6, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2 180 Kč 1 600 Kč

364
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373 ** ZT přetisku na zn. 183 v barvě zelené, zk. a atest Karásek, kat. cena 14 000 Kč 9 000 Kč
● 374 ** zn. č. 186 - pravý spodní roh. kus s DZ 1. pr. 5, kat. cena 11 000 Kč 6 000 Kč

● 375
zn. č. 187 B, pr. 8, TGM 40h oranžová, hlubotisk, pr. 8, ŘZ 13 3/4, pěkně centrovaná, velmi dobrá kvalita,  
zk. Gilbert, Karásek, atest Vrba, kat. cena 120 000 Kč

50 000 Kč

● 376 ** zn. č. 187 - levý spodní roh. kus s DZ 2/10, pr. 3 500 Kč
● 377 (*) ZT zn. č. 187 - 9 v orig. barvách na nažloutlém silném papíře, hlubotisk 800 Kč

378
zn. č. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B, kopl. sestavy průsvitek, zn. č. 194 - 196 kompl. sestava průsvitek,  
zn. č. 197, 198 kompl. sestava průsvitek, zn. č. 200–201 kompl. sestava průsvitek

200 Kč

379 ** zn. č. 187 A - 9 A, 187 Ax, zk. Gilbert 300 Kč

380 ** zn. č. 190 B–93 B - kompl. sestava průsvitek 5–8, kat. cena 1 500 Kč 1 100 Kč

381 zn. č. 190–193, svislá průsvitka 3, 2, 1 a 4 400 Kč

382 zn. č. 190, pr. 1, nový lep 700 Kč
● 383 ** zn. č. 191, pr. 1, zk. Karásek, kat. cena 3 500 Kč 3 000 Kč

384 ** zn. č. 192, pr. 1, zk. Šablatúra, DVL,  kat. cena 10 000 Kč 8 000 Kč

385 **/* zn. č. 193 A, pr. 2 - levý horní roh. čtyřblok, ruční klih, ( VV vynechávky lepu) 500 Kč

386 ** zn. č. 193, pr. 4, zk. Gilbert 200 Kč

387 ** zn. č. 194–6, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2 000 Kč 1 400 Kč

388 ** zn. č. 194–6, pr. 6, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 1 900 Kč 1 400 Kč

389 ** zn. č. 194–6, pr. 8, zk. Gilbert, kat. cena 1 900 Kč 1 400 Kč

390 ** zn. č. 195, pr. 5, silnější papír 200 Kč

391 ** zn. č. 200, pr. 6 ve čtyřbloku 360 Kč

392 ** zn. č. 200, pr. 7 ve čtyřbloku 300 Kč

393
R-dopis do Turčianského sv. Martina frank. zn. č. 180–182, pod. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES 
OLYMPIJSKÝ 29.5.25, přích. raz.

900 Kč

394 dva R-dopisy v místě, zajímavé frankatury, pod. raz. BLANSKO 8.5.26, resp. 1.6.29 200 Kč

Hrady, krajiny a města 1926
● 395 ** zn. č. 215 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 1 350 Kč 1 000 Kč

396
firemní dopis "Vzorek bez ceny" do Kroměříže frank. zn. č. 218, pod. raz. KATEŘINKY U OPAVY 20.7.1929, 
zajímavé, vzácné

600 Kč

Praha – Tatry 1926

397 **/*
zn. č. 225 + 226, pergamenový papír, pr. 5–8, na jedné zn. 225 pr. 6 stopa po nál.,  
ostatní svěží, zk. Gilbert, Karásek

2 400 Kč

● 398 **
zn. č. 225, pr. 6, - levá spodní roh. třípáska s DZ 1, spodní okraj z velké části odstřižený,  
na svislém okraji dvojitá perforace

800 Kč

● 399 ** zn. č. 225, pr. 7 - levá horní roh. dvoupáska s částečným stroj. obtiskem 400 Kč

395
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400 ** zn. č. 225x, pr. 7 - pravý horní roh. 15ti-blok, v 9. řadě ve vodorovné perforaci vynechaný perf. otvor 3 000 Kč

401 ** zn. č. 225 pr. 5 - 8 ve čtyřblocích, z toho 3 rohové s DZ 2, DZ 3, DZ 3, kat. cena cca 1 400 Kč 1 000 Kč

402 ** zn. č. 226x, typ I, pergamenový papír, pr. 7, s levým okrajem 300 Kč

403 ** zn. č. 229 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a vodorovnou spodní perforací 400 Kč

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

404 ** zn. č. 248, prosvítající papír, zk. Karásek, kat. neuvádí 2 000 Kč

405 ** zn. č. 244 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, kat. cena 1 000 Kč 600 Kč

406 ** zn. č. 251, prosvítající papír, na spodním okraji mimo zn. zahnědlé skvrnky, zk. Karásek 1 000 Kč

407 ** zn. č. 255 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 500 Kč

408 ** zn. č. 269 - levý spodní roh. kus, úzký okraj bez DZ 300 Kč

409 ** zn. č. 269 - levý spodní roh. čtyřblok, úzký okraj bez DZ 360 Kč

410 ** zn. č. 270 - levý spodní roh. kus, široké okraje s DZ 1 300 Kč
● 411 ** zn. č. 271 - levý spodní roh. čtyřblok, široký okraj, DZ 1 A 800 Kč

412 ** zn. č. 271 - levý spodní roh. kus, široký okraj, DZ 1 A 340 Kč

413 ** zn. č. 273–4 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 a DZ 1A 260 Kč
● 414 ** zn. F č. 275 tzv. "krnovský padělek" v aršíkové úpravě 10 000 Kč

415 ** zn. č. 276–9 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 + zn. 289 KD–290 KD s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 400 Kč

416 ** zn. č. 281 - levé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1 + DZ 2, kat. cena 1 400 Kč 900 Kč

417 (*) zn. č. 283 - pravý spodní roh. kus + zn. 284 - levý spodní roh. kus, zk. Karásek 500 Kč

418 ** zn. č. 285–88 rohové kusy s DZ 1, resp. 1A 500 Kč
● 419 ** zn. F č. 289 tzv. "krnovský padělek" v aršíkové úpravě 10 000 Kč

420 ** zn. č. 292–4 - levé spodní roh. kusy, úzký okraj s DZ 1 + 1A + zn. 92–94 MS dvouzn. meziarší s DZ 1 200 Kč

421 ** zn. č. 295 K - 297 K s DZ 1 + DZ 2 300 Kč

422 ** zn. č. 304–310 dvouzn. meziarší ve dvoupáskách s levým okram a DZ 1 A 400 Kč

423 ** zn. č. 304–310 dvouzn. meziarší v 5ti-páskách s levým okrajem a DZ 1 700 Kč
● 424 (*) ZT zn. č. 315 v orig. barvě na kousku papíru, kat. cena 2 300 Kč 1 300 Kč

419
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425 (*) předlohová fotografie zn. č. 337 s podpisem autora 300 Kč

426 ** zn. č. 351 - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 300 Kč

427 ** zn. č. 351 K - pravý horní roh. čtyřblok s kupony + levý spodní roh. čtyřblok s kuponem 500 Kč

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

428
firemní tiskopis MELANTRYCH s frankotypem MELANTRYCH přifrank. zn. č. 249a, pod. raz. PRAHA 25 
28.2.31, lux. kvalita, zajímavé

400 Kč

429
sestava 4 ks dopisů (1x RECO, 1x EDXPRES) frank. zn. č. 268–71 s pod. raz. PRAHA IX. SLET  
VŠESOKOLSKÝ 5.7.32, zajímavé

400 Kč

430

R-dopis adresovaný na kancelář prezidenta republiky T. G. M. frank. zn. č. 279, pod. raz. BRNO 2 10.9.34 + 
prezenční raz., dopis adresovaný na prezidenta republiky Dr. E. Beneše, pod. raz. OSOBLAHA 4.3.38  
+ prezenční raz., dopis na Ministerstvo nár. obrany frank. zn. č. 309, pod. raz. VELKÉ PAVLOVICE 13.3.38, 
zajímavé, stopy pošt. provozu

300 Kč

431
R-dopis do Bratislavy frank. mj. zn. č. 350, pod. raz. TURČIANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 30.1.39,  
přích. raz. BRATISLAVA 31.1.39 + přiložený pod. lístek

300 Kč

432
sestava 20 celistvostí, mj. Reko, let., dopisy a KL do ciziny – Egypt, USA, Belgie (poste rest. s doplatkem), 
Lotyšsko, bohatá smíšená frank. novinových, esperanto aj.

1 200 Kč

Letecké 1918–1939 / Airmail
● 433 ** zn. L č. 1 B, zk. Gilbert, kat. cena 7 000 Kč 4 800 Kč

434 ** zn. L č. 1 - L 3, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 3 000 Kč 1 200 Kč

435 ** zn. L č. 1 - L 3, (L 2 typ I), zk. Štolfa 1 700 Kč

436 ** zn. L č. 1 A, L 2 A, L 3 B, kat. cena 3 600 Kč 2 200 Kč

● 437 *
zn. L č. 2 B, I. typ spirály (z ST), HZ 13 3/4 : 13 1/2, TD 2, ZP 32, původní lep, lehká nálepka, zk. Gilbert, 
atest Vrba, kat. cena 70 000 Kč

40 000 Kč

438 ** zn. L č. 2 B, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 4 000 Kč 3 000 Kč

439 ** zn. L č. 3 B, zk. Gilbert 700 Kč

440 * zn. L č. 3 Pp převrácený přetisk, na zadní str. popis inkoustovou tužkou 2 000 Kč

441 ** zn. L č. 4 s DV seříznutý krček číslice 50 400 Kč

442 ** zn. L č. 7 B - pravý horní roh. 6ti-blok, ŘZ 12 1/4 500 Kč

443 ** zn. L č. 7 - L 14 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, resp. 2, (12 ks), vvl, kat. cena cca 1 000 Kč 1 200 Kč
● 444 ** zn. L č. 8 B, ŘZ 12 1/4 ve čtyřbloku 1 000 Kč

445 ** zn. L č. 8 C, ŘZ 12 1/4 : 13 1/2 ve čtyřbloku se spodním okrajem 400 Kč

446 ** zn. L č. 9 D, ŘZ 13 3/4 : 12 1/4 ve čtyřbloku s pravým okrajem 1 200 Kč

447 ** zn. L č. 8 A, zk. Gilbert, zn. L 9 C s pravým okrajem, zk. Karásek 200 Kč
● 448 ** zn. L č. 9 B, ŘZ 12 1/4 v 6ti-bloku se spodním okrajem 2 000 Kč

433

448

444

437
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● 449 ** zn. L č. 11 B, ŘZ 12 1/4 - levá spůodní roh. dvoupáska s DZ 1 700 Kč

● 450 **
zn. L č. 12 B se spodním okrajem 5K světlehnědá, ŘZ 12 1/4, zk. Pittermann, atest Vrba,  
kat. cena 60 000 Kč

40 000 Kč

● 451 * zn. L č. 14 C, zk. Mrňák, atest Vrba, neznatelná stopa po nál. 30 000 Kč

● 452
celina 50h OR RECO do Vídně dofrank. zn. L č. 4 - L 6, pod. dvojjazyčné raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ VII. 
SJEZD NĚM. FILATELISTŮ 24.5.26 + průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, rámečkový červený let. kašet,  
přilepený lístek s ručním textem vráceno zpět

500 Kč

● 453
let. R-dopis do Terstu frank. pestrou frankaturou, mj. L č. 6, pod. raz. ČESKÁ LÍPA VIII. SJEZD NĚM.  
FILATELISTŮ 16.5.27, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, WIEN 1 FLUGPOST 17.5.27 a další průch. a přích. 
raz., stopy pošt. provozu

500 Kč

454
let. R-dopis do Istambulu frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. ČESKÁ LÍPA VIII. SJEZD NĚM. FILATELISTŮ 
16.5.1927, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 17.5.27 + průch. a přích. raz.

600 Kč

455
tiskopis 1. let Praha - Mariánské Lázně frank. zn. č. 205, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 30.4.28 a KL 50h znak 
dofrank. zn. č. 206, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 20.5.29, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ 21.5.29

300 Kč

456
KL 50h velký znak do Užhorodu dofrank. zn. č. 235, pod. rámeč. raz. BRNO LETIŠTĚ 6.5.29, přích.  
dvojjazyčné raz UŽHOROD 6.5.29 a celistvost do Vídně frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. BRNO 5.5.28,  
průch. raz. WIEN 1 5.5.28 + přích. raz. WIEN 62

400 Kč

457
let. R-dopis do Vídně frank. pestrou vysokou frankaturou výpl. zn., pod. raz. TELEGRAFNÍ STANICE PRAHA 
10.7.30, průch. raz. WIEN 1 FLUGPOST, přích. raz., stopy pošt. provozu

400 Kč

458
let. R-EXPRES dopis do Anglie frank. zn. L č. 10, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 16.12.30 + průch.  
a přích. raz., na zadní straně z chlopně vystřižená adresa

700 Kč

● 459
úřední obálka - tiskopis většího formátu s dvojjazyčným přítiskem Československo Letecká pošta  
do Bratislavy, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 15.10.35, stopy poštovního provozu

400 Kč

● 460
firemní let. R-dopis do Švédska frank. zn. č. 263 + L 7, L 12a, pod. raz. PRAHA 1 17.10.35 + průch.  
rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 

800 Kč

451450 449

453
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461
let. R-dopis většího formátu do Berlína frank. zn. L č. 7 - L 14, pod. raz. PRAHA 1 15.1.37, průch.  
rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. BERLIN

300 Kč

● 462
firemní let. R-dopis do Mexika frank. zn. L č. 12a a vodorovnou dvoupáskou zn. L č. 13a, pod. raz. ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 23.1.37, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 24.1.37 LETECKÁ POŠTA + průch. a přích. raz.

1 000 Kč

463
celistvost přepr. 1. letem Bratislava - Venezia, pod. modré raz. BRATISLAVA LETECKÁ POŠTA 1. LET  
PRAHA - BRATISLAVA - KLAGENFURT - VENEZIA 15.5.37 a celistvost přepr. let. poštou do Bukurešti,  
pod. raz. BRATISLAVA 11.9.33, přích. raz.

300 Kč

Spěšné / Special delivery

464 ** zn. S č. 1 N - S 2 N, bílý papír, zk. Gilbert, Mrňák 360 Kč

● 465 ** zn. S č. 1 MS - dvouzn. meziarší šíře 48 mm, nepřeložené, zk. Karásek, kat. cena 4 000 Kč 3 000 Kč

466 ** zn. S č. 1 MS + S 2 MS - padělky meziarší na nažloutlém papíře s lepem, ke studijním účelům 400 Kč

467 ** ZT zn. S č. 2 v barvě fialové a černé, zk. Gilbert 600 Kč
● 468 ** ZT zn. S č. 2 ve čtyřbloku v barvě černé na známkovém papíře, kat. cena min. 2 000 Kč 1 400 Kč

Novinové / Newspaper

469 **
zn. NV č. 1 ve vodorovné dvoupásce s velkou bar. skvrnou mezi známkami a  
zn. NV 2 s kompl. výrazným stroj. obtiskem

300 Kč

470 ** zn. NV č. 1 + NV 2 ve 100kusových arších uprostřed vodorovně přestřižených 500 Kč

471 **/*/
partie převážně rohových zn. nebo čtyřbloků NV č, 1 - NV 8 s DZ, manipul. tisky, ZT,  
soukr. perforace, zajímavé, k prohlédnutí

300 Kč

472 ** zn. NV č. 1 MS - dvouzn. meziarší svislé, lahce přeložené, zk. Karásek 2 200 Kč

● 473 **
zn. NV č. 1 MS - meziarší široké 33 mm s jednou zn. nahoře a dvěma dole, lehce přeložené,  
kat. cena cca 3 500 Kč

2 800 Kč

474 ** zn. NV č. 5 N ve dvou bar. odstínech, zk. Gilbert 500 Kč
● 475 ** zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. čtyřblok s přerušenou ochr. lištou vlevo, 2x ST, výrazná tmavší barva 1 200 Kč

476
zn. NV č. 6 ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek, zn. NV č. 6 ve vodorovné dvoupásce se dvěma 
druhými typy ZP 1 + ZP 2, zk. Pittermann, zn. NV č. 6, typ II na výstřižku s raz. LITOMĚŘICE 3.6.27,  
zk. Karásek

500 Kč

477 ** zn. NV č. 13 v kompl. archu rozstřiženém na čtyři části 400 Kč

468

462
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478 (*) ZT 10, 12 a 50h v černé barvě na nažloutlém papíru, zk. Gilbert 800 Kč

479 ** ZT zn. NV č. 15 v černé barvě na světlezeleném papíře ve svislé dvoupásce, zk. Karásek, kat. cena 2 000 Kč 1 300 Kč

480 */
sestava 22 ks zn. nouzová provizoria, mj. NN 4 A II na výstřižku, NN 4 F, NN 13 A, NN 14, NN 18,  
vys. kat. záznam

1 000 Kč

481 V zn. NV č. 11 na novinové pásce s raz. OSEK U DUCHCOVA 200 Kč

482
1x adresní lístek + 3x novinový rukáv frank. zn. NV č. 2, NV 2b, NV 6 se soukr. perforací, NV 6, zajímavé 
násobné a smíš. frankatury

400 Kč

● 483
kompl. novinová páska frank. smíš. frankaturou zn. NV č. 5 a třípáskou zn. NV č. 15, pod. dvojjazyčné 
raz. OLBRAMOVICE 29.8.37, páska na horním okraji mimo zn. natržena, zajímavé

500 Kč

484
novinová zásilka frank. vodorovnou třípáskou zn. NV č. 5, pod. raz. JÁCHYMOV 29.3.38 (4. TO) + adresní 
lístek frank. svislou třípáskou zn. NV č. 4 s horním okrajem a pod. stroj. raz. PRAHA 3 19.6.36, zajímavé

600 Kč

485
adresní část z balíkové zásilky (200 ks "EILIGE ZEITSCHRIFT RADIOWELT") vyfrank. NV č. 8 - pravý  
spodní roh. 10ti-blok s DZ 35, pod. raz. ÚSTÍ N AD LABEM 16.3.37, zajímavé

500 Kč

486
novinová zásilka frank. zn. NV č. 21, pod. raz. BRNO a registrační lístek do Kamenice frank. zn. NV č. 2 
(2x) + NV 9 s červeným pod. raz. PRAHA HRAD 7.3.30, zajímavé

900 Kč

487
dopis většího formátu + tři adresní lístky frank. novin. zn. emise 1937, zajímavé, násobné, smíšené 
frankatury

400 Kč

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

488 ** zn. DL 1 - DL 14 kompl. série, některé zn. s okrajem 600 Kč

489 **/*
zn. DL č. 19 STp ve čtyřbloku s pravým okrajem, fialový přetisk, příčkový typ na ZP 29, TD 2,  
zk. Štolfa, neznatelná stopa po nál.

3 000 Kč

490 ** zn. DL č. 22, typ I, TD 2, ZP 82, zk. Štolfa, pěkný střih, dobrá kvalita, kat. cena 3500 Kč 2 800 Kč
● 491 ** zn. DL č. 22 STs - levý spodní roh. 6ti-blok, lux. kvalita, typ I na ZP 82, TD 2, zk. Karásek 5 000 Kč

492 ** zn. DL č. 24a fialový přetisk, zk. Štolfa 460 Kč

493 ** zn. DL č. 30 B, zk. Karásek 300 Kč

494 zn. DL č. 30 D, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2 500 Kč 1 400 Kč

495 zn. DL č. 30 D, typ II, s nekompl. raz. KLIMKOVICE, zk. Gilbert 1 800 Kč

496 zn. DL č. 30 D, typ II, s nekompl. raz. FRIEDEBERG 2.8.26, zk. Karásek 1 800 Kč

497 zn. DL č. 30 D, typ II s téměř kompl. raz. ANDĚLSKÁ HORA VE SLEZSKU 28.6.26, zk. Karásek 1 800 Kč

498 ** zn. DL č. 33 - horní polovina archu s částečným a kompletním stroj. obtiskem přítisku na ZP 1, 11, 21, 31, 41, 50 500 Kč

500

491
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499 ** zn. DL č. 36 - spodní 10ti-pás uprostřed přestřižený + DL 37 - levá spodní roh. 6ti-páska 300 Kč
● 500 ** zn. DL č. 44 - pravý spodní roh. 25ti-blok s ST (10x) 2 000 Kč

501 zn. DL č. 44 B, zk. Karásek, kratší levý horní růžek kat. cena 2 400 Kč 1 700 Kč

502 ** zn. DL č. 47 B na tenkém papíře, (kat. uvádí na tenkém papíře jen hodnotu 300h), zajímavé 900 Kč

503 ** zn. DL č. 53 B, ŘZ 13 3/4, zk. Stupka, vzácné 8 000 Kč
● 504 ** zn. DL č. 53 B se spodním okrajem, zk. Gilbert, Karásek, lux. kvalita, kat. cena 10 000 Kč 9 000 Kč

505 ** zn. OT č. 1 - OT 3 - spodní poloviny archu 200 Kč

506
sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek s vysokou inflační německou frankaturou + čs. dopl. zn. z let  
1922–3 + 2 KL z Německa a Itálie dofrank. dopl. zn., zajímavé

300 Kč

507
sestava 6 ks formulářů "Zahlungsanweisung" zatíž. dopl. zn. v různých hodnotách + přídavné rámeč.  
raz. poštovny POSTOUPKY

400 Kč

508
sestava 7 ks různých celistvostí z ciziny i do ciziny z let 1920-30 s různými kombinacemi výpl.  
a dopl. zn., zajímavé, dekorativní

500 Kč

509 dopis a EXPRES-dopis do Švýcarska zatíž. švýcarskými dopl. zn., zajímavé 500 Kč

SO 1920

510 **
zn. SO č. 1 - SO 20 - partie 9ks stříhaných zn. - krajové nebo rohové kusy s počitadly, velmi  
zajímavá sestava, navíc různé vady přetisku

400 Kč

● 511 **
zn. SO č. 3, I. typ spirály, TD 2, ZP 91 - levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, atest Vrba, lux. kvalita,  
kat. cena 35000 Kč

30 000 Kč

512 ** zn. SO č. 3 B, II. podtyp příčky, TD 4, ZP 10, zk. Štolfa, kat. cena 2 000 Kč 1 200 Kč
● 513 ** zn. SO č. 4 se spodním okrajem a počitadlem s původním lepem bez nálepky, zk. Stupka, atest Vrba 12 000 Kč
● 514 ** zn. SO č. 4 C, rámečkový typ, ZP 55, TD 1, zk. Karásek 5 000 Kč

515 **
zn. SO č. 5, typ I, TD 1, ZP 49, zk. Gilbert, Karásek, na horním okraji mimo obraz zn. zahnědlá skvrnka,  
kat. cena 5 000 Kč

1 000 Kč

516 ** zn. SO č. 5, pěkný střih, zk. Štolfa 260 Kč

517 ** zn. SO č. 5 A, typ I, TD 1, ZP 2 200 Kč

518 ** zn. SO č. 5 A, typ I, II. a podtyp příčky, TD 1, ZP 23, zk. Karásek 200 Kč

519 ** zn. SO č. 5 A, II. typ příčky - levý horní roh. kus, zn. SO 5 A STp ve vodorovné dvoupásce, TD 1, ZP 91 + 92 400 Kč
● 520 ** zn. SO č. 5 B 15h hnědočervená, typ II, zk. Mrňák, Karásek, atest Karásek 9 000 Kč

521 ** zn. SO č. 5 D, typ I, TD 1, ZP 22, zk. Štolfa, kat. cena 1 500 Kč 1 000 Kč

● 522 *
zn. SO č. 7 20h červená s DV bílá čárka pod A (...ŠTA) a bílou tečkou v S (. SKÁ), TD 2, ZP 52, s původním 
lepem a neznatelnou stopou po nál., zk. a atest Vrba

9 000 Kč

523 ** zn. SO č. 8 A v 6ti-bloku s horním okrajem s úzkým O na ZP 24 300 Kč

524 ** zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, zk. Gilbert, Mrňák 2 800 Kč

525 ** zn. SO č. 8 Db, II. typ příčky, TD 2, ZP 3, zk. Gilbert, kat. cena 6 000 Kč 3 600 Kč

526 ** zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, II. příčkový typ, kat. cena 4 500 Kč 3 000 Kč
● 527 ** zn. SO č. 8 NA aa 25h modrá nevydaná s černým přetiskem, zk. Štolfa, kat. cena 2 000 Kč 1 200 Kč
● 528 ** zn. SO č. 13 ZT, zk. Štolfa, kat. cena 2000 Kč 2 400 Kč

528527
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● 529 ** zn. SO č. 14 A, zk. Karásek, kat. cena 14 000 Kč 11 500 Kč

530 *
zn. SO č. 14 A 60h žlutooranžová, HZ 13 3/4 : 13 1/2 s původním lepem a neznatelnou stopou  
po nál., zk. a atest Vrba

8 000 Kč

● 531 ** zn. SO č. 15, II. typ příčky, TD 2, ZP 29, zk. Štolfa, kat. cena 6 500 Kč 5 000 Kč

532 **
zn. SO č. 16, 80h - pravý horní roh. 6ti-blok, TD 2, DV na ZP 9 třetí kroužek vpravo a na ZP 19 pomlčka  
za O s bílým bodem

500 Kč

533 ** zn. SO č. 18a se spodním okrajem a počitadlem, zk. Štolfa,, kat. cena 2 400 Kč 1 200 Kč

534 ** zn. SO č. 19 ZT 200h černý přetisk, zk. Štolfa 400 Kč

535 ** zn. SO č. 19a ZT, modrý přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 2 500 Kč 2 000 Kč

● 536 **
zn. SO č. 22 500h typ II, Pp převrácený černý přetisk s obtiskem přetisku na lepu, původní lep bez nálepky, 
zk. Mrňák, atest Vrba, velmi vzácné

15 000 Kč

537 ** zn. SO č. 31 N, zk. Gilbert 300 Kč

538 * partie 21 ks zn. SO, mj. 500h a 1000h, převážně s nálepkou 300 Kč

539 ** zn. SO č. 32 - přetisk bez letopočtu, zk. Stupka 700 Kč

● 540
dvoudílná pošt. průvodka přes Břeclav do Rakouska, frank. zn. SO č. 11, SO 20 ve svislých dvoupáskách 
na přední str. a zn. SO 9 na zadní straně, pod. raz. MICHALKOVICE 26.5.20, přích. raz. WIEN 1.6.20,  
zajímavé, vzácné

8 000 Kč

Polní pošta / Field post 

541
Anglie - sestava 3 ks celistvostí z ČSR do Anglie s raz. ČSP v barvě červené a černé z let 1944-45, cenzurní 
raz., zajímavé

400 Kč

542 sestava 8 ks celistvostí přepr. PP z let 1938-43, zajímavá raz., mj. PP č. 6, 8, 9, 16, 200 Kč

● 543
celistvost do Brna s pod. raz. POLNÍ POŠTA 29.9.19 + příd. raz. Československé námořnictvo 1. prapor, 
zajímavé, vzácné, dobrá kvalita

600 Kč

544
sestava 14 ks fotografií + voj. knížka a identifikační karta na jméno Schwarz Emil z období I. svět. války, 
zajímavé

300 Kč

Skautské / Scout issue

545 ** zn. SK č. 1 - SK 2 - sestava 6 ks - bar. odstíny, některé zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1 200 Kč 800 Kč

546 zn. SK č. 1 - SK 2 - sestava 6 sérií na výstřižcích, 5x razítkované, kat. cena cca 3 000 Kč 1 500 Kč

543
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● 547 ** ZT 10h v barvě hnědofialové, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 2 500 Kč 1 600 Kč

548 ** ZT 10h v barvě hnědofialové, červené a šedozelené, zk. Karásek, Pittermann, kat. cena 7 500 Kč 5 000 Kč

549 ** ZT 10h v barvě tmavě červené, kat. cena 2 500 Kč 1 600 Kč

550 * ZT 10h - sestava 5 ks v různých barvách, zk. Vrba, kat. cena 7 500 Kč 5 600 Kč

551 ** ZT 20h v barvě hnědofialové a červené, zk. Karásek, Pittermann, kat. cena 5 000 Kč 4 000 Kč
● 552 ** ZT zn. 20h v barvě hnědočerné, zk. Vrba, kat. cena 2 500 Kč 1 600 Kč
● 553 * ZT 20h - sestava 5 ks v různých barvách, zk. Vrba, kat. cena 7 500 Kč 5 600 Kč

554 průkaz skauta Evan U. Tonsing z r. 1939 vč. orig. obalu 200 Kč

555 dopis adresovaný na Zemská hospodář. rada pro království české Praha 2 s kulatým raz. N. V. 500 Kč

556 dopis adresovaný okr. správě polit. N. V. Smíchov s vylepenou zn. SK č. 1 s raz. N. V. 400 Kč

557
dopis na okr. hosp. radu Žižkov frank. zn. SK č. 1 s pod. raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ručně  
vepsanou datací 26.11. a dvouřádk. příd. raz. Dopis od skauta převzal

1 200 Kč

558
dopis malého formátu adresovaný na Magistrát hl. města Prahy frank. zn. SK č. 1 s kulatým raz. POŠTA 
SKAUTŮ PRAHA 1918 s ručně vepsanou datací 17.11., na zadní str. kulaté raz. N. V. + přídavné dvouřádk. 
raz. Dopis od skauta převzal

1 200 Kč

● 559
obálka malého formátu s adresou B. Svojsík zde s vylepenou zn. SK č. 2 a s oválným modrým raz.  
NÁR. VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE + kulaté raz. N. V.

800 Kč

● 560
dopis adresovaný na Okr. hosp. radu Král. Vinohrady frank. zn. SK č. 2 s pod. kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ 
PRAHA 1918 s vepsanou datací 25.11. + dvouřádk. raz. Dopis od skauta převzal

1 300 Kč

561
dopis zaslaný na adresu Ludvík Křížek Praha 1, frank. zn. SK č. 2 s pod. raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 
s vepsanou datací 14.11. + přídavné dvouřádk. raz. Dopis od skauta převzal, zk. Möbs

1 200 Kč

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

● 562 ** zn. RV č. 26 ve vodorovné dvoupásce, na pravé zn. vynechaný přetisk, zk. Gilbert, zajímavé, vzácné 3 000 Kč

563 * zn. RV č. 108 - RV 115 1 000 Kč

564 V Marešův přetisk na výstřižcích (Beckův dotisk) RV 43 - RV 57 s dvoujazyčným raz. BUDĚJOVICE 8.11.18, 400 Kč

565
obálka s vylepenými rak. zn. 6, 12 a 15h se soukromým přetiskem Československá Republika (A. Levec) 
s denním raz. PRAHA 1 3.11.18

200 Kč

562

560559

553

552

547



Filatelie 

39

Podkarpatská Rus 1918–39 / Transcarpathia 1918–39

566 **
první definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 1a, 2, 2a, 3a, druhé definitivní vydání ve čtyřblocích č. 4, 4a, 4b, 
5, 5a, 6, 6a, 7, 7d, 8a, 9a, vys. kat. záznam

800 Kč

567 ** 1. definitivní vydání NRZU č. 1–3, 2. definitivní vydání NRZU č. 4, 5, 6a–8a, 9c, kat. Majer 2 600 Kč 600 Kč

568
celina s přetiskem NRZU, přetisk D, II. díl odpovědní dopisnice Ud 17a II, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, 
kat. Majer 12 000 Kč

4 200 Kč

569
R-dopis adresovaný prezidentu Čsl. republiky frank. zn. č. 309, pod. dvojjazyčné raz. IRŠAVA 17.5.38, na 
zadní str. prezenční raz. kanceláře, zajímavé

300 Kč

570
dva R-dopisy se zajímavou frankaturou, pod. dvojjazyčné raz. MUKAČEVO 18.3.38, resp. NIŽNÍ VERECKY 
28.8.34, průch. raz. VOLOVEC, příchozí raz. ČIŇADOV, zajímavé

400 Kč

Ostatní do roku 1939 / Others

571 **/ Potravní daň - zn. PD č. 1 + PD 5 razítkované, PD 3 svěží 300 Kč

572 ** Potravní daň - zn. PD č. 1 - pravá spodní roh. dvoupáska 500 Kč

● 573 PN č. 2 - potravní daň s raz. PODOLÍ U PRAHY 12.1.25 900 Kč

574 ** Potravní daň - zn. PD č. 3 ve dvoupásce s okrajem 500 Kč

575 ** Potravní daň - zn. PD č. 4 ve dvoupásce s okrajem 600 Kč
● 576 ** Potravní daň - zn. PD č. 7 A - PD 8 A s pravými okraji 600 Kč
● 577 ** Potravní daň - zn. PD č. 7 B - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 1, kat. cena 2 500 Kč 2 000 Kč

578 ** Potravní daň - zn. PD č. 7 A - pravá spodní roh. dvoupáska 400 Kč
● 579 ** Potravní daň - zn. PD č. 8 B - l, evý spodní roh. kus s DZ 1, kat. cena 2 500 Kč 2 000 Kč

580 Potravní daň - zn. PD č. 9 B - PD 10 B 200 Kč

581 **/(*) sestava 18 ks nepřijatých návrhů na zn. tiskárny UNIE 200 Kč

582 (*) ZT nepřijaté návrhy tiskárny UNIE Zborov, Štrbské Pleso v barvě zelené a fialové + Štrfánik 400 Kč

583 **
sestava 10 ks různých nepřijatých hlubotiskových návrhů Wolkar - Kolbaba tiskárny Hasse z r. 1918 
na kolkové známky v barvě hnědé na nažloutlém papíře s rastrovaným lepem a kompl. stroj. obtiskem, 
zajímavé

1 000 Kč

● 584 (*)
kompl. sada 8mi. ks vodorovných dvouzn. meziarší kolkových zn. autorů Wolkar - Kolbaba v barvě hnědé 
na karton. papíře bez lepu, kat. POFIS 3 200 Kč

2 000 Kč

585

584

579
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● 585 (*)
Léčebný fond pošt. zaměstnanců - ZT zn. 1 Kč + 4 Kč v soutisku ve dvouzn. vodorovném meziarší  
v barvě černé na růžovém slabém papíře

1 500 Kč

586
Léčebný fond pošt. zaměstnanců - sestava 5 ks různých formulářů + 4 celistvosti, z toho 1x RECO,  
1x frankotyp "motýlek"

400 Kč

● 587 R-dopis z Košic adresovaný na T. G. Masaryka do Prahy, pod. raz. KOŠICE 22.1.24 300 Kč
● 588 vstupenka na pohřeb T. G. Masaryka na den 21. září 1937 300 Kč

589
pam. list ze dne úmrtí TGM se zn. a razítkem HODONÍN 1 14.9.37 + pam. raz. HODONÍN 1 SMUTEK 
ČESKOSLOVENSKA, zajímavý dobový doklad

200 Kč

590 pam. list se zn. Zborov s kuponem a raz. HODONÍN 1 2.7.37 a podpisy tří účastníků bitvy u Zborova 300 Kč

591
Výstavy - pam. list Výstava Slovácka 1937 s pam. raz. a nálepkami, celina 50h znak s výstavní nál. 
HOSPODÁŘSKÁ VÝSTAVA V PRAZE 25. KVĚTNA - 1. ČERVNA 1930, celina 50h znak s nál. 20h OBĚTINA 
SVATOVÁCLAVSKÁ, zajímavé

300 Kč

592 tři celistvosti (2x FRANCO, 1x RECO) placeny v hotovosti, zajímavé 400 Kč

593
1x dobírka, 1x RECO, 1x RECO EXPRES do Vídně, placeno v hotovosti, přídavná raz.,  
cenzurní páska, zajímavé

800 Kč

594 sestava 3 ks tiskopisů (1x RECO), přídavná raz. Porto bar bezahlt...., zajímavé 600 Kč

595 sestava 4 ks celistvostí a jedna přední strana dopisu, různé filatelistické frankatury, k prohlédnutí 300 Kč

Exilové - výstavní aršíky

596 ** A č. 329-30 pro výstavu New York 1939 s přítiskem v barvě stříbrné a červené 6 000 Kč

597 ** A č. 329-30 pro výstavu Toronto 1939 s přítiskem v barvě zelené, dvl. 5 000 Kč

598 A č. 329-30 pro výstavu New York 1940 s přetiskem černým a výstavním raz. BRATISLAVA 1937 500 Kč

599 ** A NV č. 18 k výstavě New York 1939 s přítiskem v barvě černé a orig. destičkami 1 000 Kč

Celiny ČSR I / Postal stationery

● 600
CDV č. 1 Paa dofrank. zn. č. 3 do Švýcarska, CDV 1a dofrank. zn. č. 5, CDV 1b dofrank. zn. č. 3, pod.  
raz. PRAHA, KVASICE, AUSSIG, všechny prošlé v r. 1919, zajímavé, dobrá kvalita, kat. cena 1 900 Kč

800 Kč

601
CDV č. 7 RECO EXPRES do Vídně, dofrank. zn. č. 3, 5, 20, pod. raz. OLEŠNICE NA MORAVĚ 29.5.19, CDV 
7 s pod. raz. RUMBURG BAHNHOF 20.2.20 a CDV 7 do Prahy dofrank. zn. č. 4, pod. raz. TÁBOR 4.4.20 
s přídavným dvouřádk. raz. LISTONOŠŮM NA ŽIŽKOVĚ NEZNÁMÝ ŽIŽKOV 27.4.20

1 300 Kč

602
CDV č. 10 RECO dofrank. zn. č. 3 a 15, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 24.5.19, CDV 10 dofrank. zn.  
č. 3 s linkovým raz. TUCHOROCHITZ 24.7.19, CDV 10 dofrank. zn. č. 4 C, 6 C, pod. raz. NAGYSALLO  
(Tekovské Lužany) 5. JUL.1920

800 Kč

603
CDV č. 22 R-dofrank. zn. OR, Husita a HaV do Rakouska, pod. raz. PÍSEK 14.10.20 s CDV 22 EXPRES  
do Rakouska dofrank. zn. HaV č. 165, 166, pod. raz. PÍSEK 12.11.20

500 Kč

604
sestava CDV 41/5, CDV 46/4-8, CDV 57/1 použité + CDV 45/6-8, CDV 60/5-7, 9, 12, 14, CDV 69 obsahující 
mj. 301 nepoužité, kat. cena 5 200 Kč

2 000 Kč

605 * ZT zn. TGM 50h v zelené barvě (CDV 59) na silnějším nažloutlém papíře s lepem, zk. Stupka, zajímavé 500 Kč

588587
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606
CZL 1 Pa dofrank. zn. č. 3 s linkovým raz. HOF IM MÄHREN + přídavné rámeč. raz. poštovny MAHR  
HARTAU, CZL 1 dofrank. zn. č. 3, bez okrajů a CZL 1 dofrank. zn. OR 40h, pod. raz. BRATISLAVA 28.9.21, 
na zadní str. rak. dopl. zn. 2K ve vodorovné třípásce s raz. WIEN, s okraji

300 Kč

607
CZL č. 2 EXPRES dofrank. do Brna s pod. raz. LELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 28.11.35 + 4 KL 
OR (3x dofrank), zajímavá sestava 

200 Kč

608 CZL č. 2c RECO EXPRES dofrank. zn. č. 288, pod. raz. OSOBLAHA 14.3.35 + přích. raz., bez okrajů, zajímavé 200 Kč

Sudety / Sudetenland

609
Maffersdorf - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 127 + 128 s pod. gumovým raz. POSTAMT  
MAFFERSDORF GEBURTSORT KONRAD HENLEINS... 8. OKTOBER 1938

1 000 Kč

610 dopis do Rotterdamu frank. smíš. česko-polskou frankaturou s raz. JABLONKOW 4.10.38 300 Kč

611
firemní předtištěná obálka frank. zn. 8pf Hindenburg, pod. vylámané raz. BODENBACH 21.12.38  
+ přídavné fialové raz. Geschäftspapiere, zajímavé 

300 Kč

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

612 ** zn. č. 1–19, zk. Gilbert, kat. cena 1 100 Kč 500 Kč

613 ** zn. č. 4 chybějící písmeno U (ZP 100), zn. č. 16 chybějící tečka za U (ZP 33), zk. Gilbert 500 Kč

● 614 *

sestava čtyřzn. meziarší M 20 - M 24, M 26 s privátním přítiskem ke stému výročí vydání zn. 100 LET  
POŠTOVNÍ ZN. 1840 1940 na kuponech meziarší v orig. barvách, nalepené v albíčku z šedého ručního 
papíru s dvojjazyčným nápisem 100 LET POŠTOVNÍ ZNÁMKY 1840 + 1940, kat. Profil cenu neuvádí, 
zajímavé, vzácné

4 000 Kč

615 **
zn. č. 36 VK 6, zn. 37 VK 6 se dvěma hvězdičkami, zn. 37 VK 6 se třemi křížky, zn. 45 VK 6 s jednou  
hvězdičkou, dtto se dvěma hvězdičkami, zn. 47 VK 6 - 49 VK 6, kat. cena 1 100 Kč

600 Kč

616 ** zn. č. 96 VK 6 - 99 VK 6, kat. cena 1 000 Kč 600 Kč

617 ** zn. č. 102 - kompl. 100kusový arch, TD 1 + dtto TD 2 se všemi DV 500 Kč

618 ** zn. č. 107 KD, 18 KL, 19 Kd, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč, velmi dobrá kvalita 1 800 Kč

619 ** zn. DL č. 1 - DL 14 vodorovná meziarší řezaná se spodním okrajem, kat. cena 1750 Kč 900 Kč
● 620 ** zn. Pr č. 1 A s levým okrajem, lux. kvalita, kat. cena 6000 Kč 4 000 Kč
● 621 ** zn. Pr č. 1 A, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 7500 Kč 4 400 Kč

622 ** Léčebný fond pošt. zaměstnanců - kolková zn. LF č. 1 + LF č. 2 400 Kč
● 623 ** Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 ve vodorovné třípásce 400 Kč
● 624 ** Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, bílý papír 1 000 Kč

600

614
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625 ** Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, nažloutlý papír 1 000 Kč
● 626 ** Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 1 000 Kč

627 Potravní daň - zn. PD č. 1 400 Kč

628
sestava pam. listů PR 113 ve třech variantách s 6ti-blokem, třípáskou a jednotlivou zn. s raz. BRÜNN  
a TAG DER BRIEFMARKEN 10.1.1943, pam. list formátu A4 s pam. raz. BRÜNN b TAG..., PaL b - a složený 
formát C6 s přítiskem, uvnitř pam. raz. MÄRISCH OSTRAU 1 10.1.43, zajímavé

400 Kč

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

● 629
obchodní tiskopis frank. zn. OT č. 1 s privátní perforací, pod. dvojjazyčné raz. NĚMECKÝ BROD 7.9.42,  
zk. Gilbert, zajímavé

200 Kč

● 630
předběžné - sestava 5 ks dopisů na pošt. úřad Hranice z období 8.11.–16.12.39 z různých pošt. úřadů 
s nálepkou PZ (Poštovní zboží), zajímavé

600 Kč

631
sestava 10 ks celistvostí s předběžnou smíšenou a protektorátní frankaturou (4x RECO, 1x RECO dobírka), 
mj. s pod. raz. 1. dne BRNO 2 15.3.39

600 Kč

● 632
předběžné - let. dopis do Bratislavy frank čs.. zn. č. 304 ve dvoupásce + zn. L 15 ve vodorovné třípásce, 
pod. raz. PRAHA 6 17.5.39, na zadní str. průch. raz. PRAHA 7 + přích. BRATISLAVA 17.5.39, zajímavé

800 Kč

626624
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633 dvě R-dobírky zaplaceno hotově s raz. PRAG 1 27.8.42, resp. 4.12.42 200 Kč

● 634
služební R-dobírka frank. zn. SL č. 12, pod. raz. BRNO 18.5.42 dofrank. dopl. zn. DL 10 s raz. TSCHASLAU 
19.5.42, zajímavé

500 Kč

635
let. R-dopis do Shanghaie frank. zn. č. 46, pod. raz. PRAHA 7 23.4.41přích. raz. SHANGAI, cenzurní páska 
a raz., velmi zajímavé, neobvyklá destinace

2 400 Kč

● 636
sestava 7 ks dopisů, z toho 4x RECO do ciziny, 1x EXPRES, zajímavé, smíšené, jednoznámkové a pestré 
frankatury + raz. devizové kontroly 

500 Kč

● 637
sestava 7 ks různých služebních celistvostí do Protektorátu z Německa a Rakouska, zajímavá podací 
a cenzurní raz., 2x Feldpost, zajímavé, k prohlédnutí

500 Kč

● 638
R-EXPRES dopis do Bratislavy se zpátečním lístkem přilepeným na zadní str. k dopisu cenzurní páskou 
s raz., frank. zn. č. 99 s pod. raz. OLMÜTZ 2 5.3.43, vrácený zpět, příd. řádk. raz. Zurück, unzulässig!

1 500 Kč

● 639
R-dopis adresovaný na prezidenta Emila Háchu, pod. raz. BLANSKO 26.10.44, přích. raz. PRAHA 11 
27.10.44

300 Kč

640 sestava 6 ks R-dopisů, 1x R-EXPRES, 1x R-dobírka, zajímavé, pestré, vysoké a násobné frankatury 600 Kč
● 641 sestava 3 ks R-celistvostí s pam. raz., zajimavé frankatury, přích. raz. 300 Kč
● 642 upozorňující papírová nálepka "Pozor! ŽID" v červené barvě, zajímavý doklad 200 Kč

642

641

639
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643
formulář Urlaubsschein z 16.1.1945 a formulář Durchlasschein z 23.10.43, oba na jedno jméno,  
zajímavý doklad

300 Kč

644 V
ústřižek pošt. průvodky přifrank. zn. potravní daně PD 1 ve svislé třípásce s raz. PRAHA 20.9.41, zajímavé, 
kat. cena min. 1 000 Kč

600 Kč

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. a M. Field post

● 645
služ. dopis do Čáslavi s pod. raz. BENEŠOV U PRAHY 26.10.39, příd. červené dvouřád.  
raz. VLÁDNÍ VOJSKO 4. PRAPOR hospodářská správa

500 Kč

646
služební dopis vč. obsahu s pod. raz. BRÜNN DEUTSCHE DIENSTPOST - BÖHMEN - MÄHREN 14.7.41 
a příd. kulatým útvar. raz. SS - I. - INF.-Erss.- Btl. III + řádkové raz. SS - Feldpost

300 Kč

● 647
celistvost do Čáslavi s pod. raz. RODI 11.2.42, přídavné modré dvouřádk. raz. INTERNATI CIVILI DI GUERA 
FRANCHIGIA POSTAALE + fialové raz. UFICIO CENSURA RODI + německá cenzura

900 Kč

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

648
CZS č. 1 - dvě použité celiny na různě barevných papírech - žlutém a růžovém, bez razítka,  
obě z Brna s datací 21.11.44

400 Kč

Protektorát frankotypy 1939–45 / B. a M. Frank - cancellers

649 sestava 4 ks reklamních frankotypů v červené barvě, dekorativní, velmi dobrá kvalita 300 Kč

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

● 650
celistvost do Holandska frank. smíš. maď. - slov. frankaturou, pod. raz. TAKSONY 25. APR.1939  
+ přích. raz. ROTTERDAM 28.4.1939, velmi zajímavé

900 Kč

651

650
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Slovensko 1939–45 / Slovakia 1939–45
● 651 ** zn. č. 1–22, zk. SLOVENSKÝ FILATELISTA, a ng. Ptačovský, 430 EUR 5 000 Kč

652 ** stroj. obtisk přetisku zn. č. 3, zn. č. 4 (zk. Novotný) a zn. č. 10 300 Kč

653 ** zn. č. 23 B + 23 C v 8mi-bloku, kat. cena 60 EUR 1 000 Kč

● 654 **
zn. č. 24 A ve vodorovné třípásce s posunem svislé perforace vpravo do prostřední zn., + zn. č. 25  
A v 6ti-bloku s posunem svislé perforace vpravo do prostřední řady

800 Kč

655 **
zn. č. 25–33 - sestava zn. s různými desk. chybami a výrobními vadami, jednotlivě, v páskách  
a čtyřblocích, dle kat. Synek cca 100 EUR

1 500 Kč

656 **
zn. č. 29 ve vodorovné dvoupásce s vynechanou střední svislou perforací a odstřiženou okrajovou  
perforací, přesto zajímavé

400 Kč

657 **/* zn. č. 32 C v 6ti-bloku, na jedné zn. stopa po nál., zk. Synek 1 000 Kč

658 ** zn. H č. 119 - kompl. sestava aršíkových polí 1–9 (A - H), zajímavé, kat. cena 320 EUR 4 000 Kč

659 ** zn. č. 125 S - čtyřzn. meziarší ve dvoupásce se spodním okrajem, cca 50 EUR 800 Kč

660 ** zn. L. č. 1 - L 9 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ A 1, 55 EUR 800 Kč

661 ** zn. DL č. 1x - DL 10x - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 a vodorovným rastrem v lepu, kat. cena cca 250 EUR 3 600 Kč

662 ** zn. DL č. 1y - DL 11y - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ a průsvitkou, navíc DL 8 s DZ 2, kat. cena cca 220 EUR 3 000 Kč

663 ** zn. DL č. 7y, DL 11y, DL 12y - levé spodní roh. čtyřbloky se svislým rastrem v lepu, kat. cena 230 EUR 3 200 Kč

● 664 **
zn. NV č. 1 - NV 9 - spodní levé a pravé rohové čtyřbloky s DZ, mj. NV 3 s DZ 1 - 37, NV 9 s DZ 1 - 37,  
kat. cena 416 EUR

4 400 Kč

665 ** zn. NV č. 1 - NV 9 ve čtyřblocích se spodním okrajem, zk. Müller, kat. cena 50 EUR 700 Kč

666 **
zn. NV č. 10, NV 11 (2x), NV 13 ve vodorovných dvoupáskách se stroj. obtiskem + zn. NV 12 se stroj. 
obtiskem + NV 14x ve vodorovné dvoupásce s vodorovným rastrem, cca 130 EUR

1 800 Kč

● 667 (*) ZT přetisku "B" Slovenský štát 1939 v červené barvě ve vodorovné dvoupásce, zk. Synek, kat. cenu neuvádí 1 500 Kč

● 668
Předběžné - sestava 52 ks maďarských zn. "psaníčka" z období 1874–81 ve čtyřblocích, páskách  
i jednotlivě s raz. ze slovenského území

1 000 Kč

Slovensko 1939–45 celistvosti / Slovakia entires

669
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 1–12 + 23, (cena raz. zn. 36 EUR), denní raz. RIŠŇOVCE 
21.4.39, přích. raz. BRATISLAVA 21.4.39

700 Kč

● 670
R-dopis do Brna frank. známkami přetiskové série 10, 20, 30, 50, 60h a 1Kč, pod. raz. PREŠOV 21.4.39,  
na zadní str. jednokruh. fialové raz. D. K. Br. 2, zajímavé

500 Kč

● 671
dopis do USA frank. pestrou smíš. frankaturou, pod. raz. BRATISLAVA 1 26.7.39, na zadní str. řádkové  
raz. Devizová kontrola + denní raz. BRATISLAVA, dobrá kvalita

500 Kč

668

667
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672
sestava 7 ks celistvostí vč. RECO, pestré, vysoké a násobné frankatury, cenzurní pásky a raz.,  
velmi zajímavé

700 Kč

673
sestava 10 ks celistvostí do Protektorátu (3x RECO, 1x EXPRES), zajímavé frankatury,  
cenzurní pásky, razítka

600 Kč

Slovensko 1939–45 celiny / Slovakia stationery

● 674 Souběžné - česká zálepka CZL 2 dofrank. zn. č. 8, pod. raz. KREMNICA 8.4.39, zajímavé 800 Kč

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

675 *
České Budějovice - sestava 23 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem Děkujeme spojencům  
za osvobození 5.5.45

400 Kč

676 **
Dačice, Přerov, Skuteč nad Bečvou - sestava 15 ks protektor. zn. s různými přetisky v barvě červené,  
černé a modré

400 Kč

677 **/* Domažlice - sestava 22 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem 5.5.1945 500 Kč
● 678 ** Holešov - sestava 23 ks protektor. zn. s přetiskem ČSR 6.5.1945 HOLEŠOV + znak města 1 000 Kč

679 **/* Horažďovice - sestava 16 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem lva 400 Kč

680 Olomouc, R-dopis do Prahy frank. zn. lokálního vydání pro Olomouc 380h, pod. raz. OLOMOUC 5 30.6.45 200 Kč

681 X Praha Smíchov - sestava 12 ks protektor. zn. A. H. s červeným, resp. černým přetiskem PRAVDA VÍTĚZÍ ČSR 300 Kč

682
Prostějov - KL do Brna s pod. raz. PROSTĚJOV 1 23.5.45 + přídavné rámeč. fialové raz. PROSTĚJOV  
zbaven germánských zločinců 9. května 1945

300 Kč

683 **
Skalica - lokální vydání zn. 1,50 K v červené barvě s posunem perforace nahoru + vodorovná dvoupáska 
s levým okrajem a posunutou svislou perforací vpravo do středu zn. + zn. 2K modrá s DV "svislá čárka 
vpravo vedle hodnotového štítku" a dtto ve čtyřbloku s levým okrajem a svislou příčnou složkou papíru

500 Kč

684
Vamberk - černobílá pohlednice "Zrození jsme bez okovů" s vylepenými protektor. zn. A. H. 60h, 80h a 1,20 
K s červeným, resp. černým přetiskem 5. V. Česko-Slovensko 1945 a červeným znárodněným  
raz. VAMBERK 9.5.45

200 Kč

Provizorní razítka po r.1945

685
R-dopis do Prahy s proviz. R-nálepkou a vylámaným raz. s datem 14.8.45 a obloukovým modrým  
raz. RETENICE

300 Kč

● 686
R-dopis do Letovic s pestrou frankaturou, proviz. R-nálepkou, oválným fialovým raz. Poštovní úřad  
SVITAVY a datumovkou 15.6.45

300 Kč

678

674
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687
R-dopis do Rakouska s proviz. R-nál. a černým jednokruh. pod. proviz. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD MORAVSKÝ 
BEROUN a přích. raz. WIEN 31.10.45 + dvě celistvosti s raz. JABLONEC A ŠUMPERK, cenzurními páskami 
a různými cenzurními raz., velmi zajímavé, do ciziny vzácné

700 Kč

688
sestava 5 ks dopisů, z toho 2x RECO, s proviz. raz. MORAVSKÝ KRUMLOV, PASEKA NA MORAVĚ, ORLOVÁ, 
POŠTORNÁ a VRANOV NAD DYJÍ

400 Kč

689
R-dopis s proviz. R-nál. a provizorním dvoukruh. modrým raz. ŠAFOV + datumovka 19.1.46, celistvost 
s modrým řádkovým raz. ŠAFOV 20.7.45 a celistvost s pod. vylámaným raz. s datumovkou 9.12.45  
+ dvoukruh. gum. raz. ŠAFOV 1945, zajímavé

500 Kč

● 690
firemní R-celistvost do Brna s podacím červeným jednokruh. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD UH. OSTROH  
a datumovkou 17.9.46

300 Kč

691
sestava 39 ks celistvostí z r. 1945 (10x RECO) s různými proviz. R-nálepkami a razítky, zajímavé  
frankatury, mj. BRNO 3, BRNO 4, BRNO 10, BRUMOV, ČESKÝ BROD, DĚDICE, FULNEK, JAVORNÍK...

1 000 Kč

692
sestava 16 ks celistvostí, z toho 5x RECO, zajímavé pestré frankatury, proviz. raz. a R-nálepky, zajímavá 
sestava

400 Kč

Československo od roku 1945 / CS after 1945

● 693 **
partie zn. č. 353–359 + svislá a vodorovná čtyřzn. meziarší s DZ v různých odstínech barev, zajímavé,  
kat. cena 8 580 Kč

5 000 Kč

694 ** zn. č. 354 - 6 MV - čtyřzn. meziarší vodorovné 800 Kč

695 ** zn. č. 355 ve čtyřbloku + zn. č. 355a ve čtyřbloku se spodním okrajem 300 Kč

696 **
zn. č. 388 - horní 20ti-blok s okraji a DZ šikmé B za 10tým ZP, TD 2, zn. č. 474 v kompl. archu se jménem 
autora zn. JANKO ALEXY, zn. L č. 86 - L 90 v kompl. arších s kupony a spojkami

400 Kč

697 A č. 408 - 12 s raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČÍ 29.8.44 - 45, kat. cena 2 000 Kč 1 000 Kč

698 ** A č. 719 - kompl. sestava typů I - VI + IIIa 600 Kč

699 **
sestava zn. s DV, typy, papíry, mj. zn. č. 757, typ II, 757, typ III, 948 DV 17/1, PL č. 2215 DO OZ,  
vše v kat. ceně cca 4 000 Kč

1 300 Kč

700 ** PL č. 951 + PL 1655 + PL 1718, kat. cena 2 500 Kč 1 500 Kč

701 ** zn. č. 999 A, 1000 A + 999 B + 1000 B + zn. 1091, 191X (chybotisk zk. karásek), kat. cena cca 2 500 Kč 1 500 Kč

702 ** PL č. 1013 - sestava všech třech typů + DV, kat. cena cca 1 200 Kč 700 Kč

703 ** PL č. 1023 - PL 1025 600 Kč
● 704 ** PL č. 1269 600 Kč
● 705 (*) orig. bar. předlohová kresba k emisi Horské ptactvo od autora M. Hanáka o rozm. 164 x 252 mm, zajímavé 2 600 Kč
● 706 ** PL č. 1541 2 000 Kč

707 PL č. 1541 s raz. FDC PRAHA 1 23.5.61 800 Kč

708 ** PL. č. 1574–78, kat. cena 1 500 Kč, uloženo na listech SCHAUBEK 500 Kč

709 ** zn. č. 2113 VV vynechaná žlutá a červená barva 200 Kč

● 710 (*)
studijní barevná kresba na zn. ke světové výstavě pošt. zn. 1978 o rozměrech 120 x 200 mm s podpisem 
autora J. Liesler

2 600 Kč

686 690
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● 711 (*) studijní bar. kresba K. Svolinského na zn. č. 2428 Eduard Vojan o rozm. 160 x 285 mm 2 600 Kč
● 712 ** zn. č. 2452 ST I + II + II + I - pravý horní roh. 10ti-blok, ZP 18 + 19, TD 1, kat. cena 2 200 Kč 1 600 Kč

713 **
zn. č. 2574 ve čtyřbloku s okrajem a datací + zn. 2574 VV v 10ti-bloku s pravým okrajem a vynechaným 
nebo částečným podtiskem (1. a třetí řada zleva s nekompl. podtiskem, 2. řada s kompl. podtiskem, 4. a 5. 
řada bez podtisku), kat. cena cca 5 500 Kč

3 000 Kč

714 ** PL č. 2794–98 + A 2795, A 2797 200 Kč
● 715 ** známky nevydané "PIONIER, NÁŠ BUDÚCI HOSPODÁR" v hodnotě 1Kčs v barvě zelené a červené 1 400 Kč

716 ** sestava Čs známek ročníků 1978–1992 na destičkách formátu A5, kat. cena 2 150 Kč 900 Kč

717 (*) sestava PTR 2 - PTR 9, PTR 12, PTR 14, PTR 16, PT 4, PT 21, kat. cena 7 600 Kč 1 900 Kč

718 Prémiový řád a závada - zn. č. PR 1 - PR 4 + PR 4x 500 Kč

● 719 Prémiový řád a závada - zn. PR 1x 20h v barvě červenooranžové, kat. cena 1 000 Kč 800 Kč

720 Prémiový řád a závada - zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, zn. č. 7, 9, 10 300 Kč

721 sestava 4 ks otisků orig. rytin J. Mráčka ke krajské výstavě pošt. známek Horní Slavkov, 2x s podpisem 400 Kč

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

722 R-dopis do Finska frank. zn. č. 446 + L 18, pod. raz. PRAHA 1 14.2.47, přích. raz. HELSINKY 17.2.47 200 Kč

723
sestava 6 ks celistvostí do Rakouska a Německa v r. 1945 - 7 s cenzurními páskami a raz. americké 
cenzury, zajímavý doklad

400 Kč

719
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● 724

dopis do nemocnice Brno - Pekařská, pod. stroj. raz. BRNO 2 11.3.46, na zadní straně přídavné raz.  
Vyvoláno neznámý s připsanou poznámkou Brno 2 Pekařská neznáma 13.3. a dva podpisy, další  
poznámka: Vyberte : 1.60K, dále se zálepkou POŠTOVNÍ OHLAŠOVNA A ÚLOŽNA BRNO s řádkovým  
raz. POŠTOVNÍ ÚLOŽNA V BRNĚ, zajímavý doklad

300 Kč

725 sestava 3 ks obálek z celostátní výstavy pošt. známek Brno s různými přítisky a raz. 1. dne vydání 3.8.46 400 Kč

726
cenné psaní na 1 000 K (protektorátní vzor) frank. zn. 358 + 366, pod. vylámané raz. PRAHA 7 10.12.45, 
zajímavé, 

1 000 Kč

● 727
soudní listina s vylepenými zn. č. 365 + trojpáskou zn. č. 366 namísto kolků, znehodnoc. úředním  
raz. OKRESNÝ SÚD V BRATISLAVE 14.5.1945 + prezenční raz., velmi zajímavé fiskální použití

700 Kč

728
3 ks cenné psaní na (slovenská obálka s fialovým přetiskem ČESKOSLOVENSKO), na 4000 K frank. zn.  
č. 395, 397 (2x), 402, na 1000K frank. zn. č. 415, 519 (2x), 422, 426, na 5000K frank. zn. č. 430 (6x),  
všechny s pod. raz. PRAHA 15 1947, zajímavé

1 000 Kč

● 729
FDC MB 46a s přítiskem Hradčan v modré barvě, frank. zn. č. 446 + 445 + 444 +443, na zadní str. č. 349, 
lux. kvalita, kat. cena 2 500 Kč

1 800 Kč

730
FDC MA 46 s přítiskem Hradčan v hnědé barvě frank. zn. č. 443 -6, na zadní str. obáky č. 324,  
lux kvalita, kat. cena 2 000 Kč

1 300 Kč

731 obálka 1. dne frank. mj. zn. 650 DV 40/1, 2 bílá skvrna pod chladičem 600 Kč

732
Měnová reforma - sestava 5 ks dopisů s násobnými frankaturami zn. č. 697, 718, 721 s různými  
raz. ze dne 5., 6. a 9.6.1953 a 2x 18.6.53 - poslední den měnové reformy, kat. cena min. 1 400 Kč

800 Kč

● 733 R-dopis do Vídně frank. PL č. 757 se III. typem na ZP 10, zajímavé 1 200 Kč

734 celistvost frank. zn. č. 1191 X (fialová - chybotisk), pod. raz. NÁCHOD 8.7.59, zajímavý pošt. doklad 500 Kč

735
bar. pohlednice s vylepenou zn. č.1429 a raz. BOHDANEČ U PARDUBIC MISTROVSTVÍ ČSR V JÍZDĚ  
NA KONI 21.8.1970

200 Kč

727
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733
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736
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 1 + PR 4 s modrým řádkovým  
raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 1 + denní raz.

600 Kč

● 737
Prémiový řád a závada - formnulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 1 ve vodorovné dvoupásce  
+ PR 3 s rámeč. fialovým raz. Okresní poštovní úřad Brno 1... + denní raz. BRNO 26.7.55

700 Kč

738
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 2 ve vodorovné dvoupásce  
s fialovým rámeč. raz. Okresní poštovní úřad Brno 1 + denní raz. BRNO 25.6.55

700 Kč

739
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 3 ve vodorovné dvoupásce  
s modrým řádkovým raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 1 + DR BRNO 26.10.54

700 Kč

740
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenolu zn. PR 4 s modrým rámeč.  
raz. Okresní poštovní úřad Brno 1 + DR ČERNÁ HORA 17.5.55

800 Kč

Letecké 1945–1992 / Airmail

741 ** zn. L č. 32, typ II, ZP 8, dtto typ I, kat. cena 800 Kč 600 Kč

742 ** PL L č. 33 - PL L 36 Čsl. lázně, kat. cena 26000 Kč 23 000 Kč

743
let. dopis do Kolumbie frank. zn. 414 (2x) + L č. 17, L 20, L 22 (2x), pod. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA 
4.4.47, přích. raz. BOGOTA 12.4.47, zajímavé

700 Kč

● 744
let. R-dopis do USA frank. zn. 447 K, 448 K, 449, L č. 20 KD, pod. raz. KUTNÁ HORA 1 25.1.47, průch. 
a přích. raz. NEW YORK 29.1.47

600 Kč

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

745
slovenská celina CDV 5 - obě části oddělené, poštovně použité, s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO 
a s raz. NITRA 8.5.46, resp. SPIŠSKÁ NOVÁ VES 14.2.46

600 Kč

746
sestava 3 ks slovenských celin - CDV č. 6 (modrý přetisk), CPL 5 s červeným ručním přetiskem  
a CZL 4 s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO, nepoužité, zajímavé

400 Kč

747
CDV č. 81/3 Slovenské kroje s černým přetiskem ČESKOSLOVENSKO, dofrank. zn. 1,20K TGM,  
pod. raz. LIPTOVSKÝ SVÄTÝ MARTIN 26.2.46

300 Kč

748 CDV č. 58/3 použité jako EXPRES do Dobříše, pod. propag. stroj. raz. PRAHA 25 29.10.34, zajímavé 200 Kč

749
kompletní příkazka 50h Hlinka s červeným přetiskem "ČESKOSLOVENSKO", CPA 2.2, dále výběrka 80h 
Hlinka s černým přetiskem, navíc 6 průvodek s různými přetisky 

1 200 Kč

750
CPL 5 B podací lístek s ručním přetiskem ČESKOSLOVENSKO dofrank. zn. č. 363 s denním  
raz. LUČENEC 8.10.45

300 Kč

751 CDV č. 58/2 Stoupající lyžař zaslané do Německa, pod. raz. NĚMECKÉ PRAVNO 13.7.37, zajímavé 480 Kč

Ostatní / Others

752 **
sešitek s dobročinnou nálepkou MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE v 15ti-kusovém TL z r. 1950 
v hodnotě 15 Kčs a dobročinná zn. 50h MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE v 10ti-bloku z r. 1939

400 Kč

737
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Česká republika / Czech Republic

● 753 **
zn. č. 88 - čtyřzn. vodorovné meziarší ve dvoupásce stříhané, uprostřed svisle lehce přeložené,  
mimořádně vzácné, poprvé v aukci, atest Arbeit

60 000 Kč

754
PT 37 C/b, výstava PRAGA 2018 (Bombajský dopis), bez čísla, dole s přítiskem David Feldman a logem 
firmy; vzácná varianta, navíc karta DF a obálka Bombay 

4 400 Kč

755 novoročenka Ministerstva průmyslu a obchodu ČR s reprodukcí zn. č. 594 10Kč 75 let budovy... 200 Kč

756 sestava černotisků: PT 6b (9x), 11b (5x), 13b (5x), 14b (6x), 16b (6x), 20 (6x); bezvadné, kat. 17 100 Kč 1 800 Kč
● 757 GLP 1 - grafický list České pošty, kat. cena 950 Kč 500 Kč
● 758 PAL č. 5 bez zn. a červeného raz., vzácné 1 500 Kč

759 sestava 15 ks různých pam. listů z období 1993–2011, některé signované autorem známky, zajímavé 700 Kč

Česká republika celiny / CR postal stationery

760 přítisková celina P č. 1 - P 5 nepoužité, kat. cena 2 500 Kč 1 800 Kč

761
celina PM č. 11 s vlastnoručním podpisem autora T. Vosolsobě s raz. PRAHA 11.11.1998 POŠTOVNÍ 
MUZEUM...

550 Kč

762 celina PM č. 13–15 nepoužité 500 Kč

763 celina PM č. 27 "POŠTOVNÍ ZNÁMKA A GRAFIKA" s podpisem autora A. Born, nepoužitá 500 Kč

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

764 CM č. 02 se zn. č. 46, CM 09 se zn. č. 81, CM 13 se zn. č. 106, CM 19 se zn. č. 137, CM 20 se zn. č. 149 200 Kč

Razítka vlakové pošty

765 .
sestava 4 ks firemních dopisů do Německa z r. 1919, 2x frank. zn. Hradčany č. 8 a 2x rak. zn. 20h F. J. 
s raz. VLP 129 TANWALD - REICHENBERG, VLP 188 MORCHENSTEIN - JOSEFTHAL 

200 Kč

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

766 Adamov - jednobar. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč

● 767 Adamov - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč

767
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768 Brno Žabovřesky - jednobar. pohlednice "Domek arch. D. Jurkoviče", nepoužitá, velmi dobrá kvalita 200 Kč
● 769 Chmelík - okr. Svitavy - jednobar. okénková pohl. použitá 1915 200 Kč

770 Choceň - dvoubar. litografická koláž, použitá 1900 + bar. pohl. Choceň náměstí 260 Kč
● 771 Česká Třebová - bar. okénková pohl., použitá 1910 200 Kč

772 Česká Třebová - vlakové nádraží - bar. pohl., použitá, na zadní str. odlepená zn. 200 Kč
● 773 Hranice - jednobar. litograf. koláž K. u. K. Militär-Oberrealschule, dl. adresa, použitá 1900 200 Kč

774 Kylešovice (Opava) - jednobar. koláž, nepoužitá 200 Kč
● 775 Mariánské Lázně - jednobar. pohl. "Kaiser Franz Josef u. König Eduard v. England", nepoužitá 200 Kč
● 776 Plzeň - bar. koláž, dl. adresa, použitá 1903 200 Kč

777 Vyškov - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč
● 778 Znojmo - jednobar. litograf. koláž, použitá1913, dobrá kvalita 200 Kč

779
sbírka 140 ks různých černobílých i bar. pohlednic z let 1919 - 1937 vztahujících se k 1. prezidentovi T. 
G. M., uloženo na listech v černých šroubových deskách

1 000 Kč

Pohlednice místopis Slovensko / Topography Slovakia

780 Česko-Slovenská Dohoda - jednobar. pohlednice nepoužitá 200 Kč

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

● 781
bar. litografie Tyroler Volfsbund, na zadní str. frankatura 5h F. J. + spolková zn. 2h s linkovým pod.  
raz. KUFSTEIN 7.1.1908, dobrá kvalita 

200 Kč

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

782 Japonsko - sestava 7 ks bar. pohlednic s nalepenými zn. a pam. razítky 200 Kč
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Pohlednice místopis svět města budoucnosti / Postcard Topography World Cities of the Future

● 783
Maďarsko - sestava 4 ks bar. litograf. koláží s natištěnou zn. 2, resp. 5fil, Ostřihom, Budapest (2x), Trenčín, 
nepoužité

400 Kč

Pohlednice náměty / Motif Postcards

● 784 Auta - jednobar. fotopohlednice z mezinár. výstavy BERLIN 1937, na zadní str. pam. raz., prošlá 300 Kč

● 785
20 ks bar. pohlednic s námětem "20 nejkrásnějších písní z Plickova Českého zpěvníku" od různých malířů 
(V. Rada. A. Moravec, K. Svolinský, V. Sedláček, J. Lada V. Karel)

400 Kč

● 786
Mince - sestava 45 ks litograf. barevných reliéfních koláží mincí různých zemí, velmi dobrá kvalita, uloženo 
v orig. albu "Die Geldsorte aller Länder", vydání 1913

10 000 Kč

787
Mince - sestava 46 ks barevních reliéfních litografií s námětem mince různých zemí celého světa, nepouži-
té, uloženo v orig. albíčku "Die Geldsorte aller Länder", velmi dobrá kvalita, zajímavé

9 000 Kč

788 Reklamní - bar. pohl. KOLONIAL - VOLKSFEST KAISERSLAUTERN s pam. raz., nepoužitá 300 Kč

789 Vojenské - předběžná jednobar. pohl. s kresbou vojáka, použitá 30.9.1891, kvalita k prohlédnutí 300 Kč

790
Výstavy - sestava 3 ks jednobar. pohlednic v hnědé a modré barvě "Tag der Briefmarke Brünn 10.1.1943" 
se zn. a pam. raz., nepoužité

200 Kč

● 791 Známky - Belgie - bar. reliéfní litograf. koláž se zn., nepoužitá 200 Kč
● 792 Známky - Luxembourg - bar. reliéfní koláž se známkami, nepoužitá 200 Kč

792

791

786

785

784

783

781
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Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

793 bar. koláž "Wir danken unserem Führer", na zadní str. pam. raz. 200 Kč

● 794 bar. pohlednice "Die deutsche Wermacht" s pam. raz., lux. kvalita 300 Kč

795 bar. pohlednice "Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement" s portrétem vojáka, k prohlédnutí 200 Kč
● 796 bar. pohlednice tribuna a vlajková věž před zeppelinovým polem 200 Kč
● 797 bar. pohlednice UNSER FÜHRER 1889–1939, nepoužitá s pam. raz. 300 Kč

798 dvě jednobar. fotopohlednice A. H. nepoužité s pam. raz., dobrá kvalita 300 Kč

799 dvě jednobar. fotopohlednice Berlína se slavnostní výzdobou 200 Kč

800 jednobar. "Postkarte A. H. s dítětem" s pam. raz. na zadní str., dobrá kvalita 200 Kč

801
jednobar. fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers Ju 86, nepoužitá + jednobar. pohlednice Schnell-
verkehrsflugzeug Heinkel H 111 přepravená FP 1942, zajímavé

400 Kč

802 jednobar. fotopohlednice - slavnostní průvod VÍDEŇ ŽUPA RAKOUSKÁ, nepoužitá 200 Kč

● 803
jednobar. fotopohlednice A. H. Der Schöpfer des Grossdeutschen Reiches, nepoužitá s pam.  
raz., dobrá kvalita

300 Kč

804
jednobar. fotopohlednice Ju 88 - Sturzkampfflugzeug in geschlossener Angrifformation, nepoužitá  
a jednobar. fotopohlednice Unsere Luftwaffe Zweimotoriges Kampfflugzeug im Manöver, použitá

300 Kč

805 jednobar. fotopohlednice Mai 1939 Franco + A. H... "LEGIONCONDOR", nepoužitá 300 Kč

806 jednobar. fotopohlednice Mnichov 1940 setkání A. H. a Musoliniho, použitá 200 Kč
● 807 jednobar. okénková fotopohlednice námořního letectva, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč

808 jednobar. pohlednice A. H. s pam. razítky na přední i zadní str. 300 Kč

● 809
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam raz. STRASSBURG Werbeschau der RdF. 
- Sammlengruppe 20.4.1941, lux. kvalita

400 Kč

797

796

794

809

807
803
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810
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau...,  
lux. kvalita

400 Kč

● 811
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau...,  
lux. kvalita

400 Kč

● 812
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau...,  
lux. kvalita

400 Kč

● 813
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau...,  
lux. kvalita

400 Kč

814
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau...,  
lux. kvalita

400 Kč

● 815 KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 3.7.41, lux. kvalita 400 Kč
● 816 KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG Ein Jahr frei 19.6.41, lux. kvalita 400 Kč

817
tři fotopohlednice "Heinkel - Kampfflugzeug He 111, Junkers Ju 86/K im Fluge, Messerschmidt Me 110", 
nepoužité

400 Kč

Sbírky / Collections

818 **/*
ČSR I - menší nekompl. sbírka zn., kupomů, aršíků, mj. zn. č. 1–26, 80–88, 132–39, 140a, SO 24 - SO 25, 
převážně svěží, uloženo na listech SCHAUBEK v deskách KABE, kat. cena více jak 60 000 Kč

20 000 Kč

819 **/
ČSR I - studijní sbírka 40 ks aršíků BRATISLAVA 1937, kat. č. A 329/330 obsahující typy, posuny barev, 
různé TV + pam. raz., uloženo v modré papírové složce

1 600 Kč

820 **/*/
ČSR I - menší nekompl. sbírka zn. vč. zn. souběžných a předběžných, zajímavá raz., pokračují TGM 1923, 
Olymp. kongres, slet, krajinky, Praha - Tatry,, mj. zn. PP 7–PP 15, zk. Stupka, vše na listech formátu A5 
v pérových deskách, kat. cena cca 17 000 Kč, zajímavé

9 000 Kč

821 **
ČSR II - menší nekompl. sbírka zn., kuponů, aršíků, TL, PL, mj. kupony Vojtěch, Lidice, část na listech 
v pošetkách, od r. 1945 do r. 1954 v pérových deskách, dále pak ve dvou zásobnících A4 do r. 1986,  
kat. cena více jak 10 000 Kč

4 000 Kč

822
ČSR II - sbírka 186 ks celistvostí z let 1931–67, z toho 101 ks RECO, resp. EXPRES, zajímavé, pestré 
vysoké frankatury, uloženo v hnědých šroubových deskách

1 000 Kč

816815

813

812

811
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823
Česká republika - menší sbírka obrazových celin CDV 6 A + 6 B, 13 B nekompl., 25 B, 33 A, 59 A, 66 B, 70 
B, 93 B, kompl. sestavy nepoužité, navíc 6 B, 103 B, 112 B razítkované, kat. cena cca 1 400 Kč, uloženo  
v bílém kroužkovém zásobníku

500 Kč

824 **/*/
Berlin - ucelená gen. sbírka zn., aršíků, TL z let 1949–89, převážně razítkovaných, obsahuje mj. zn. Mi.  
č. 21–67, cca 3000 ME, vše na listech SCHAUBEK v černých pérových deskách, zajímavé

4 800 Kč

825 **/*/
Fiume - nekompl. sbírka z let 1918–1924 v kat ceně 5580 ME, uloženo v Hawidkách na listech  
v pérových deskách

14 000 Kč

826 **/*
Fotbal - menší námětová sbírka zn., aršíků k MS ve fotbale 1936–1982, mj. MS 1936 Itálie  
zn. Mi. č. 479–87 s lehkou stopou po nál., celkem 700 EUR

1 500 Kč

827 **/*/
Jugoslávie - rozsáhlá zbírka zn., aršíků a PL z let 1918–1980, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1–16, 33–50,  
242–54, 644–57, Bl. Mi. 1, 2, 3 I + 3 II, 4 A + 4 B, od r. 1980 do roku 1990 jsou zn. svěží, cca 3100 ME, 
uloženo na listech SCHAUBEK ve dvojích deskách, zajímavé

3 800 Kč

828 */ Kuba - menší nekompl. sbírka zn. z let 1870–1970, cca 1800 ME, uloženo v zeleném zásobníku A4 500 Kč

829 **/*
Lichtenstein - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1936–1997, mj. zn. Mi. č. 149–50, Bl. 2,  
zn. 156–9, + nekompl. FDC, celkem cca 2 500 ME, uloženo na listech v Hawidkách se stroj. popisem  
ve žlutých mechanických deskách

5 000 Kč

830 **
Liechtenstein - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1912–1960, obsahuje mj. zn. č. 1x - 3x, 289–300,  
332–3, Bl. Mi. 2–5, cca 800 ME, uloženo na listech SAFE v kroužkových deskách

9 200 Kč

831 **/*
NDR - sbírka zn., aršíků, soutisků, PL z let 10949–89, vše uloženo v 9ti zásobnících A4, zajímavé,  
k prohlédnutí, vys. kat. záznam

4 000 Kč

832 */
Německo - menší sbírka zn. z let 1936–43, převážně s pam. raz. a na výstřižcích + pam. listy  
a příležitostné obálky, obsahuje mj. Bl. 5, Bl. 6, s lehkou nálepkou, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo  
na listech v Hawidkách se stroj. popisem v zelených mechanických deskách

1 000 Kč

833 **/*
Německo - nekompl. sbírka zn. a aršíků od r. 1872–1944, obsahuje mj. zn. Mi. č. 467–95, 499–506, 
909–10, Bl. Mi. 2, 3, 5, 6, 8–11, cena více jak 9 000 EUR, uloženo v červeném koženkovém zásobníku 
s kazetou

27 000 Kč

834 **/*/
Německo - nekompl. sbírka zn. a aršíků, různých soutisků a výstřižků z let. 1872–1945 a 47 ks převážně 
inflačních celistvostí se zajímavými frankaturami, mj. zn. Mi. č. 1, 2, 6, 16, 499–507, Bl. Mi. 4, 6, 8–11, 
cca 3300 ME, uloženo v zeleném zásobníku A4 a modrých kroužkových deskách

8 800 Kč

835
námětová sbírka "Bezpečnost silničního provozu" - výstavní exponát na 80ti zasklených listech se  
zn. celého světa cca 110 zn., 44 celin, 63 celistvostí, vše uloženo v pevné lepenkové krabici, zajímavé

1 900 Kč

836 */ Persie - menší nekompl. sbírka zn. od zn. Mi. č. 21–645, uloženo v modrém zásobníčku A5 500 Kč

837 **/*/
Polsko - rozsáhlá nekompl. sbírka zn., aršíků, TL a kuponů z let 1944–85, obsahuje mj. zn. Mi.  
č. 390/I - X, 402, 407- 19, 421–26, 448–70, Mi. Bl. 13, 22, TL Mi. č. 1072, zajímavé, k prohlédnutí,  
vys. kat. záznam, vše na listech SCHAUBEK ve trojích šroubových deskách

3 800 Kč

838
Protektorát - sbírka příl. razítek 100 ks na kouscích papíru se známkou + 7 ks pam. listů a pět obálek, 
zajímavé, uloženo na výmětových listech ve fialových plastikových deskách

1 800 Kč

839 **
Rakousko - gen. sbírka zn. z let 1945–71 obsahující mj. zn. Mi. č. 893–926, 929–32, 952–4, 960–3, 
984–7..., ulženo ve spec. kroužkovém albu ve fólii na listech s popisem, mimo svěžích zn. pod fólií  
nalepeny zn. razítkované (nekompl. - nepočítáno) 2 420 ME

6 800 Kč

840 **
Slovenská republika - téměř kompl. sbírka zn. z let 1993–98 vč. aršíků, TL, PL, kuponů, soutisků a jejich 
variant, mj. PL č. 13 VCH nedotisk pravého červeného nárameníku na ZP 4, nominální hodnota 3 600 SK, 
vysoký kat. záznam, uloženo zasklených listech v červených pérových deskách

2 400 Kč

841 **/*/
Slovensko - pěkná nekompl. sbírka zn. aršíků, kuponů, meziarší, celinových obálek z let 1939–1945, 
1993–1999, kat. cena 21 000 Kč, uloženo na listech Růžička a Trojan v pérových deskách

3 000 Kč

842 **
Slovensko 1939–1945 - téměř kompl. sbírka zn. mimo přetiskovou emisi, mj. zn. č. 1, NV 11, 12x, DL 1y - 
DL 12y, DL 1x–10x, kat. cena cca 500 EUR (zn. s nál. nepočítány), uloženo na albových listech  
(Ivan Růžička 1995) v pérových deskách

4 000 Kč

843 **/*/
Sport - námětová sbírka zn., aršíků, PL, TL a kuponů se zaměřením na OH, obsahující zn. zejména 
Maďarska, Rumunska, Bulharska, SSSR (mj. aršík "Zelené Tokio"), USA, cca 4000 ME, uloženo v 6ti 
zásobnících A4

6 000 Kč

844 **
Sport - OH 1988 CALGARY - SEOUL - kompl. vydání zn., aršíků, TL celého světa k OH 1988, uloženo ve 
třech spec. kroužkovývh albech ve folii na listech s předtištěným popisem, seřazeno abecedně A - Z, vys. 
kat. záznam, pořizovací cena dle přiložených fa. 26298 Sch

10 000 Kč

845 **
Sport - OH 1992 ALBERTVILLE - BARCELONA - kompl. vydání zn., aršíků, TL zemí celého světa k OH 
1992, uloženo ve spec. kroužkoém albu ve folii na listech s předtištěným popisem seřazeno abecedně 
A - Z, vys. kat. záznam, pořizovací cena dle přiložených fa. činila 9391 Sch

4 000 Kč
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846 **/*/
SRN - mírně specializovaná gen. sbírka zn., aršíků, PL a různých sešitkových soutisků z let 1949–89, 
převážně razítkované, 3000 ME, uloženo na listech SCHAUBEK ve šroubových deskách

4 800 Kč

847
Švýcarsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1862–1995, kat. cena 1600 ME,  
uloženo v modrém zásobníku A4

1 800 Kč

848 **/*/
Švýcarsko - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1854–1980, převážně razítkované, obsahuje mj. zn. Mi. č. 
128–135, 146–158, vice jak 5 000 ME, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo ve dvou zásobnících formátu A4

6 600 Kč

● 849 **/*/

Švýcarsko - rozsáhlá mírně specializovaná sbírka zn. a aršíků z let 1852–1963 se zaměřením na  
zoubkování, barvy, razítka, obsahuje množství hodnotných zn. jak z klasiky (mj. zn. Mi. č. 2 razítkovaná 
s atestem), tak novodobých mj. zn. ze série PAX, letecké, PRO JUVENTUTE, PRO PATRIA + aršíky,  
Červený kříž, kat. cena cca 22 000 ME, vše uloženo ve dvojích kroužkových deskách Lindner + dvoje 
desky s listy až do r. 2002 bez známek

39 000 Kč

850
Turecko - rozsáhlá partie razítkovaných zn. převážně do r. 1930, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo  
v zásobníku A5 a dvou výběr. sešitech

1 000 Kč

851
UPU + pošt. provoz, kongresy - námětová sbírka zn., aršíků, soutisků, celistvostí, pam. listů států Evropy 
z let 1947–1997, uloženo na listech SCHAUBEK ve šroubových deskách

500 Kč

852
sbírka 22 ks novotisků zn. Mi. č. 1 v aršíkové úpravě s průsvitkou v orig. barvách s přítiskem (Salon der 
Philatelie zum XIX. Weltpostkongress Hamburg 1984) evropských států, USA, Egypta a Turecka, vše 
uloženo ve žlutých plastikových deskách

1 000 Kč

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

853
Gross-Rosen - oficielní předtištěná zálepka v černé barvě frank. zn. 12pf A. H., pod. raz. GROSSROSEN 
30.3.44 + fialové cenzurní raz. 

500 Kč

● 854
Gross-Rosen - oficielní předtištěná zálepka v červené barvě frank. zn. 12pf A. H., pod. raz. GROSSROSEN 
3.7.44 + cenzurní raz.

600 Kč

855
Gross. Rosen - oficielní předtištěná zálepka v červené barvě frank. zn. 12pf A. H., pod. raz. GROSSROSEN 
11.11.43 + fialové cenzurní raz.

500 Kč

● 856 Mauthausen - skl. oficielní dopis frtank. zn. 12pf A. H., pod. raz. MAUTHAUSEN 27.10.44 + cenzurní raz. 600 Kč

858857

856

854

849
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● 857
Oranienburg - předtištěná oficielní obálka do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. ORANIENBURG 
13.7.40 + cenzurní kulaté fialové raz. Postzensurstelle K. L. Sachsenhausen, velmi dobrá kvalita

1 000 Kč

● 858
Theresienstadt - KL do Brna s červeným řádkovým raz. Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher 
Sprache über den Ältesten...

400 Kč

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

● 859
ČSR - R-dopis do Jižní Ameriky přepr. 9. SAF, frank. výpl. zn. č. 257 + 267 a L 8 (2x) L 9 (2x), L 14, pod. raz. 
KARLOVY VARY 20.10.32 + průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + 2 červené kašety SAF č. 9

5 000 Kč

● 860
ČSR - R-dopis přepr. 4. SAF 1932 do Ameriky frank. zn. L č. 14, pod. raz. BRATISLAVA 1 20.4.32 + průch. 
rámeč. raz. PRAHA 7 letecká pošta + 2 červené let. kašety SAF a přích. raz. PERNAMBUCO 5.5.32

5 000 Kč

861
Brazílie - dvě celistvosti přepr. zeppelin. lety z Rio de Janeira do Vídně, pod. raz., let. kašety, průch. a přích. 
raz., zajímavé, dobrá kvalita

200 Kč

● 862
Egypt - obálka frank. zn. Mi. č. 186–190 s modrým raz. 1. dne CONGRES INTERNATIONAL D´AVIATION 
20. DE.33, zajímavé

1 000 Kč

● 863
Madarsko 1931 UNGARNFAHRT / zeppelinový dopis, Sie.103c se zn. Mi. 478, 479, DR LEGI POSTA  
BUDAPEST 931 MAR 27; bezvadná kvalita, Sie. 250€ (jen raz. známky 180€)

1 200 Kč

● 864
celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 381 + 416, pod. raz. Deutsch-Amerik. Seapost Bremen - New York 
20.7.30, přídavná let. raz. "Katapultflug" kašet, dobrá kvalita

400 Kč

Albánie / Albania

865 (*)
zn. Mi. č. 18, 19 (2x), 22, 24 - 27, lokální zn. Republik Korca Mi. č. 5 a 7, dále Republik Mirditische - 12 ks 
zn. 5Qintar - 1F, zajímavé, 

400 Kč

Andorra / Andorra

866 ** zn. Yver č. 1–23, 2 700 EUR 16 000 Kč

864
863

862

860

859
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Belgie / Belgium

867 zn. Mi. č. 7 II - 9 II, 10 A, 11 B, 13 A, 160 ME 400 Kč

● 868 ** zn. Mi. č. 186 Klb, aršík 4x 5Fr Albert I., bezvadný blok s pamětním raz. = **; dále Bl. 4 a 8; kat. 660 EUR 1 500 Kč

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

● 869 (*)
1895 ZT zn. Fe. č. 2, 3, 5-8 II, Znak 1Kr-20Kr knihtisk, šest 2-pásek na tenkém bílém papíru, VE  
SVĚTLEJŠÍCH BARVÁCH; bezvadné, vydáno bez lepu; extrémně vzácné tisky ex. Veličkovič; existují zřejmě 
jen tyto UNIKÁTNÍ páry, vyobrazené v katalogu Ferchenbauer (2008) IV. díl, str. 222!

15 000 Kč

● 870 ** zn. Mi. č. 29 G - 44 G, smíšené zoubkování, 2400 ME 10 000 Kč
● 871 (*) zn. Fe. 29-44, Krajinky 1h-5K, ZT v černé barvě na kartonovém papíru "Kleinbogenformat", kat. 750 € 4 800 Kč

872 ** zn. Mi. č. 29 U - 34 U krajinky 1906 stříhané, 300 EUR 2 600 Kč

873 * zn. ANK č. 29G-44G, Krajinky 1h-5K ve smíšeném zoubkování 61 / 121; bezvadná kvalita, kat. * 700€ ++ 4 000 Kč

874 ** zn. Mi. č. 30 G, 150 ME 800 Kč

875 ** zn. Mi. č. 31 G, 150 ME 800 Kč

876 ** zn. Mi. č. 33 G, 150 ME 800 Kč

877 * zn. Mi č. 33 G, 35 G - 37 G, 39 G - 41 G, cca 500 ME 1 500 Kč
● 878 ** zn. Mi. č. 42 G, 150 ME 900 Kč
● 879 ** zn. Mi. č. 43 G, 150 ME 900 Kč
● 880 ** zn. Mi. č. 44 G, 150 ME 900 Kč

881 * zn. Mi. č. 45–60, 91–92, 124–141, cca 120 ME 800 Kč

882 ** zn. Mi. č. 61–63 500 Kč

883 (*)
zn. Ferch. č. 81, FJ I. 2K, ZT v barvě modrofialové – pro 10K (!); tenký růžový "Kupferdruckpapier", aršíková 
forma s celým otiskem desky; bezvadná kvalita, atest Veličkovič, UNIKÁT, Ferch. neuvádí

10 000 Kč

879878

871

870

869868
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● 884 *
zn. Fe. č. 95 DK 7h/5h, PŘETISK DVOJITÝ JEDNOU PŘEVRÁCENÝ, významná bosenská rarita, je známo 
jen několik kusů, kat. 2500 EUR (viz. Ferch. IV. díl str. 281), ex. Kessler!, neznatelná stopa po nál.

20 000 Kč

● 885 *
zn. Fe. č. 96 DK 12h/10 h, PŘETISK DVOJITÝ JEDNOU PŘEVRÁCENÝ, významná bosenská rarita,  
je známo jen několik kusů, kat. 2 500 EUR (viz. Ferch. IV. díl str. 281) 

20 000 Kč

886 ** zn. č. 99 A - 116 A, 160 EUR 800 Kč
● 887 ** zn. Mi. č. 147, 147 DD - dvojitý přetisk, 147 K převrácený přetisk, 147 DK dvojí přetisk - 1x převrácený 1 600 Kč

888 ** zn. Mi. č. 148 K 2h F. J. s převráceným přetiskem 1918, 150 EUR 500 Kč

889
R-dopis do Vídně frank. zn. Fe. č. 94 III a 2-PÁSKAMI SPOJENÝCH TYPŮ 93 I+93 II a 94 III+94 II, DR BOS. 
BROD/ 29. XII. 15; bezvadná kvalita, kat. min. 700 €; přesná franktura, vzácný dopis!

2 200 Kč

Dánsko / Denmark

890
zn. Mi. č. 1 s číselným raz. 113, zk. Richter + zn. II. emise Mi. č. 3–6 vč. zn. 16S, celkem 7 ks,  
bar. odstíny, kat. cena 420 EUR

2 800 Kč

● 891 * zn. Mi. č. 7, pěkný střih 500 Kč

892 * Gronsko - zn. Mi. č. 1 + 2 + dtto novotisky 4 200 Kč

891887 885884880

899

897

896

Finsko / Finland

893
KL 10penni do Petrohradu, pod. černé raz. SKAVGRIMIAGENS POSTKUPEEXPEDITION 9.6.1887  
+ dvoukruh. modré přích. raz. PETĚRBURG..., dobá kvalita

300 Kč

Francie / France

894
zn. Mi. č. 3, Maury 3a, Ceres 20C, se vzácným DR SAINT DENIS 4. JANVIER 1849 - jedná se o 4. den  
použití fr. známek! kat. Maury 475 €, bezvadná kvalita

3 000 Kč

895 V
zn. Mi. č. 8a, Napoleon III. REPUB. FRANC. 10C žlutohnědá na výstřižku s "étoile"; dole těsný střih, celkově 
velmi atraktivní a vzácná známka, kat. 850 € 

1 700 Kč

● 896 (*)
zn. Ceres 20C, 2-páska REIMORESSION z r. 1862, tzv. ministerské vydání pro Sira Rowlanda Hilla,  
kat. Maury 750 EUR 

2 000 Kč

● 897 ** zn. Mi. č. 321 s horním okrajem, 1 100 ME 7 000 Kč

898
sestava 5 letecky přepravených celistvostí (2x RECO) z let 1928–38, zajímavé frankatury,  
mj. se zn. Mi. č. 307, 308, pod. a přích. raz.

500 Kč

● 899
let. dopis do ČSR frank. dvěma vodorovnými meziaršími zn. Mi. č. 280, pod. raz. PARIS 22.9.37,  
přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ 23.9.37

400 Kč
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900 sestava 5 ks celistvostí z let 1906–1926 (1x RECO), pestré zajímavé frankatury a raz. 400 Kč

901 sestava 8 ks celistvostí z let 1924–43, zajímavé frankatury, razítka, cenzury 500 Kč

902 sestava 5 ks celistvostí do ČSR (2x RECO) z let 1935–39, zajímavé pestré frankatury 300 Kč

● 903
obálka LETTRE TOMBÉE od katastrofního dopisu z Brazílie do PRAHY! raz. CORRIER ACCIDENTÉ …, pád 
letadla Latécoere 28-1 (Air France) do oceánu 2.11. 1935; velmi vzácné

3 000 Kč

● 904
katastrofní dopis z letu Air France 9.2.38, kdy kluzák Lioré et Olivier H.242 na lince do Tunisu narazil do 
vlnolamu a shořel, doručeno v Tunisu 11.2.; z tohoto letu se dochovalo jen několik zásilek - vzácný dopis 
z významné sbírky! 

3 000 Kč

Chorvatsko / Croatia

905 ** zn. Mi. č. 9–23 + zn. doplatní 1–5 500 Kč

906 **/* zn. Mi. č. 9–23 ve čtyřblocích, vše svěží, jen na zn. Mi. 2 lehká stopa po nál., zk. Gilbert 1 000 Kč
● 907 ** zn. Mi. č. 47–64 ve čtyřblocích v protismětném tisku 1 500 Kč

908 ** zn. Mi. č. 150–153 v kompl. TL 300 Kč

909 ** zn. Mi. č. 154–57 v kompl. TL 400 Kč
● 910 ** Mi. Bl. 8var, Unifil BF9; Sturmdivision – Block, exilové vydání, náklad jen 500 ks!, atest Raybaudi 6 000 Kč

911
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 48, 63, s DV bílá skvrna v hodnotové číslici 3 a zn. Mi. č. 64, pod. 
raz. SID 23.4.44, na zadní str. vylepeny dopl. zn. Mi. č. 11 A + 12 A (3x) s raz. PUNTICI 24.6.44

200 Kč

Island / Iceland

912 */ zn. Mi. č. 16, 21, 22, 113, 160 EUR 800 Kč

904903

910

907



Itálie / Italy

● 913 **
Modena - zn. Sassone č. 1 - unikátní čtyřblok modenské první zn., lux. střih, zk. Alberto Diena, Luigi Gazzi, 
U. Ferchenbauer, atest Diena + Gazzi, kat. Sassone 650 000 EUR

320 000 Kč

913

Filatelie 
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● 914
Modena - skl. dopis z r. 1858 do Milána frank. zn. Mi. č. 1 5c modrozelená ve vodorovné 5ti-pásce, modré 
pod. raz. GUASTALLA 30. AGOSTO.1858 + němé linkové raz. přes zn., jedná se o raritní frankaturu  
modenské první zn., zk. a atest Alberto Diena, kat. Sassone 55 000 EUR

280 000 Kč

● 915

Neapol - skl. dopis do Říma z 28.4.1860 frank. pěti různými hodnotami emise Neapol (násobnou  
frankaturou) 2GR Sassone č. 5e + 4x 2GR Sas. č. 5f + 5GR Sas. č. 8 + třípáskou 5GR Sas. č. 9 + 50Gr Sas. 
č. 14, jedná se o jednu z největších rarit státu Neapol ve výborném stavu zachovalosti, zk. šesti znalci  
+ atest Sorani, kat. jen pro samostatné zn. Sas. č. 14, 9 ve vodorovné třípásce, 8, 5e, 5f (4x) bez ohledu  
na vzácnost smíšené frankatury 115 000 EUR +++

660 000 Kč

915

914

Filatelie 
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916 * Parma - Sassone č. 14, Governo Provvisorio 10C hnědá, vzácná známka, kat. 2 200 EUR 3 000 Kč

● 917
Parma - skl. dopis do Gandina z r. 1874 frank. čtyřpáskou a jednou zn. Sassone č. 1, velmi vzácná  
frankatura, pod. řádkové raz. PARMA, zk. Diena, Sorani, kat. cena Sassone 33325 EUR

150 000 Kč

● 918
Parma - dopis z Monticello do fracouzkého Lionu, frank. zn. Sassone č. 1 v 6-bloku zk. Alberto Diena, lehký 
lom na honím okraji, kat. kat cena 240 000 EUR. Jedna z nejvýznamějších dochovaných celistvosí Parmy. 
UNIKÁT!

480 000 Kč

918

917

Filatelie 
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Filatelie 

919
Sardinie 1857 - zn. Sass. č. 13f, 13A, 13 Aa, 13 Ad, 4 vzácné barvy 5Cts: verde smeraldo scuro (vyd.1855) 
a verde mirto, verde mirto chiaro (1857); určeno dle "Quarta emisione di Sardegna - Tavole cromatiche", 
všechna raz. s jasným letopočtem, kat. 4 400€ 

4 400 Kč

● 920
Sicílie - skl. dopis z r. 1859 do Butera frank. čtyřpáskou zn. Sas. č. 1, 1/2GR, znehodnoc. němým  
ozdobným raz. + DR PARTENZA 15. FEB.59, zk. Vaccari, Enzo Diena, atest "THE ROYAL PHILATELIC  
SOCIETY LONDON", kat. cena Sas. 37 500 EUR

150 000 Kč

● 921

Sicílie - skl. dopis z r. 1859 do Trapani frank. dvoupáskou zn. Sassone č. 1, 2. TD, 1/2GR oranžová! + 2GR 
modrá, rovněž 2. TD, zn. č. 1 byla tištěna ze dvou tiskových desek, 2. TD je velmi vzácná, kat, cena Sas. 
pro tuto frankaturu je 71 000 EUR, dopis je zkoušen třemi znalci + atest Giorgio Colla Asinelli, velmi dobrá 
kvalita

280 000 Kč

921

920
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922
Sicílie - kompl. noviny "LE FERROVIE SICULE" frank. zn. Sas. č. 1 z 2. tisk. desky 1/2GR oranžová, jedná se 
velmi vzácnou raritní frankaturu, zk. dvěma znalci, atest Enzo Dienakat. Sas. (použití na novinách)  
52 500 EUR

260 000 Kč

923 (*)
Toskánsko 1851 - zn. Sass. č. P6, 2-páska lev 4Cr zelená, ZT v definitivní barvě na papíru bez lepu a bez 
průsvitky, z roku 1851; vydáno bez lepu, kat. 450€, (ex. Stamperia Granducale di Firenze archives) 

2 000 Kč

● 924
Toskánsko 1860 - zn. Sassone č. 23 a, Toskánská 3 Lira "ocra arancio", velmi pěkný exemplář s plnými 
okraji ( ! ), atesty Ing. Alberto Diena a Dr. Enzo Diena, kat. 220 000 EUR, exkluzivní nabídka legendární 
klasické známky, katalogově nejdražší známka Evropy!

390 000 Kč

● 925
Toskánsko - celé noviny "L ARTE" z 29. Nov. 1856 zaslané do Mesiny, raz. FIRENZE 30. NOV.1856, frank. 
zn. Sas. č. 1 - na novinách velmi vzácné!, kat. Sas. 25 000 EUR, zk. a atest Walter Engel, Dr. Helmuth Avi

120 000 Kč

926 ** zn. Mi. č. 206–11 200 Kč

927
firemní obálka s bar. přítiskem do ČSR frank. zn. Mi. č. 304 X, pod. raz. FERROVIA - MESSINA, velmi 
dekorativní

400 Kč

928
sestava tří firemních let. dopisů do ČSR (1x EXPRES) z let 1937 -47, zajímavé pestré vysoké násobné 
frankatury, cenzurní pásky, raz., dekorativní, zajímavé

600 Kč

929 **
1934 CYRENAICA, TRIPOLITANIA - Posta Aerea Sass.20-23 a 30-33, 4-bloky přetiskových 1. Let  
ROMA - BUENOS AYRES 2L-10L; obvyklé zabarvení lepu, k prohlédnutí, kat. 600€

1 200 Kč

930 * Egejské ostrovy - zn. Mi. č. 137–145, kat. cena 600 EUR (*) 2 400 Kč

● 931 **
1946 ITALSKÁ LIBYE franc. okupace - FEZZAN Sassone 1-15, kompletní NEZOUBKOVANÁ série 10C-50Fr 
v krajových 2-páskách, kat. 3.000€++, náklad jen 100ks! 

10 000 Kč

932 *
pošta v Somálsku 1909 DOPLATNÍ zn. Sass. č. 12-22, 5C-10L s přetisky SOMALIA ITALIANA; kat.* 1.500€, 
vzácné 

4 400 Kč

925

924
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Lichtenštejnsko / Lichtenstein
● 933 ** zn. Mi. č. 82–9, 1200 ME 4 800 Kč

● 934
rakouský KL Viribus Unitis 1914, dofrank. na EXPRESS 5+10+10h (licht.) a 10h válečná rakouská 
Ferch.182; jedna 10h známka bez růžku nahoře, kat. min. 1.500€ viz. Ferch. IV. díl str.433, výhodná cena

3 000 Kč

935
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 398, 399–401, pod. raz VADUZ 26.9.60, na zadní straně fialové kulaté  
raz. PRAHA 32 CELNICE, chybí zadní chlopeň, kat. cena raz. zn. 95 EUR

800 Kč

Litva / Lithuania

● 936
R-celina 7kop dofrank. čtyřbar. frankaturou do New Yorku, pod. raz. RIGA 24. MAR.1893, průch. a přích. 
raz., velmi zajímavé

2 600 Kč

Lucembursko / Luxembourg

937
sestava zn. z let 1926–38, raz. KINDERHILFE, komplet z rozmezí Mi.177-320, bezvadné, kat. 1 240 EUR, 
tyto razítkované serie jsou řádově vzácnější než čisté!

2 400 Kč

Maďarsko / Hungary
● 938 zn. Mi. č. 8–13, celkem 23 ks - různé bar. odstíny, zajímavá raz. i z území Slovenska, cca 600 ME 1 600 Kč

● 939 ** zn. Mi. č. 468–9, 200 ME 800 Kč
● 940 ** zn. Mi. č. 502–510, 380 ME 1 500 Kč

941 ** zn. Mi. č. 1111 B stříhaná - pravý spodní roh. kus, 100 ME 400 Kč

933

934

931

936
938
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● 942 firemní let. R-dopis do Vídně frank. mj. let. zn. Mi. č. 211, pod. raz. BUDAPEST 12. JUL 1918 1 200 Kč

● 943
oficielní předtištěný dvojjazyčný KL pro zajateckou poštu do SSSR adresovaný do "Lager No CCCP LAGER 
7125/5, pod. raz. PÉTÉRI 19. JUL.1948 + kosočtvercové raz. ruské PP, velmi zajímavé

700 Kč

Německo - Staroněmecké státy / German States

944
Bavorsko 1911-1919 - sestava 10 ks vybraných celistvostí, Muster Ohen Wert, EX dopis s Mi.62x!, EF 
služební, Rekomanda apod., hodnotný set! 

1 600 Kč

● 945 * Bremen - zn. Mi. č. 1, nepoužitá, 600 ME 3 200 Kč

946 * Hamburg - zn. Mi. č. 1, pěkný střih, zk. Stolow 900 Kč

947 (*) Mecklenburg - Strelitz - zn. Mi. č. 1a, nepoužitá, bez klihu 1 500 Kč

● 948
Mecklenburg Schwerin - celina Mi. č. U 6 dofrank. z Mi. č. 5 2/4S, pod. raz. STERNBERG M. S. 28.10., 
vodorovně přes obálku registr. lom

2 600 Kč

949 Norddeutscherpostbezirk - sestava 7 ks dopisů malého formátu, 4 ks frank. zn. Mi. č. 9 a 3 ks frank. zn. Mi. 21 200 Kč

940
939

948

945

942

943
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● 950 (*) Oldenburg - zn. Mi. č. 1, nepoužitá, pěkný střih, na zadní str. několik znlackých značek 9 000 Kč

951 Oldenburg - zn. Mi. č. 6 a 7 s modrým řádkovým raz., dobrá kvalita, dobré střihy 4 800 Kč

952 * Prusko - zn. Mi. č. 1, pěkný střih, původní klih, mírně zoxidovaná 900 Kč

953 Prusko - sestava 30 ks zn. z let 1850–1881, bar. odstíny, zajímavá raz., cca 400 EUR 800 Kč

954
sestava 3 ks skl. předzn. dopisů z let 1818 -1841 s řádkovými raz. KRONSTADT, SIEGBURG,  
MARIANWERDER

200 Kč

955
sestava 4 ks skl. dopisů (2x Prusko, 1x Bavorsko, 1x Norddeutsch...) z let 1856–71, průch. a přích. raz., 
k prohlédnutí

400 Kč

956 sestava 7 ks skl. dopisů z let 1823–50 s různými raz. - BERLIN, ERFURTH, DRESDEN... 300 Kč

Německo 1870–1945 / Germany 1870–1945

957 zn. Mi. č. 1–6, 14–15, zajímavá raz., cca 750 ME 1 600 Kč

958 zn. Mi. č. 16–22, sestava 11 ks, vybraná zajímavá raz., cca 400 ME 1 200 Kč

● 959 **
zn. Mi. č. 53-62 Germania – Reichspost 2Pfg - 80Pfg, luxusní serie s horními okraji a počitadly, atest  
Dr, Oechsner, kat. 850 EUR + 20% 

10 000 Kč

● 960 **
zn. Mi. č. 53 U, Germania – Reichspost 2Pfg NEZOUBKOVANÁ s horním okrajem s označením nominálu 
0,60 (RM); UNIKÁT zk. Drahn, atest J.-Lantelme, 
kat. 2400 EUR

24 000 Kč

● 961 **
zn. Mi. č. 55 P, „Blaue Germania“, Reichspost 5Pfg modrá namísto zelené, slavný zkusmý tisk Říšské 
tiskárny, zk. Friedl, Kosack, atest G. Bühler, existuje jen několik kusů, kat. 5 000 EUR

45 000 Kč

962 V zn. Mi. č. 496 CHICAGO FAHRT 1RM na výstřižku z Zepp. dopisu, jen jako raz. kat. 500 EUR 1 500 Kč
● 963 ** zn. Mi. č. 671x, 699, 747, 780, 815, 854, 899, Bl. 10, 675 ME 3 000 Kč

964 ** zn. Mi. č. 716–29, 220 EUR 1 000 Kč

965
pam. list vydaný německou poštou v r. 1943 se zn. Mi. č. 844–9 a pam. černým raz. BERLIN 20.4.1943 
UNSER FÜHRER BANT DEN BOLSCHEWISMUS

300 Kč

● 966 ** zn. Mi. č. 909, 910, SA a SS 12+38Pfg, rohové 15-bloky s počitadly, luxusní, kat. min. 1.800€ 6 400 Kč

963

961 960959

950
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Německo 1870–1945 celistvosti / Germany entires

967
dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 18, pod. raz. SAROLATH 26.1.74, lux. kvalta a novinová páska Mi. 
S 3 s přitištěnou zn. 1/3grosch s kompl. výrazným stroj. obtiskem a špatně čitelným rámeč. raz. 

400 Kč

● 968
spec. let. KL frank. zn. Mi. č. 85, přifrank. let. zn. Mi. II, pod. raz. FLUGPOST am Rhein u. Main Frankfurt 
12.6.12

500 Kč

969 spec. let. KL frank. zn. Mi. č. 85 s raz. RHEIN UND MEIN a let. zn. Mi. I bez raz. 300 Kč

970
sestava 3 ks let. dopisů (1x RECO) z r. 1929 frank. pestrou frankaturou zn. Mi. č. 378–81, 2x pod. raz. BER-
LIN, 1x FRANKFURT, zajímavé, dobrá kvalita

500 Kč

971 dopis v místě (přefrank.) frank. zn. Mi. č. 450–53, kat. cena raz. zn. 140 ME, pod. raz. HAGEN 9.4.31 500 Kč

972 sestava 4 ks R-dopisů frank. zn. emise 1880 a 1889, zajímavé násobné frankatury 300 Kč

973
sestava 16 ks vybraných frankatur „Germania“ z let 1905–22, R, Ex, CP, cenzury, tiskopisy, vzácnější EF, 
Bahnpost apod. hodnotný set 

2 400 Kč

974
dopis z civilního internačního tábora ROCHEFORT - sur - Mer s cenzurními raz. s ruční datací 12. 
Nov.1915, zajímavé

200 Kč

975
sestava 12 ks lepších celistvostí z let 1923–42, CP, služební, adresní štítek z let. tiskopisu, Nurnburgring, 
dobírka, SS post, Ostmark EX-hotově aj.

2 400 Kč

976
pam. list k fotbal. utkání Anglie - Německo na olymp. stadionu v Berlíně 14.5.1938 se zn. Hindenburg 
a pam. raz. BERLIN - SPANDAU 1

200 Kč

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

977 Deutsch - Ostafrika - zn. Mi. č. 20 + 39 I Ab, 400 EUR, velmi zajímavé 2 600 Kč

978
Ostafrika 1901 - zn. Mi. č. 21a, Jachta 3Rp bez průsvitky, „dunkelkarminrot“, raz. Daressalam,  
kat. 800 EUR, vzácná známka! 

4 000 Kč

966

968
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● 979 **

Samoa - zn. SG č. 111 velmi dobrý stav, pěkně centrovaná, bez poškození perforace, dle znalce Roberta 
M. Gibse celý tisk. 100kusový arch byl nesprávně přetištěn "Shillings" namísto "Shilling" bez "s",  
administrátor našel 20ks se správným přetiskem, později dalších 15 ks, to znamená, že bylo vytištěno 
celkem 35 ks, není znám počet dochovaných exemplářů ražených, či neupotřebených. Nabízíme jeden 
z nejlépe dochovaných kusů, atest Alberto Diena z r. 1970 a atest z r. 2002 vypracovaný  
Briefmarkenprüfstelle Basel s podpisem znalců J. P. Bach a M. Eichele, kat. cena 11 000 Liber

330 000 Kč

980 Samoa - zn. Mi. č. 1-6 raz., mj. Mi.3c, 5b, bezvadná kvalita, kat. 440 EUR 2 400 Kč

● 981 V
pošta v Číně 1900 BOXERSKÉ POVSTÁNÍ - zn. Mi. č.15, 3Pfg Germania - Reichspost s přetiskem CHINA 
na výstřižku se vzácným PP Feldpoststation Taku Süd-Fort

1 500 Kč

982
lodní pošta a PP z let 1913-1918, 4 pohlednice z Alžírka, Levanty a Suezu (!), s raz. MARINE SCHIFFPOST 
a OSTASIATISCHE HAUPTLINIE 

1 200 Kč

Německo - obsazené území / German occupation

983 ** Francie - privátní vydání Mi. č. VI - X 200 Kč

● 984
Francie 1945 - ST. NAZAIRE - dopis frank. zn. Mi. č. 3 II, s nálepkou TAXE PERCUE 4,50 (Fr), raz. BATZE 
SUR MER 28/2 45, zasláno v rámci obklíčeného území; zk. Calves, 
kat. 300 €

2 400 Kč

985
Laibach (Ljubljana) - poštovní tiskopis "ČEKOVNA NAKAZNICA" na zadní str. s vylepenou zn. Mi. č. 6  
a raz. LUBIANA 28.1.44

200 Kč

986 **/* Latvia - zn. Mi. č. 1 a 4, Litauen - zn. Mi. 6, 10–16, Pärnau - zn. Mi. 1–10 200 Kč

979
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Německo - Danzig / Germany Danzig

987 * zn. Mi. č. 70xy s levým okrajem, kat. cena 150 ME, lehká stopa po nál. 500 Kč

988
Danzig, Memel, Sársko atd. - 12 ks zajímavých celistvostí, Oberschlesien 2 x Mi. č. 26, rekomanda, místní 
tiskopis Saar se zn. Mi. 44a, CP, do ciziny atd, zajímavá sestava, vysoký kat.! 

1 500 Kč

Německo - NDR / GDR

989 ** sestava zn. Mi. č. 242, 245–9, 273–4, 289–92, 298–9, 303–6, 309–14, Mi. Bl. 10–11, cca 3,50 ME 1 000 Kč

● 990 ** sestava zn. Mi. č. 264–5, 276–9, 283–4, 286–8, 293, 296–7, 500 ME 1 700 Kč
● 991 ** Bl. Mi. 8 A + 8 B, Bl. Mi. 9 A + 9 B, lux. kvalita, 640 ME 1 800 Kč

992 (*) ministerský tisk zn. 1M z r. 1900 v černé barvě v kompl. 20ti-kusovém TL vč. orig. obalu 1 000 Kč

Německo SRN / GFR

993 **/* zn. Mi. č.177–96 + dodatkové hodnoty 181x–186x, 259y–60y, lehce opravovaný lep po nál., cca 250 ME 1 300 Kč

994 ** zn. sešitek MH 7a + MH 7b, MH 8, cca 325 EUR 1 200 Kč

995 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 153–4 s pod. pam. raz. MÜNCHEN Oktoberfesst 22.9.1952 300 Kč

Polsko / Poland

● 996
skl. firemní dopis frank. zn. Mi. č. 1 znehodnocenou čís. raz. 1 + červené denní raz. v azbuce VARŠAVA 
s datací v textu 22. August. 1860, vodorovně přes dopis mimo zn. registr. lom, velmi pěkná kvalita

15 000 Kč

Rakousko 1850–1918 / Austria from 1850 to 1918

● 997 zn. Fe. č. 1 MP III, 3-páska 1Kr III. typ na strojovém papíru s raz. OKUCANE 2/7, atest Ferch., kat. 1 200 EUR 7 000 Kč

● 998 V zn. Fe. č. 1 na výstřižku s dvoukruh. kompl. raz. KOMAROM 2.10., pěkný střih 1 000 Kč

● 999 sestava 38 ks zn. I. emise Fe. č. 1–5, zajímavá vybraná raz., typy, cca 1 000 EUR 3 000 Kč

991

990

984

981
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● 1000
sestava 3 ks výstřižků a dvou zn. I., II. a IV. emise s raz. ILLAVA, OKOLICSNA, MECZENZEF, MIAVA, velmi 
dobrá kvalita, vybraná raz.

500 Kč

● 1001 V sestava 5 ks výstřižků se zn. I., II. a IV. emise a různými raz. PRESSBURG, pěkné střihy, kompl. raz., zajímavé 600 Kč

1002 V sestava 6 ks výstřižků se zn. I. - III. emise s různými raz. NEUSOHL, pěkné střihy a kompl. raz. 400 Kč

1003 V
sestava 4 ks výstřižků se zn. I. - III. emise s raz. KÖBÖLKUT (Kbelce), KARPFEN, KRANYOS - MAROTH, 
dobrá kvalita, vybraná raz.

400 Kč

1004 V
sestava 7 ks výstřižků se zn. I., III. a V. emise s raz. BAJNA (Zbojné), HOLITSCH, BÖSING, COMORN,  
DOBSCHAU, GÖLNITZ, HRADEK, lux. kvalita

600 Kč

● 1005 V
sestava 6 ks výstřižků se zn. II., III. a V. emise, zajímavá raz. - rámečkové SENITZ, TEPLITZ b: TRENCH:, 
TORNA, PISTÝAN, UCHO, zajímavé, čistá raz.

500 Kč

● 1006 zn. Fe. č. 2 MP IIIb svislá 2-páska 2kr PRVOTISK IIIb, kat. min. 600 EUR 3 000 Kč

1007 * zn. Fe. č. 3, typ III, pěkný střih, opravovaný lep, 600 EUR 2 200 Kč

1008
zn. Fe. č. 3, typ III ve vodorovné dvoupásce na výstřižku s jednokruh. raz. KRALUP 12.12., zn. Fe. č. 5, typ 
III - dvě vodorovné dvoupásky s raz. LEMBERG, resp. REOMMANDIRT WIEN 22.7.1855

300 Kč

1001

1000
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● 1009 zn. Fe. č. 3 MP IIIb, 3kr III. typ s celým modrým raz. TRAUTMANNSDORF, zk. Rismondo, kat. 200 EUR 1 000 Kč

1010 sestava 15 ks zn. + výstřižek I. emise (Fe. č. 3–5), různé typy, razítka 300 Kč

● 1011 zn. Fe. č. 4, typ I, ve vodorovné dvoupásce s modrým kruh. raz. TIRNAU 22.6., cca 300 EUR 1 800 Kč

● 1012 zn. Fe. č. 4 HP I, 6kr I. typ s modrým raz. GRATZ, zk. Rismondo, kat. 250 EUR 1 000 Kč

1013 (*) zn. Fe. č. 4 MP III, Znak 6kr hnědá III. typ na strojovém papíru; ANK 300 € 1 800 Kč

1014
zn. Fe. č. 5 X I/X 9kr, typ I, ruční papír, vzálenost devítky od spodního okraje 0,2 mm, navíc DV poškozeno 
písmeno K, E a R v nápisu KREUZER, téměř kompl. jednokruh. raz BRÜNN 7. AUG., zajímavé

800 Kč

1015 zn. Fe. č. 5 X, typ I, téměř kompl. otisk rámeč. raz. PRAG 12.6. 360 Kč

● 1016
zn. Fe. č. 5 MP IIIb, 5-páska IIIb typ světle modrá, raz Wien, bezvadná, zk. Ferch.,
 kat. 900 EUR (podceněná barva) 

4 000 Kč

● 1017 V
zn. Fe. č. 5 MP III - 5 ks 6kr III. typy MP, na výstř. s raz. FUNFKIRCHEN, bezvadné střihy i celková kvalita, 
kat. 600 EUR, vzácné

4 000 Kč

● 1018 zn. Fe. č. 6 modrý Merkur, typ III, lux. střih, pěkné raz. 700 Kč

1019 zn. Fe. č. 10 II + 10 IIa - 15 II, sestava 23 ks zn., zajímavé barvy, razítka, cca 860 EUR 2 200 Kč

1020 zn. Fe. č. 16, 700 EUR 2 000 Kč

1021 zn. Fe. č. 17b s téměř kompl. raz. BRODY 16.9., 400 EUR 1 000 Kč

1022 zn. Fe. č. 18–22 - sestava 19 ks vč. výstřižků, cca 300 EUR 800 Kč

1023 dva výstřižky se zn. 10kr III. emise a 5kr V. emise s oválným raz. UNGHVÁR (Užhorod), zajímavé 200 Kč

1024 zn. Fe. č. 23 (2x), 29 (2x) + zn. Fe. 42, 43 vč. novinové pásky, různé typy, zajímavá raz., cca 500 EUR 1 200 Kč

1025 V výstřižek frank. zn. Fe. č. 23, novinová 1,05kr šedá raz. SEBENICO, atest Goller, kat. 360 EUR, luxusní 1 800 Kč

1026 zn. Fe. č. 24–28, sestava 8 ks, cca 250 EUR 700 Kč

1027 zn. Fe. č. 30–34, sestava 21 ks vč. výstřižků, zajímavá raz. i červené a modré, cca 200 EUR 500 Kč

1017
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1028 ** zn. Fe. č. 35 Ia, zk. a atest Ferchenbauer, orig. lep bez nálepky, 270 EUR 1 500 Kč

1029 zn. Fe. č. 35–41, celkem 45 ks vč. výstřižků, různé typy, barvy, razítka, cca 350 EUR 900 Kč

● 1030 V
zn. Fe. č. 38, 39, (kat. Fe. IV. díl - použití známek v Maďarsku), 10Kr a DVOUPÁSKA 15Kr s červenými  
R- raz. KASSA AJÁNLOTT na výstřižcích; kat. 2.600€, RR! 

9 000 Kč

1031 * zn. Fe. č. 38 II E, FJ I. 10Kr jemný tisk, zoubkování 13; bezvadný kus, zk. Dr. Wallner, kat. 350 € 1 500 Kč

1032 ** zn. Mi. č. 44–49a + 49b kompl. série s HZ 10, zn. 50kr HZ 9 1/2, 5 600 ME 14 500 Kč

1033 ** zn. Fe. č. 44-48, 2kr-20kr luxusní, kat. 550 EUR 2 000 Kč

1034 zn. Mi. č. 45–48 + 48a, cca 200 EUR 600 Kč

1035 ** zn. Mi. č. 119–132 bez pruhů, 900 EUR 4 200 Kč

1036 ** zn. Mi. č. 133–8, + zn. PORTO Mi. 4 -9, cca 70 EUR 300 Kč

● 1037 **
známkový sešitek z r. 1908 MH 1 AY se zn. jubil. emise, kompletní v luxusním stavu,  
navíc se jedná o vzácné vydání se známkami na křídovém papíru, kat. 3 000 EUR 

20 000 Kč

● 1038 (*) zn. Mi. č. 225 x U - 227 x U, všechny s levým okrajem, pěkné střihy 5 000 Kč

1039 ** zn. Mi. č. 225–27 (zn. 225y A PF I na ZP 57, střední příčka F šikmá) 900 Kč

● 1040
DOPLATNÍ 1937 - zn. Fe. č. 33 ve 14-bloku 100h s MODRÝM raz. ROKITZAN 3/7 07; dle Ferch. II. díl,  
str. 530 kat. cca 7 000 €, označeno UNIKÁT!, výhodná cena

14 000 Kč

● 1041 Novinové 1877 - kolek 1Kr ULTRAMARIN, atest Steiner, vpravo těsný střih, velmi vzácné, kat. 3750 EUR 13 000 Kč

1042 **
propag. nálepky pro mezinár. poštovní výstavu WIEN SEPTEMBER 1911, celkem 19 ks (2x čtyřblok,  
2x dvoupáska) v různých barvách

300 Kč

Rakousko 1850–1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

● 1043
dopis s patriotickou frankaturou zn. Fe. č.1 MP III+2 MP III, Znak 1Kr + 2Kr, ozdobné DR TORNALLYA 
(Tornaľa - Slovensko) do Rožňavy; bezvadný malý dopis, kat. 1.000€, VZÁCNÁ FRANKATURA Z MALÉ 
SLOVENSKÉ OBCE! 

9 000 Kč

● 1044
skl. šlechtický dopis z r. 1855 adresovaný hraběti Belcredimu, frank. zn. Fe. č. 3, typ III, pod. dvoukruh.  
raz. BAHNHOF BBRÜNN 21.9., průch. a přích. raz.

500 Kč

1045
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3, typ III s nádražním jednokruh. raz. EISENB: OLLMÜTZ 26.7.,  
průch. a přích. raz., zajímavé

300 Kč
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● 1046 dopis frank. zn. Fe. č. 3 - 3Kr GRAVURTYPE 2-2, raz. OFEN, bezvadné, kat. 275 EUR 2 000 Kč

1047
skl. R-dopis do Vídně frank. na přední str. zn. Fe. č. 4, typ III HP (3x), na zadní str. zn. Fe. č. 4 (při otevírání 
přetržena), pod. raz. ESSEGG, přídavné řádkové raz. RECOM:, průchozí rámečkové raz. WIEN, atest István 
Glatz, cca 700 EUR

3 400 Kč

1048
2 dopisy frank. zn. Fe. č. 4 - 6Kr, vzácná raz. AUSSEE MAEHREN a SZIGERHVAR 1851, bezvadné,  
kat. Müller 225 bodů

2 400 Kč

1049
obálka malého formátu do Pešti se zdvořilostní adresou frank. zn. Fe. č. 5, typ III, s rámeč. raz. SZENITZ 
24.7., průch a přích. raz., dobrá kvalita

300 Kč

1050
zn. Fe. č. 6 - modrý Merkur IIIb na celých novinách „Telegraf“ a s celou adresní páskou, vzácné uherské 
raz. SEPSI SZENT GYORGY, nahoře těsný střih, jinak luxusní střih, kat. 400 EUR

1 600 Kč

● 1051
dopis se smíš. frankaturou 2Kr 1858 + 3Kr 1861, s raz. OEDENBURG, vzácná frankatura v mimořádné 
kvalitě, kat. 1350 EUR 

11 000 Kč

1052
dopis frank. 2-páskou 10kr II. typ, emise 1858, dole s DV obdobnou jako BULLDOGENKOPF, raz. KRAKAU, 
zasláno jako 2 x těžší dopis do 20 mil do slezské Stopnice; ojedinělý výskyt

2 000 Kč

● 1053
smíšená frankatura emisí 1861-1863 dopis do Ferrary frank. 2x FJ I. 3Kr 1861 + 10Kr 1863, se dvěma  
raz. TRIESTE 3/11, kat. 1.000€ 

4 000 Kč

● 1054 V
zn. Fe. č. 30 2kr žlutá ve vodorovné 5ti-pásce na větším výstřižku s kompl. červeným řádkovým raz. 
BELLOVAR 29. JAN. (Müller č. 180b–680 bodů), velmi vzácné, prodávaný výstřižek je zobrazen v kat. 
Ferchenbauer na straně 417, vydání z r. 2000, zk. a atest Ferchenbauer

75 000 Kč

1055
obálka malého formátu do Vídně frank. zn. č. 34 s jednokruh. pod. raz. CHRUDIM 7.11., na zadní str.  
neporušená pečeť a přích. raz., velmi dobrá kvalita

300 Kč

1056
firemní skl. dopis z r. 1855 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3, typ III, pod. dvoukruh. raz.  
BAHNHOF BRÜNN 14.10. + skl. dopis malého formátu z r. 1853 do Merana frank. zn. Fe. č. 5, typ III, pod. 
raz. MERAN 18.8.

1 800 Kč

10511046
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● 1057
skl. R-dopis do Netolic frank. zn. Fe. č. 39 II B, pod. dvojjazyčné raz. HLUBOKÁ 15.5.77 + přích. raz.,  
dobrá kvalita

500 Kč

● 1058
novinové 1878, celé noviny Svobodný občan (vyd. ve Slaném) s pseudo-smíšenou frankaturou Novinová 
zn. Fe. č. 42 + kolek 1Kr (navíc zajímavý tzv. betrugerischer Verchnitt), kat. min. 725 EUR

3 600 Kč

1059
doplatní 1894, sestava 6 pohlednic s kombinacemi doplatních, mj. 2-dílná Budějovice, 3-dílná Moravská 
Třebová, Litho – Konopiště s neuznaným kolkem 2h (!), frankatury 1kr+3kr, 3+5, 3x1+5,1+5 a velmi vzácné 
3x1+7 a 2+6, vybrané kusy z významné sbírky! kat. min. 630 EUR

2 400 Kč

1060
doplatní 1899, úřední dopis z Německa s prominutým portem ale váhovým doplatkem 5x10h +5h a dopis 
z Německa 10Pfg s doplatními Belgie a Rakouska; vzácné dopisy z významné sbírky!

2 000 Kč

1061
doplatní 1899 + 1908, dopis ze Švédska a dopis se neuznanou frank. 10h se zajímavými SMÍŠENÝMI 
FRANKATURAMI doplatních obou emisí!

1 600 Kč

1062
doplatní 1899, sestava 7 celistvostí s kombinacemi doplatních nezoubkovaných a zoubkovaných, mj. 1h + 
6h, 4 + 10, 2 + 12, 4 + 6, 5 +1 +1, 4 + 3KR (1894), 6 + 1; vybrané kusy z významné sbírky!,  
kat. min. 710 EUR

3 400 Kč

1063
doplatní 1908, sestava 12 celistvostí s násobnými 2- a 3-barevnými frankaturami, mj. zasláno z Egypta, 
Německa, Bavorska, Anglie, Uherska aj., vybrané kusy z významné sbírky! 

3 000 Kč

● 1064
trojjazyčný (něm., čs., franc.) R-Postauftragsbrief do Popradu frankovaný smíš. frankaturou zn. Fe.  
č. 53 + 76 (25hal + 5kr) pod. raz. PRAHA 1 9.1.1900, velmi vzácné, raritní, dobrá kvalita

4 800 Kč

● 1065
skl. R-dopis do USA frank. zn. Fe. č. 57, pod. raz. POLIČKA a dvoupáskou zn. Fe. č. 53 s raz. POLIČKA 
28.2.05 a ručním přepisem "Rückschein" + průch. a přích. raz., zk. Ferchenbauer, zajímavé, vzácné

2 400 Kč

1066
10 dopisů s doplatními zn. Aushilf 1917 Fe. č. 58-62, mj. velmi vzácná frankatura 15 x 1h, dále 2-pásky,  
4- bloky atd. ojedinělý set z významné sbírky! 

2 000 Kč

1067 11 vybraných celistvostí z r. 1908, R, dobírky, pošt. nálepky, 12+12+1 do Švýcarska, Ex aj. průvodky 1 600 Kč

1068 KL se smíš. frankaturou 2kr F. J. vlevo + zn. Fe. č. 69, pod. raz. CHANOWITZ 25.1.1900, zajímavé 300 Kč

1069
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Fe. č. 74 (3x), pod. jednokruh. raz. TROPPAU - FAHRPOST 27.8.02 a KL 
se smíš. frankaturou 5kr F. J. vlevo, dofrank. zn. Fe. č. 77 (30h), jednokruh. pod. raz. TETSCHEN A. D. ELBE 
9.8.+ přích. raz.

400 Kč

● 1070
vrácený R-dopis do USA frank. třípáskou zn. Fe. č. 76, pod. linkové raz. POLIČKA 17.11.05, průch., přídavná 
a přích. raz., velmi zajímavé, zk. Ferchenbauer

700 Kč

1071
kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 81 s linkovým raz. MERAN 26.10.04  
+ dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 152 s pod. raz. SZCZUROWA 31.7.14, ZAJÍMAVÉ

400 Kč

1072
pošt. průvodka frank. na přední str. zn. a dvoupáskou zn. Fe. č. 81 + zn. Fe. 79, na zadní straně zn. Fe.  
75 + 69, pod. jednokruh. raz. OBER - HOHENELBE 2.7.1906, zajímavé, vysoká frankatura

700 Kč

1073
R-KL s natištěnou zn. 5h F. J., vydání 1908, dofrank. zn. Mi. č. 147, pod. raz. ORLAU 1.10. 1915, přích. raz. 
CYRILOMETODĚJSKÁ ZÁLOŽNA V BRNĚ 2.10. + řádk. raz. K. u. K. Militärzensur Oderberg, dobrá kvalita

400 Kč

1065

1064
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1074
R-dopis do Jugoslávie frank. zn. Mi. č. 149, pod. raz. KUNRATITZ 30.6.1915, na zadní str. přích. raz. K. u. 
K. HAUPTFELDPOSTAMT 300 4.7.15 + uherská cenzurní zálepka a fialové cenzurní raz. K. u. K.  
Militär - Zensurkommision UJVIDÉK

400 Kč

1075
sestava 3 ks průvodek, zajímavé, pestré vysoké frankatury, mj. průvodka na 122000K frank. na přední str. 
vodorovnou třípáskou zn. Mi. č. 155, na zadní str. zn. Mi. č. 155, dvoupáskou zn. Mi. 154, zn. Mi. 153, 148, 
145, pod. raz. WIEN 18.9.15

1 000 Kč

1076
sestava 3 ks dvoudílných pošt. průvodek z let 1910–16, frank. mj. zn. Mi. č. 200 I, 201 I, pod. raz.  
z českého území

400 Kč

Rakousko I. republika 1918–45 / Austria republic 1918–45

1077 ** zn. Mi. č. 275–83, 360–408, lux. kvalita, 266 EUR 1 000 Kč

1078 ** zn. Mi. č. 420 B, ŘZ 11 1/2, 400 EUR 1 200 Kč

● 1079 **/*
zn. Mi. č. 468–87, 544 + 5, 586–7, 598–612, partie známek převážně svěžích zn., 4 levnější zn.  
s nálepkou, cca 1 200 EUR

4 000 Kč

1080 ** zn. Mi. č. 468–87, velmi dobrá kvalita, 420 EUR 1 800 Kč

1081 **/* zn. Mi. č. 498–511, cca 800 EUR 2 000 Kč

1082 ** zn. ANK. č. 512-517, Miklas 10gr-1Sh; luxusní 4-bloky, 20gr krajový, ostatní rohové; kat. cca 1.350 € 6 400 Kč

1083 obálka s vylepenými zn. Mi. č. 551–4 s raz. INSBRUCK, FIS...8.2.33, jen raz. zn. cca 200 EUR 800 Kč

1084
oficielní pohlednice FIS - WETTKÄMPFE 1933 INNSBRUCK s vylepenými zn. Mi. č. 551–54 s raz. 
INSBRUCK... 18.2.33

1 500 Kč

● 1085 ** zn. Mi. č. 555 A, 320 EUR 1 500 Kč
● 1086 ** zn. Mi. č. 557–562 s horními okraji, velmi dobrá kvalita, 440 EUR 2 000 Kč
● 1087 ** zn. ANK. č. 591-596, Stavitelé 12gr-64gr; luxusní 4-bloky, 750 € 4 800 Kč

1088 ** Mi. č. 598–612, 160 EUR 600 Kč

1089
dva let. dopisy do Brna z r. 1938 se smíš. německo-rak. frankaturou, dopis frank. něm. zn. Mi. č. 665 a rak. 
zn. Mi. 607 a dopis frank. něm. zn. Mi. 455 + 667 a rak. zn. Mi. 571, 598–600, oba pod. raz. WÖRGL 1, 
průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. raz. BRNO

200 Kč
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Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945
● 1090 ** partie svěžích zn. Mi. č. 678–84, 929–32, 943–45, 952–4, 955–6, 984–7, 650 EUR 2 600 Kč

● 1091 ** zn. Mi. 772-775 Klb., aršíky Renner 1S+1S - 5S+5S; bezvadná kvalita, kat. 2 600 € 15 000 Kč
● 1092 ** zn. Mi. č. 772 B - 775 B "Renner" - levé horní roh. kusy, kat. cena 280 ME 2 000 Kč

1093 ** zn. Mi. č. 929–32, 937–40, 1031 400 Kč

1094
celistvost frank. zn. Mi. č. 906 + 908 s přídavnou nál. raketové pošty R 1 a pod. červené rámeč. raz.... R1 9. 
IX.1931 Semriach 9. IX.1961 + pam. raz. GRAZ 9.9.1961

200 Kč

● 1095
oficielní KL balonového letu s přitištěnou zn. 30g Kroje a grafikou, pod. raz. GUNTERSDORF 3.10.51 + příd. 
balonové raz. SALZBURG 2 BALLON "ZÜRICH" 21. X.51 "HB - BIC" BALLONPOST + přích. raz. KUCHL 21. 
X.51, velmi dobrá kvalita, zajímavé

500 Kč

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

● 1096 zn. Fe. č. 1- 23 kompl. sestava, některé vícekrát, celkem 33 ks, pěkné střihy i raz., dobrá kvalita, min. 1 000 EUR 5 000 Kč

● 1097
zn. Fe. č. 1 HP, DD, Znak 5Cts dvojitý tisk "einteilig", DR BRESCIA; bezvadný kus s atestem Karl Huber (!) 
kat. 325 EUR

1 800 Kč

1098 zn. Fe. č. 7 IIa, 7 IIc, 3 Sld černá a vzácná 3 Sld černošedá (šedá), II. typy, kat. 1 530 EUR 6 000 Kč

1099 * zn. Mi. č. 8 IIa, atest Briefmarkenprüfstelle Basel, (nový lep), 70 EUR 300 Kč

1097 1096
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● 1100
skl. dopis z r. 1856 do Milána frank. vodorovnou 6ti-páskou zn. Sas. č. 1 5c oranžová, pod. jednokruh.  
raz. PRESCIA 29. FEB.1856, kat. Sas. 50 000 EUR, zk. a atest Gugliemo Oliva

260 000 Kč

● 1101
skl. R-dopis z r. 1858 do Milána frank. vzácnou smíš. frankaturou 1. a 2. emise, 30centesimi z 1. emise  
+ 5soldi, typ I, z 2. emise, pod. raz. VENEZIA 17.11.1858 + červené řádkové raz. RACCOMANDATTA, atest 
Mario Zanini a Giorgio Colla Asinelli, výborná kvalita, kat. Sas. 65 000 EUR,

330 000 Kč

1101

1100
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Rakousko - pošta v Levantě / Austria post in Levante

1102 * zn. Mi. č. 24–27 300 Kč

1103 * zn. Mi. č. 30 B–31 B, 35–38, 115 EUR 300 Kč

1104 **/* nekompl. sbírka zn. z let 1867–1914 vč. zn. doplatních, cca 450 EUR 1 000 Kč
● 1105 celina Mi. P 2 zaslaná do Lipska, pod. raz. BEIRUTH 16.1.1892 + průch. raz., lux. kvalita 1 400 Kč
● 1106 celina Mi. P 10a do Buenos Aires, pod. raz. CONSTANTINOPEL 27.5.1899 + přích. raz., dobrá kvalita 700 Kč

1107 celina Mi. P 12b zaslaná do Vídně, pod. raz. CONSTANTINOPEL I 22.2.1900 + přích. raz., dobrá kvalita 700 Kč

1108
celina Mi. P 22 do Holandska, pod. raz. CONSTANTINOPEL II 27.11.1907 + průch. a přích. raz., dobrá 
kvalita

400 Kč

1109 * celina Mi, P 14aa, pod. raz. JERUSALEM 31.12.1900 + přích. raz., dobrá kvalita 500 Kč

● 1110
dopis 10SLD modrým SCIO-CESME na SYROS, dofr. 10 Lepta, atest Ferch, stopy stáří, kat. 1 400 EUR za 
modré raz. na dopisu + 600 EUR za frankaturu; velmi vzácný dopis za výhodnou cenu!

4 000 Kč

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1111 KL "žluťásek" - sestava 4 ks, vybraná raz., zajímavé 200 Kč

1112
KL pražské potrubní pošty Mi. č. RP 16 F, pod. raz. PRAG 1 24.4.1901, přích. raz. PRAG 10 24.4.1901,  
lux. kvalita

300 Kč

● 1113
celina Mi. P 44 RECO na Moravu dofrank. zn. Mi. č. 47, podací jednokruh. malé raz. ČERNÁ HORA 2.10.89, 
přích. raz. ZNOJMO, lux. kvalita

2 600 Kč

● 1114 celina Mi. P 71 dvojitá s privátním přítiskem zn. 10h cís. koruna na obou částech, lux. kvalita 800 Kč

1113 1114
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● 1115
celina Mi. P 216 R-EXPRES do Brna dofrank. pestrou čtyřbar. frankaturou, pod. raz. MARBURG 28.7.14, 
přích. raz. BRÜNN 29.7,14, lux. kvalita, zajímavé

1 000 Kč

● 1116 celinová obálka 5kr dofr. 5kr 1867, do Milána, náprstkové TRAU 9/3 79, kat. 600 EUR + raz. 1 200 Kč

1117
jednobar. pohlednice k výstavě Erzherzog Karl se soukr. přítiskem zn. 5h F. J. s pod. raz. ASPERN 1809 
ERZH. CARL AUSSTELLUNG WIEN 22. MAI.1909, přích. raz. PRAŽMA 22.5.09, zajímavé

400 Kč

1118
vzácná celinová pohlednice ASPERN 20h z r. 1908 + soukromé přítisky hodnot 10+5+3h; s modrým  
výstavním raz. ASPERN 1909 ERZH. CARL AUSSTELLUNG; unikátní kombinace přítisků na této celině!

1 500 Kč

Rakousko polní pošta / Austria field post

1119 **/* vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 1–21, na některých zn. nepatrná stopa 2 400 Kč

1120 ** zn. Mi. č. 1–21 - kompl. série s převráceným přetiskem FELDPOST, vzácné 4 600 Kč

1121 **/* vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 22–42 500 Kč

1122 ** zn. Mi. č. 22 A - 48 A 800 Kč

1123 ** vydání pro Rumunsko - zn. Mi. č. 23 a 26 s výrazným posunem hodnotových údajů 240 Kč

1124 **/(*)
zn. Mi. č. 29 U 12h olivová nezoubkovaná + ZT zn. Mi. č. 46 4K fialová nezoubkovaná na papíře bez lepu, 
smykový tisk

800 Kč

1125 ** sestava 10 ks zn. Mi. č. 49 A - 52 A, 49 B, 52 B, dvoupáska zn. Mi. č. 50 a zn. Mi. č. 50 U - 51 U 300 Kč

1126 ** zn. Mi. č. 53 B, 59 B, 64 B, 69 B 400 Kč

1127 ** zn. Mi. č. 55 C se smíš. perforací 11 1/2: 12 1/2, atest Steiner, 110 ME 700 Kč

1128 ** ZT zn. 40h Karel v černé barvě na známkovém papíře s lepem, kat. neuvádí 1 800 Kč

1129 **/* zn. Mi. I - IV s nálepkou, V - XIV svěží, celkem 280 ME 1 400 Kč

1130 ** vydání pro Rumunsko - zn. Mi. I, II, VI, VIII - X, XII, XIII, 1 730 EUR 8 000 Kč

1131
sestava 3 x portofrei R – dopis z různých PP na soukromého adresáta, proto vybráno doplatné ve výši 
porta; 4-blok 5h 1916, 5h 1916 + 15h 1917, 20h 1917; vzácné doklady z tzv. „Uberreuter Korrespondenz“, 
viz. Ferch. IV. díl str. 75 

1 800 Kč

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1132
celistvost odeslaná z ponorky Ub 4 prostřednictvím loďi Monarch, pod. raz. K. u. K. KRIEGSMARINE S. 
M. S. MONARCH 6.11.16 + čevené příd. raz. K. u. K. Ubootsgruppenkommando "Golf von Cataro", velmi 
zajímavé, vzácné

1 500 Kč

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1133 Aufgabs-Recepisse z 19.7. a 20.12.1841 s modrým řádkovým raz. Brünn 200 Kč

1116
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● 1134
Nachfrageschreiben frank. zn. Fe. č. 3 3Kr IIIb strojový papír, raz. AUSCHA 5 OCT a PRAG 8 OCT, vlevo 
horší střih, jinak bezvadná kvalita známky i formuláře, kat. 2 500 EUR, 

8 000 Kč

1135
formulář na telefon s raz. BRNO 1 30.12.97 a 2 formuláře na telegram s červeným řádkovým raz. Sokol-
nitz z r. 1913 resp. s oválným modrým raz. K. u. K. TELEGRAPHEN STATION DEUTSCHE BROD z r. 1870, 
zajímavé

700 Kč

Rumunsko / Romania

1136 ** zn. Mi. č. 11cx, 12x, 13x, Vévoda Cuza 2Para, 5 Para, 20 Para, 2-pásky, stopy stáří, kat. 610 EUR 2 400 Kč

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1137 **
zn. Mi. č. 77 Bxb, Znak 1R 4-blok a 6-blok, DVOJITÝ PODTISK a DVOJITÝ PODTISK S POSUNUTÝM  
STŘEDEM; zajímavé speciality v bezvadné kvalitě, kat. 400€++ 

1 200 Kč

1138 **/* zn. Mi. č. 165x - 168x, zn. Mi. 167w, 167y + falzum zn. Mi. 166 500 Kč

1139 ** zn. Mi. č. 328 A-334 J, 10 let Říjnové revoluce 3K-28K; kat. 190 €, mimořádná kvalita 1 200 Kč

1140 zn. Mi. č. 453–55 stratosféra 1933 300 Kč

1141 zn. Mi. č. 462 Z - 466 Z bez průsvitky + zn. Mi. č. 464 X 20kop se svislou průsvitkou, kat. Mi. cenu neuvádí 800 Kč

1142 zn. Mi. č. 760 Uu se spodním okrajem a vynechanou perforací 500 Kč

● 1143 * zn. Mi. č. 890 Uu 600 Kč

1144
Mi. Bl. 4, 5 Leningrad a Stalingrad sestava 40 aršíků s raz. RIGA, MOSKVA, LENINGRAD, drobné tiskové 
speciality; různé typy papírů a barvy - hnědá, tmavě hnědá, kat. min. 2000€ 

4 000 Kč

1145 **
Abcházie 1993, nevydané revoluční přetisky 15.3.93 na známkách SSSR Mi. 5894, 6177, 6178, přetisky 
„malé mapy“ 5-250Rbl na 1k, 1k a 7k celé archy a přetisky „velké mapy“ 200Rbl na týchž nominálech  
v půlarších; ojedinělý výskyt, celkem 450 známek

1 200 Kč

● 1146 ** Bl. Mi. 33 I horní špice hvězdy deformovaná 4 800 Kč

1147 sestava 6 ks celin a celistvostí z let 1882–1911, zajímavé frankatury, cenzurní raz. 600 Kč

1148
kompl. dvoudílná peněžní telegrafní složenka 25kop na převod 50ti Rublů, dofrank. zn. 15kop a dvoupás-
kou zn. 1Rubl, pod. raz. VARŠAVA 26.3.1908 + dvě celistvosti z let 1913 frank. ruskými zn. s raz VARŠAVA

500 Kč

1149
R-EXPRES dopis do Německa s pod. raz. LENINGRAD 2.2.35, průch. a přích. raz., a pohlednice ze zajetí do 
Brna s pod. oválným raz. SAMARA 15.4.15, přídavná a cenzurní raz.

300 Kč

● 1150
R-dopis do Švédska s pod. raz. SPASKOJE PRIMOR 27.4.18, cenzurní pásky, raz., průch. a přích.  
raz., zajímavé

500 Kč

1150
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1151 sestava 5 ks celin + dopis a dva ústřižky průvodek z let 1882–1948, zajímavá podací a cenzurní raz. 600 Kč

1152
let. R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 64, 77, 196 a199 (2x) na přední str, na zadní str. zn. Mi. č. 199 - levý 
spodní roh. 8mi-blok, pod. raz. PETROHRAD 15.11.22

500 Kč

1153
let. R-dopis zaslaný přes Berlín do ČSR, pod. raz. MOSCOU 10.7.28, průch. červené rámeč. raz....  
Luftpostamt Berlin 2, přích. ra. PRAHA LETIŠTĚ 12.7.28

400 Kč

● 1154
let. EXPRES dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 397–401, pod. raz. MOSKVA 8.6.31, přídavný červený let. 
kašet FLUGPOST BERLIN C2, průch. a přích raz.

500 Kč

1155 sestava 10 ks celin z let 1950–64, převážně dofrank. R-celiny do ČSR, zajímavá raz. 500 Kč
● 1156 sestava 13 ks R-celistvostí do ČSR, zajímavé, pestré frankatury i stříhané zn., cenzurní pásky a raz. 1 000 Kč

Švédsko / Sweden
● 1157 O zn. Mi. č. 10, 11, 14 (2x), 16, cca 100 EUR 400 Kč

1158
skl. dopis frank. zn. Mi. č. 9, pod. raz. MALMÖ 13.7.1870 a obálka frank. zn. Mi. č. 28,  
pod. raz. KARLSHAMN 2.12.1889

300 Kč

1159 dopis do ČSR frank. 5ti a 6tipáskou svitkové zn. 3öre, pod. raz. JÖNKÖPING 25.11.48, dekorativní, zajímavé 200 Kč

Švýcarsko / Switzerland

1160 ** zn. Pro Juventute 1968–71 Mi. č. 891–94, 914–17, 936-39, 960–63 ve svislých 5ti-páskách s okraji 300 Kč

1161 **/ Mi. Bl. 8 s raz. FDC a Bl. 9 **, kat. 330 EUR 1 200 Kč

1162
R-dopis do Protektorátu frank. mj. zn. Mi. č. 364 (2x) + 367, pod. raz. MONTREUX 26.4.40, zálepka něm. 
cenzury a R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 428–30 ve čtyřblocích, pod. raz. Zürich 3 HAUPTBAHNHOF 
22.3.44, cenzurní páska a cenzurní raz.

200 Kč

1163
sestava 4 ks celistvostí (1x RECO) do Protektorátu a ČSR v letech 1930–48 frank. zn. PRO JUVENTUTE, 
kat. cena 140 CHF

300 Kč

● 1164
sestava 7 ks celistvostí do Protektorátu a ČSR (2x RECO, 1x EXPRES) frank. zn. PRO PATRIA, zajímavá 
raz., cenzurní pásky a raz, kat. cena 400 CHF

800 Kč

Ukraina / Ukraine

1165
ZÁPADNÍ UKRAJINA 1919 - zn. Mi. č. 83, 84, 86, 88, 89, komplet přetisky (Stanislau) 2Gr - 10Gr, čisté i na 
výstřižcích; kat. min. 380€ 

1 800 Kč

1156
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Velká Británie / Great Britain
● 1166 zn. Mi. č. 1 s černým raz. Maltézský kříž, velmi pěkný střih, 200 EUR 1 500 Kč

1167 zn. Mi. č. 17 PL 7 - PL 9, PL 13 - PL 15, dobrá kvalita 400 Kč

1168 zn. Mi. č. 82–84, velmi pěkná raz., dobrá kvalita, 500 EUR 2 000 Kč

● 1169 * zn. Mi. č. 102–114, lehká stopa po nál. 1 800 Kč

1170 zn. Mi. č. 115–117, pěkná raz., dobrá kvalita, 375 ME 1 600 Kč

1171 ** zn. Mi. č. 141–143 5 000 Kč

1172 ** zn. SG. č. O 63, Služební 9P zelená GOVT. PARCELS;, bezvadná, atest APS, kat. L1.200 6 000 Kč

● 1173
skl. dopis z r. 1853 do Frankfurtu frank. 5ti-páskou, dvoupáskou a zn. Mi. č. 3 s pod. číselným  
raz. 15 + denní, průch. a přích. raz., zajímavé

2 400 Kč

● 1174
skl. dopis z r. 1865 do Číny frank. zn. Mi. č. 19 a 27 ve vodorovných dvoupáskách, pod. číselné raz. 2 + DR 
LONDON AP-26 1865, přích. raz. HONG-KONG C JU-7.1865, velmi zajímavá destinace, vzácné

5 600 Kč

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

● 1175
Antigua - R-dopis do USA frank. 2x dvoupáskou zn. Mi. č. 37, pod. raz. ST. JOHNS  
ANTIGUA SP. 21 1918 + průch a přích. raz.

600 Kč
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● 1176 *

Bermuda - zn. SG č. 15a - variace přetisku bez tečky za slovem Penny, dochovalo se méně než 12 ks 
z nichž je většina ražená. Jedná se velkou raritu britských kolonií z karibské oblasti, atest B. P. A.  
Expertising Limited London - England Expert Committee z r. 1986 a atest Krzysztof Ceremuga z r. 2017, 
kat. cena 25 000 Liber, jedná se velmi pěkný exemplář, podobný byl v Anglii prodán v r. 2006 (v té době 
byla kat. cena 18 000 Liber) za 22 000 Liber + provize

480 000 Kč

● 1177
Brunei 1895 - dopis s první emisí SG. č. 2-7, raz. BRUNEI 22. JUL 95, přes Laubuan do Londýna, dofrnak. 
LABUAN 18C SG.71 (na dopisu 280 GBP), pro brunejské SG uvádí „rare on cover“; 

10 000 Kč

1178
Ceylon - R-dopis do Kanady frank. 5ti-páskou a dvěma zn. 5c, pod. raz. MINUWANGODA 24.7.1945, 
průch. a přích. raz., cenzurní páska, zajímavé

1 300 Kč

1179
Ceylon - R-celina 3c dofrank. zn. 4c + 5c, přepravená lodní poštou LLOYD TRIESTINO - NAPOLI, pod. raz. 
COLKOMBO 16.4.1949

300 Kč

● 1180 (*) Čína - zn. Mi. č. 60–66, 450 EUR 1 500 Kč
● 1181 (*) Čína - Bl. Mi. 7, 750 ME 4 000 Kč

1182 (*) Čína - zn. Mi. č. 269–77, 288–96 500 Kč

1183 (*) Čína - obálka FDC se zn. Mi. č. 422–25, zn. Mi. č. 532–33 + obálka FDC se stejnými zn. 400 Kč

1184 Čína - zn. Mi. č. 534–550, 570–75, 577–88, cca 160 ME 800 Kč

1176
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1185 */ Čína - menší partie zn. z let 1950–1964, zajímavé, k prohlédnutí 500 Kč

● 1186
Čína - bar. pohlednice do Prahy frank. čínskou zn. 4c s raz. SHANGHAI 4.3.1901 + dvoupáskou zn.  
Hong-Kong 2c s jednokruh. raz. SHANGHAI 7.3.01 (smíš. frankatura), průch. lodní raz. franc. lodní pošty 
LIGNE N PAQ. FR. No 4 7.3.1901 + přích. raz. PRAHA, velmi dobrá kvalita, zajímavé

2 600 Kč

● 1187
Čína - bar. pohlednice Peking frank. zn. 1/2c (2x) + 1c + 2c, pod. raz. PEKING 27. APR.1907, průch.  
a přích. raz., dobrá kvalita, zajímavé

1 000 Kč

● 1188 Čína - dopis do Senegalu, pod. raz. SHANGHAI, zajímavá frankatura 500 Kč

● 1189
Čína - celistvost do ČSR přes Sibiř, zajímavá frankatura, pod. SHANGHAI 7.10.31, zatížená tr. portem  
1K s raz. PŘÍBRAM

1 000 Kč

1190 Čína - dofrank. celina jako tiskopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 372, pod. raz. v čínštině, zajímavé 500 Kč

1191
Čína - let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 283, 285, 291, 295, 296, 299, 301, čínské pod. raz. s datací 
12.3.56

300 Kč

1188 1189
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1192 Čína - dopis malého formátu (ozdobná obálka) do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 746–7, čínské pod. raz. 300 Kč

1193 Čína - let. R-dopis a let. dopis do ČSR, zajímavá frankatura, pod. raz. PEKING 3.3.55 400 Kč

1194
Čína - ozdobná obálka do ČSR frank. na přední i zadní straně zn. Mi. č. 475 (2x), 477 (2x), 480 (2x) + zn. 
Mi. 328, pod. raz. s datumovkou 22.10.61 a dopis menšího formátu frank. zn. 8f s raz. 11.5.1980

300 Kč

● 1195 Čína - úřední dopis většího formátu do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 1016, pod. raz. PEKING, zajímavé 800 Kč

1196
Egypt 1846 - „CHOLEROVÝ DOPIS“ z Alexandrie na Maltu, vyznačeno porto 5 Pencí, přepravený britskou 
poštou s červeným raz. ALEXANDRIA FE22 1846, zajímavý doklad z tzv. „3. cholerové pandemie“

2 000 Kč

1197 **
Falkland Islands - zn. s přítiskem "GRAHAM LAND..." Mi. č. 1a - 7a + zn. s přítiskem "SOUTH ORKNEYS..." 
Mi. č. 1 c - 7c

1 000 Kč

● 1198
Franc. Guyane - R-dopis do USA, zajímavá frankatura, pod. raz. CAYENNE 30. SEPT.35,  
průch. a přích. raz., lux. kvalita

700 Kč

1199
Holandská Indie - R-celistvost do Holandska přepr. let. poštou, pestrá zajímavá frankatura,  
pod. raz. BANDOENG, přích. raz. GRABENHAGEN 28.1.1929

300 Kč

1200
Hong Kong - let. R-dopis do Penangu (R-nálepka s pod. adresa na zadní straně) přepr. 1. letem HONG 
KONG - PENANG - LONDON 27. MR.1936, pestrá frankatura, pod. raz. HONG-KONG 26. MR.36  
+ průch. a přích. raz.

500 Kč

1201 **/ Israel - zn. doplatní Mi. č. 1–5, zn. spěšné Mi. 1–4 s kupony svěží, celkem 160 EUR 600 Kč

1202 Israel - zn. Mi. č. 1–6, + zn. Mi. č. 1–5 s kuponem, zn. č. 6 ve čtyřbloku (2x s kuponem), 230 EUR 500 Kč

● 1203 ** Israel - zn. Mi. č. 16 - pravá horní roh. dvoupáska s kuponem 400 Kč

1204 ** Israel - zn. Mi. č. 23–26 protichůdné dvojice s meziarším 400 Kč

1205 ** Jižní Korea - zn. Mi. č. 176–9 + 406–15, 1520 ME 3 000 Kč

1206 * Korea - zn. Mi. č. 27 500 Kč

1207 **/*/ Lorenco Marques - sestava 44 ks zn. většinou svěžích, některé i bez lepu, zajímavé, k prohlédnutí 900 Kč

1208 ** Macao - zn. Mi. č. 1–6, dvl. 800 Kč

1209 Mys Dobré Naděje - zn. Mi. č. 2, Iby ve vodorovné dvoupásce, zk. Paul J. Alcuri 900 Kč

1210 **/
New Foundland - sestava razítkovaných zn. z let 1880–1935 v kat. ceně cca 360 ME + zn. Mi. č. 221–31 
svěží, 40 ME

1 500 Kč

1211
Niger - let. dopis do USA frank. pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. FADA N´ GOURMA 23. AOUT.44, 
cenzurní páska a raz., zajímavé

600 Kč

1212 ** Nyassa - zn. Mi. č. 27–39, dobrá kvalita 700 Kč

1213 **
Portugalské kolonie - Mocambique, Macao, Azory, Nyassa, Zambezi - sestava zn. na deseti platičkách 
Hawid, k prohlédnutí

2 800 Kč

1214 **
Somálsko – Britský Protektorát 1942-1951- zn. SG. č.105-116, 125-135, Jiří VI., 2 série 1/2A-5Rp a s pře-
tisky 5C-5$; bezvadná kvalita, kat. L100

1 200 Kč

1215 Straits Settlements - zn. Mi. č. 28, 41, 42, 48a, 105, 106, 500 ME 2 000 Kč

1216 Sudan - FDC do Egypta frank. zn. 2pias, pod. raz. KARTOUM 1. OCT.1948, lux. kvalita 400 Kč

1217 ** Swaziland - zn. Mi. č. 55–66, 100 ME 800 Kč

1195
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1218 (*) Timor - zn. Mi. č. 85–96 bez lepu, 55 EUR 600 Kč

1219 **/*/ Touwa - zn. Mi. č. 15–19, 41–57, 66–75, 98–106, převážně svěží, cca 200 EUR 800 Kč

● 1220 ** Tristan Da Cunha - zn. Mi. č. 28–41, 120 ME 1 200 Kč

1221
USA – HAWAI 1859 - zn. Mi. č. 10a, INTER ISLAND 2C černá / šedá, modré raz.; bezvadný střih,  
kat. 850 EUR, mimořádně kvalitní kus!

5 000 Kč

● 1222 USA - zn. Mi. č. 14 s němým čtyřkruh. raz. a oválným raz SHIP, 400 ME 1 200 Kč

1223 USA - zn. Mi. č. 18 W, 20 W, 22 W, 500 ME 1 200 Kč

1224 **/*/ USA - sestava zn. z let 1890–1936, mj. zn. Mi. č. 149, 157–8, 288, celkem 450 ME 1 500 Kč

Různé / Various

1225 Grafika - Lukavský - dvoubar. litografie o rozm. 105 x 220 mm s podpisem Lukavský 300 Kč

1226
Grafika - Šimon T. F., významný český grafik a malíř - jednobar. lept o rozměrech 96 x 147 mm  
s vlastnoručním podpisem

400 Kč

● 1227 Grafika - Švengsbír - grafika - rytina o rozm. 150 x 190 mm, sign. autorem 300 Kč

1228 Grafika - Švengsbír - rytina o rozm. 105 x 155 mm, sign. autorem 300 Kč

1229 mezinárodní odpovědka - sestava 7 ks (5x USA v různých hodnotách, 1x Brazílie, 1x Rakousko), použité 1 000 Kč

1230
pam. list vydaný v Peru v r. 1943 k vyhlazení Lidic, frank. zn. z let 1938 - 43 s DR LIMA 2 20. JUN.1943 + 
rámeč. raz. ! RECORDAD LIDICE! EL MARTIR PUEBLO CHECOSLOVACO

200 Kč

1231
partie cca 90 ks celistvostí z evropských zemí z let 1866–193,7 vč. celin, RECO a let. dopisů, zajímavé, 
k prohlédnutí

1 800 Kč

● 1232
reklamní KL s přítiskem ADAM UHL WIEN ... Kühlraucher - und Abschraub - Pfeifen, prošlá 6.9.15, vemi 
dobrá kvalita

400 Kč

● 1233 reklamní KL s přítiskem K. a R. Ježek Blansko, prošlá 2.2.1914, dobrá kvalita 500 Kč

12331232

122712221220
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1234
sestava 6 ks dopisů z různých výprav do Antarktidy do ČSR z let 1993–99 frank. chilskými zn. s různými 
raz. polárních výprav

400 Kč

1235
trojdílný skládaný reklamní KL s přítiskem Jiljí Glassl "Specielní továrna na hudební,  
dechové a bicí nástroje Chomutov, nepoužitý

200 Kč

Podpisy a autogramy

1236
Čáslavská Věra 3.5.1942–30.8.2016, světoznámá gymnastka, několikanásobná olymp. vítězka - bar. 
pohlednice z OH MEXIKO 1968 s vlastnoručně psaným pozdravem a podpisem

200 Kč

1237
Frištenský Gustav - soukromý dopis na reklamním formuláři z r. 1931 s podpisem bratra Františka  
+ 4 reklamní fotopohlednice a rekl. letáček 

300 Kč

1238
Havel Václav - první prezident České republiky - kartička se zn. s portrétem prezidenta a jeho  
vlastnoručním podpisem

400 Kč

1239
Herčík J. - faximile - rytina zn. POST OFFICE POSTAGE MAURITIUS TWO PENCE v modré barvě na kousku 
papíru o rozm. 105 x 115 mm s podpisem autora J. Herčík

400 Kč

1240
Husák Gustáv 1912–1991 - významný politik komunistické éry a prezident ČSSR - blahopřejný  
dopis z 22.12.1975 s vlastnoručním podpisem

400 Kč

● 1241
Jirásek Alois - 1851–1930, význačný český spisovatel a vlastenec - fotopohlednice s vlastnoručním 
podpisem a datací 1929

1 000 Kč

1242
Kirchschläger Rudolf Dr. 1915 - 2000, rakouský prezident, politik, diplomat ... - pam. list z r. 1984  
s přilepenou zn. prezidenta Kirchschlägera a jeho vlastnoručním podpisem

500 Kč

1243
König Franz Kardinal, 1905–2004 - obálka FDC s papežem Janem Pavlem II. při návštěvě Rakouska 
9.9.1983 s vlastnoručním podpisem Kard. König

500 Kč

● 1244
Pešek Ladislav, vl. jménem Ladislav Pech, 1906–1986 - herec, člen Nár. divadla - obálka FDC z r. 1983 
s vlastnoručním podpisem

500 Kč

1245
Remek Vladimír 1948 - vojenský letec, 1. český kosmonaut - obálka FDC z r. 1985 "Interkosmos"  
s vlastnoručním podpisem

400 Kč

1246
Schuster Friedel 1903–1983 - význačná německá operní pěvkyně a herečka - fotopohlednice  
s vlastnoručním věnováním a podpisem

400 Kč

● 1247
Svoboda Ludvík 1895–1979, čs. legionář, armádní generál, prezident republiky - pozvánka na slavnostní 
večer 16.5.1968 s vlastnoručním podpisem

500 Kč

● 1248
Svolinský Karel 1896–1986, význačný malíř a grafik - novoročenka Čs. pošty z r. 1981 s dokreslenou 
holubicí a vlastnoručním podpisem

900 Kč

1249 Švengsbír Jiří významný český grafik a rytec - vlastnoručně psaný dopis s podpisem z r. 1961 300 Kč

1250
Waldheim Kurt Dr. 1918–2007, tajemník OSN, rak. prezident, diplomat a právník - FDC z r. 1992  
s vlastnoručním podpisem

500 Kč

1248

1247
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1251
Waldheim Kurt Dr. 1918–2007, tajemník OSN, rak. prezident, diplomat a právník - oficielní oznámení rak. 
pošty o vydání zn. s nalepenými dvěma známkami a raz 1. dne WIEN 22.6.92 s vlastnoručním podpisem

500 Kč

1252
Politici a vědci - sbírka cca 55 ks dopisů, foto, různých pozvánek s podpisy významných osobností - mj. 
Karel Baxa, Václav Klaus, Vladimír Klecanda, Josef Korčák, Gen. Rudolf Medek, Kníže W. H. Oppersdorf ..., 
uloženo v kroužkových deskách

500 Kč

● 1253
památník s věnováními (50x) různých osobností, mj. Rafael Kubelík, Dana Medřická, Konstantin Karenin, 
Gustav Nezval, Vlasta Fabiánová ...., zajímavé, mimořádná nabídka

1 000 Kč

1254
Spisovatelé, básníci - sestava cca 76ti ks dopisů, foto, různých pozvánek s podpisy významných lidí, 
spisovatelů ze sbírky Eduarda Beauforta (nakladatel) z let 1940–48, uloženo v kroužkových deskách, 
zajímavé, k prohlédnutí

500 Kč

Perfiny

1255
tři firemní celistvosti frank. zn. Hradčan s perfinem A D and C O s dvojjazyčným  
raz LIBEREC z let 1919–20

400 Kč

1256
firemní dopis do Německa frank. zn. 10h F. J. emise 1908 s identifik. perfinem DU, pod. raz. PRAHA 1 
18.11.1913, zajímavé

200 Kč

Literatura / Literature

1257
Die bunte Welt der Uniform, autor John Mollo, 250 let vojenských uniforem z období 17.–20. století,  
vydáno ve Stuttgartu v r. 1972 - reprezentativní publikace s mnoha barevnými vyobrazeními

300 Kč

1258
Die Olympischen Spiele 1936, díl II, reprezentativní publikace k OH Berlin 1936 s velkým množstvím  
vlepených jednobar. fotografií a popisem úspěchů německých i světových sportovců

500 Kč

1259 MEIN KAMPF - 10. zkrácené vydání z r. 1942 v červené plátěné vazbě a papírové kazetě 400 Kč

1260 Thurn und Taxis 350 Jahre Post, autor Fritz Sebastian - bohatě ilustrovaná publikace formátu A6 200 Kč

Historické dokumenty a mapy / Historical Documents and Old Maps

● 1261
kompl. noviny Prager neue Zeitung No 57 17. Julius 1797 s kontrolními kolky a kolkem 15kr za uložení,  
+ 2x přední strana novin Prager Zeitung No 162 10. Junn 1816, No 124 z 28. Juli 1831, na obou novinové 
signěty, zajímavé

1 800 Kč

1253

1261
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